

**आर्थिक वर्ष २०७८/०८० को
वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम बजेट एवम्
वार्षिक विकास कार्यक्रम**



**कालिका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय**

रेडक्रसग्राम, चितवन

फोन: ०५६-४१३१२७, ४१३१३४, ४१३१३५, ४१३१३६

E-mail: kalikanagarpalika@gmail.com

Website: www.kalikamunchitwan.gov.np | www.kalikamun.gov.np

विषयसूची

क्र.सं.	शीर्षक	पेज नं.
१	आ.व. ०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१
२	आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेट वक्तव्य	१४
३	कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९	१६
४	अनुसूची-१ : आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	१७
५	अनुसूची-२ : क्षेत्रगत व्यय अनुमान	२१
६	शाखा तथा वडागत बजेट	२२
७	बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट	२३
८	वार्षिक बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना आ.व. २०७९।०८०	२४
९	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरू	११०
१०	गैर सरकारी संङ्गसंस्थाहरूबाट सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू	११०
११	कालिका नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७९	१११

कालिका नगरपालिकाको ११ औं नगरसभाको उदघाटन समारोहमा
नगर प्रमुख श्री विनोद रेग्मीज्यूद्वारा प्रस्तुत
आ.व. ०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

श्री नगर उपप्रमुखज्यू

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू

१. नेपालको संविधान जारी भएपछि दोस्रो पटक स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भई कालिका नगरपालिकामा आगामी पाँच वर्षको लागि जनप्रतिनिधिको छनौट भएको छ । निर्वाचनलाई सफलतापूर्वक सम्पन्न गराउने निर्वाचन आयोग, सहयोग गर्ने राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षा निकाय तथा यस कार्यमा संलग्न राजनैतिक दल, संघसंस्था र कालिकावासी सबैमा नगरपालिका हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछ ।
२. जनचाहना अनुरूप नागरिकको घरदैलोमा सेवाप्रवाह गर्ने आधार स्तम्भ नै नगरपालिका भएको हुनाले निर्धारित समयमा नै भएको निर्वाचनले थप दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको चाहना पूरा गर्ने दिशामा अग्रसर रहन प्रेरित गरेको छ ।
३. कालिका नगरपालिकाको विकास र समृद्धिमा संस्थापक जनप्रतिनिधिज्यूहरूको नेतृत्वमा नीतिगत र कानूनी पुर्वाधारको निर्माण, संस्थागत संरचनाको व्यवस्थाका साथै भौतिक पुर्वाधारहरूको निर्माणमा उल्लेखनीय योगदान भएको छ । पाँच वर्षको अवधिभरी अहोरात्र खटिनुहुने नगर प्रमुख, उप-प्रमुख, वडाध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य, वडासदस्य लगायत सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु ।
४. मिति २०७२ असोज १ गते स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापित कालिका नगरपालिका नगरबासी जनताको सार्वभौम अधिकार, स्वतन्त्रता र स्वःशासनको अधिकारलाई आत्मसात गर्दै, नगरबासीहरूको समृद्धि र सुशासन सहितको समग्र विकासको चाहनालाई हृदयंगम गर्दै, समाजमा रहेका सबै प्रकारका विभेदको अन्त्य गर्दै बहुजातिय, बहुसाँस्कृतिक, बहुधार्मिक तथा भौगोलिक विविधतायुक्त नगरपालिकाको विशेषताहरूलाई आत्मसात गरी विविधता सहितको एकता र ऐक्यवद्ध सामाजिक संरचना र सहिष्णुता र सद्भावलाई प्रवर्धन गरी आर्थिक, सामाजिक रूपमा समृद्ध सामाजिक न्याय सहितको अनुकरणीय नगरपालिका निर्माण गर्ने संकल्पका साथ अगाडी बढिरहेको छ । विकास प्रतिको चाहना, दूरदृष्टि सहितका विकासका योजनाहरू, विकासमा जनताको सहभागिता, सन्तुलित राजनीतिक सम्बन्ध, सहकारी सार्वजनिक निजी साझेदारी, जनमुखी, स्वच्छ र उत्तरदायी प्रशासन मार्फत नगरपालिकालाई बैभवशाली र समृद्ध स्थानीय तहको रूपमा स्थापित गर्ने दिशामा कालिका नगरपालिका अगाडि बढेको छ ।
५. नेपाली जनताको लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, समानता र विकासको चाहना अनुरूप पटक पटक भएका विभिन्न आन्दोलनका कारण लोकतान्त्रिक मुल्य एवं मान्यतालाई आत्मसात गर्दै राज्य प्रणालीको क्रमश रुपान्तरण हुँदै आएको छ । राज्य प्रणालीको रुपान्तरणसँगै एकात्मक, केन्द्रिकृत ढाँचाको स्वरूपमा आमूल परिवर्तन गरी संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाका क्रममा जीवन उत्सर्ग गर्ने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति श्रद्धासुमन अर्पण गर्नुका साथै वेपत्ता तथा घाईतेहरूको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । यस क्रममा अगुवाई गर्नु हुने सम्पूर्ण अग्रजहरूको योगदानको उच्च सम्मान गर्न चाहन्छु ।
६. तीन वर्षदेखि विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड १९ महामारीको प्रभाव सामान्य बन्दै गएको छ । नगरपालिकाले चालेको प्रभावकारी कदमबाट यसको रोकथाम, उपचार र नियन्त्रण सम्भव भएकोले सबैको संयुक्त प्रयासबाट यस खालका महामारीबाट सृजित प्रतिकुल परिस्थितिको सामना गर्न सकिन्छ भन्ने दृढ विश्वास लिएको छु । कोभिड-१९ का कारण नगरपालिकाको शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, मानव विकास लगायतका क्षेत्रमा प्रतिकुल प्रभाव परेकोले आगामी वर्ष यी क्षेत्रको विकास र उन्नयनलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

७. कालिका नगरपालिकाको आर्थिक र सामाजिक विकासको लागि पञ्चवर्षीय आवधिक योजना तर्जुमा गर्ने कार्य सम्पन्न गर्नु पर्नेछ । कृषि क्षेत्रलाई आर्थिक विकासको प्रमुख संवाहकको रूपमा अघि बढाई उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धिका कार्यक्रम मार्फत नगरवासीको आर्थिक उत्थानशीलता बढाउनु पर्नेछ । मानव पूँजी निर्माणलाई केन्द्रमा राखी शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रमा प्राथमिकताका साथ कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नु पर्नेछ । साथै निर्माणाधीन र निर्माण सम्पन्न पूर्वाधारहरूको दिगोपना सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ । त्यसैले यी विषयहरूलाई केन्द्रविन्दुमा राखेर आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न जोड दिएको छ ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म यस कालिका नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० का लागि तय गरिएका वार्षिक विकासका नीतिहरूलाई यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

कृषि तथा पशुपन्छी:

८. कृषि क्षेत्रलाई आर्थिक विकासको प्रमुख संवाहकको रूपमा लिई कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्न कृषकहरूलाई मल बिउ वितरणमा अनुदान, प्राविधिक सहयोग र साना तथा मझौला सिँचाई आयोजना सञ्चालन गर्ने नीति लिईने छ ।
९. परम्परागत एवं निर्वाहमुखी कृषि तथा पशुपालनलाई व्यवसायिकरण गर्दै नगरबाट कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उत्पादन निर्यातमा सहजीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०. पशुपन्छी रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण गरि स्वच्छ उत्पादनमा जोड दिदै पशुपन्छीलाई खोप तथा औषधी उपकरणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
११. कृषि उपजको बजारसम्म पहुँच स्थापना गर्न सहकारी क्षेत्रसंग सहकार्य गरिने छ ।
१२. कृषि उत्पादन अधिक हुने समयमा कृषि उपजले बजार मुल्य नपाउने र कृषकहरूले न्यून मुल्यमा नै उत्पादित वस्तु बिक्री गर्नु पर्ने अवस्थाको अन्त्य गर्न कृषि सहकारी संस्थाहरूको साझेदारीमा कृषि उपज प्रशोधन मार्फत मुल्य अभिवृद्धी (Value Add) गरी बिक्री वितरण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
१३. कृषकहरूलाई घरदैलोमा प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउने कार्यलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिईने छ ।
१४. कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण गर्न यान्त्रिक उपकरण खरिदमा अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
१५. व्यवसायिक रूपमा कृषि उत्पादन गरी रोजगारी तथा स्वरोजगार सृजना गर्ने र सामूहिक खेती गर्ने कृषक समूहहरूलाई विशेष अनुदान दिईने छ ।
१६. जग्गा भाडामा लिई सामूहिक खेती तथा बोरिंग सिँचाई प्रणालीबाट खेती गर्ने कृषकलाई लाग्ने बिद्युत महसुलमा आंशिक अनुदान दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१७. पशुपन्छीजन्य उत्पादन गर्ने कृषकहरूलाई प्राविधिक सहयोग र गोठ/खोर सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
१८. पशुपन्छी जन्य उत्पादनलाई बजारसम्म पहुँच बढाउन र उत्पादनको प्रशोधन गर्ने कार्यमा सहकारी संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१९. कृषि तथा पशुपालन व्यवसायलाई रोजगारीको महत्वपूर्ण क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न नमूना परियोजना संचालन गर्ने नीति लिईने छ ।
२०. कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय संचालन गर्ने कृषकलाई व्यवसाय करमा दिईदै आएको छुटलाई निरन्तरता दिईने छ ।
२१. कृषि जन्य उत्पादन (दुध) लाई प्रशोधन गरी विभिन्न परिकार तयार गर्नका लागि आवश्यक पर्ने उपकरण खरिदमा अनुदानको व्यवस्था मिलाईने छ ।
२२. "पशुमा नश्ल सुधार, उत्पादकत्व बृद्धिको आधार" भएकोले गाई भैंसी र बाख्राको कृतिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी नश्ल सुधार पशुहरूको संख्या बृद्धिमा जोड दिईने छ ।

२३. कृषकको लागतमा कमी ल्याई पशुजन्य उत्पादनको लागि खुला क्षेत्रमा घाँसको बिकास गर्न जोड दिईनेछ । यसको लागि घास तथा बिउ/ बेर्नामा अनुदानको व्यवस्था मिलाईने छ ।
२४. निर्वाहमुखी कृषकलाई व्यवसायिक बनाउनका लागि प्रोत्साहन स्वरूप दिदै आएको अनुदानलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२५. दुध उत्पादक कृषकहरूलाई प्रोत्साहनको लागि दुध उत्पादनको आधारमा दुध उत्पादक सहकारी संस्था मार्फत प्रति लिटर रु १।- का दरले अनुदान दिईनेछ ।
२६. कृषि तथा पशुपालन कार्यलाई उद्यमशिलाताको रूपमा स्थापना गर्ने तथा नयाँ प्रविधिको लागि तालिम गोष्ठी भ्रमण जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्नुका साथै व्यवसायिक फर्महरूलाई यन्त्रिकीकरण गर्न अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
२७. उन्नत पशु आहारको लागि बिउ/बेर्नाको श्रोत केन्द्र स्थापना गरी संचालन गर्न समूह/सहकारीलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।
२८. पशुसेवामा संलग्न सरकारी तथा निजी स्तरका प्राबिधिकहरूलाई ज्ञान, सीपको लागि तालिम एवं अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
२९. अधुरा सिंचाई तथा सतही सिंचाईलाई प्राथमिकता दिई कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
३०. दुधजन्य, पशुजन्य, फलफूल तथा तरकारी उत्पादक कृषक, सहकारी र बजारवीचको उचित मूल्य श्रृंखला (Value Chain) कायम गरी उत्पादनको यथोचित मूल्य प्रदान गर्न नगरपालिकाबाट संघीय, प्रादेशिक तथा स्थानिय कानून बमोजिम सहजीकरण र नियमनका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
३१. कृषि खेतीलाई व्यवसायीकरण, बजारीकरण र बिस्तारीकरणको लागि आवश्यक पर्ने पूर्वाधार सिंचाई, शितगृह, संकलन केन्द्र र सामुहिक खेती तथा कृषि सञ्जालीकरण मार्फत नगरपालिका क्षेत्रभित्र कृषि उत्पादनको प्रवर्द्धनमा जोड दिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
३२. अनुसन्धानबाट सिफारिस भई आएका नयाँ कृषि प्रविधिहरूको बिस्तारका लागि थोपा सिंचाई, मल्टिचड प्लाष्टिक, पोलिहाउस, सामुदायिक नर्सरी स्थापनाका लागि अनुदान तथा प्राबिधिक सेवा उपलब्ध गराइनेछ । कृषि सामाग्री (बिउ विजन) अनुदानमा वितरण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३३. माटो परिक्षण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यन्वयनका लागि सम्बन्धित सबै सरोकारवालाहरूसंग समन्वय गरिनेछ ।
३४. कृषि क्षेत्रमा बढ्दो बिषादी प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३५. ब्यवसायिक तरकारी तथा फलफूल उत्पादनलाई थप प्रभावकारी बनाउन प्राबिधिक सहयोग, गूणस्तरिय बिउ विजन/ बिरुवा, भण्डारण तथा बजारीकरणमा आवश्यक सहयोगको व्यवस्था मिलाईनेछ । नगरपालिकाभित्र पुष्प व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि टोल विकास संस्थाहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
३६. खेतीयोग्य जमिनको उत्पादन बृद्धिका लागि मल विउको अभाव हुन दिईने छैन । रासायनिक मल तथा विषादीको प्रयोगले मानव स्वास्थ्य लगायत वातावरणलाई समेत असर पुग्ने भएकोले त्यसको सट्टामा प्राङ्गारिक मल बिषादिको प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३७. बाली संरक्षण र उपादनोपरान्त क्षती न्युनिकरणका लागि कृषकहरूलाई बिभिन्न प्रविधि र सिप बिकास तालिम आयोजना गरिनेछ ।
३८. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गतका पकेट क्षेत्र (तरकारी, मौरीपालन, केरा, च्याउ) सन्चालनका लागि तोकिएको मापदण्ड र कार्यविधि बमोजिम कार्यान्वयन गरिने छ ।
३९. नगरपालिकालाई फलफूल उत्पादनमा क्रमश आत्मनिर्भर बनाउन भूमि बिहिन एवं सिमान्तकृत जनशक्तिलाई रोजगारीको अवसर प्रदान गर्न एवं खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुनिश्चित गर्नको लागि निजी, ऐलानी तथा पर्ति बाँझो जमिनमा सामुहिक फलफूल खेती कार्यक्रम सन्चालन कार्यविधि बनाई “फलफूल दशक बिरुवा रोपण” कार्यक्रम सरोकारवाला सबैको सहभागितामा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

४०. मकै खेती प्रवर्द्धनको लागि कार्यविधि बमोजिम निजी क्षेत्रको समेत संलग्नतामा उत्पादन, प्रशोधन र बजारीकरणका क्षेत्रमा उत्पादक कृषक, कृषक समूह/सहकारीको प्रत्यक्ष सहभागितामा कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ । माटोको भौतिक तथा रसायनिक गुण सुधार गर्न माटो परिक्षण कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४१. मौरी पालन व्यवसाय तथा केरा कागती खेती प्रवर्द्धनको लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४२. बढ्दो विषादी प्रयोगलाई निरत्साहन गरी कृषिवालीमा विषादी न्युनीकरण गर्न एग्रोभेटहरूको अनुगमनलाई तीब्रता दिइनेछ । साथै प्राङ्गारीक खेति प्रणालीलाई जोड दिइनेछ ।
४३. पुष्प व्यवसाय फलफुल तथा नर्सरी लाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

उद्योग, रोजगारी र सिप विकास:

४४. दुधलाई प्रशोधन गरी दुधजन्य परिकार उत्पादन गर्ने उद्योग स्थापना गर्न चाहने उद्यमीहरूलाई तालिमको व्यवस्था गर्नुको साथै स्थानीय कर सहूलियत दिईने र आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा समेत सहयोग गरिनेछ ।
४५. नगरक्षेत्रमा बेरोजगारहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी व्यक्तिको क्षमता अनुसार वायरिङ्ग, प्लम्बिङ्ग पेन्टिङ्ग, डकर्मी, सिकर्मी, ड्राईभिङ्ग, ब्युटीपार्लर, मोबाईल मर्मत, सिलाई कटाई र हस्तकलाका सामान वनाउने लगायत मागमा आधारित सिप विकासका तालिमहरू प्रदान गरिनेछ ।
४६. नगरपालिका भित्रका सहकारी, बाणिज्य बैंक, विकास बैंक लगायतका वित्तिय संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी लघु, घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई लघु वित्त, लघु कर्जा लगायतका वित्तिय सेवा प्रदान गरी स्वरोजगार बन्न प्रेरित गर्ने र सीपमा आधारित श्रममूलक उद्योगहरूको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
४७. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भई आएको गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम मार्फत साना तथा लघु उद्यमको विकास गरी दलित उत्पीडित तथा विपन्न समुदायको जीविकोपार्जन र आर्थिक विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
४८. उद्यम विकासको लागि स्थानीय युवाहरूलाई मार्गदर्शन गर्न र उद्योग स्थापना, सञ्चालन र लागत प्रतिफल दरका विषयमा जानकारी गराउन लघु तथा साना उद्यमसँग सम्बन्धित विज्ञ तथा उद्यमीहरू सहितको टोलीबाट अध्ययन गराई उद्यमहरूको विस्तृत स्किम सहितको उद्यम प्रोफाईल तयार गरिनेछ ।
४९. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत रोजगारी सृजना हुने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५०. नगर क्षेत्रमा उद्योग स्थापना र संचालन गर्ने कार्यमा निजी क्षेत्र संग सहकार्य गरिनेछ । औधोगिक ग्राम निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । कृषिमा आधारित उद्योग स्थापना गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
५१. स्थानीय उद्योगका लागि आवश्यक पर्ने प्राविधिक जनशक्तिका उत्पादन गर्न सीप विकास तालिम केन्द्र हेटौडासंग समन्वय गरिनेछ ।
५२. गरिबी न्युनिकरणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमको माध्यमबाट सिपविकास सहित प्रविधि उपलब्ध गराई १०० जनालाई उद्यमी बनाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५३. नगर स्तरीय उद्योग बाणिज्य संघ स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।

पर्यटन तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन:

५४. आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न नगर क्षेत्रमा रहेका पर्यटकिय क्षेत्रहरूको पहिचान तथा विकास गर्न पर्यटन प्रोफाईल निर्माण तथा पर्यटन विकास गुरुयोजना तयार गरिनेछ ।
५५. सिन्ती, चित्राम तथा गैरेबारी झरनासम्म पुग्ने पहुँच मार्ग निर्माण गरी आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

५६. क्यानोनिङ्ग, जीपप्लायर, ट्रेकिङ्ग, हाईकिङ्ग जस्ता साहसिक पर्यटन विकासको संभावनाहरूको खोजी गरी त्यस्ता क्षेत्रमा निजी क्षेत्रसंगको साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५७. सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई नगर क्षेत्रका पर्यटकीय स्थल भ्रमण गराउने वातावरण मिलाईनेछ ।
५८. नगर क्षेत्रमा रहेका पर्यटकिय स्थल तथा पार्कको संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
५९. स्थानीय भाषा धर्म तथा सबै जातजातीहरूको संस्कृति संरक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
६०. पर्यटन विकास तथा संस्कृति संरक्षण एवं पर्यटन पूर्वाधारलाई प्रार्थमिकता दिईनेछ ।
६१. निजी क्षेत्रसंगको साझेदारीमा होमस्टे स्थापना गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
६२. कालिका नगर भित्र पार्क निर्माण कार्यलाई आगाडि बढाईनेछ । गढुवा चोकमा रहेको पार्कलाई बालबाटिका पार्कको रूपमा विकास गर्ने तर्फ पहल गरिनेछ ।
६३. उदयपुर सामुदायिक वनसंगको साझेदारीमा वन भित्रको पार्कमा कफी सप सहितको निशुल्क वाईफाईको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
६४. कालिका नगरपालिका भित्रको साहित्य कला संस्कृति दर्शन विकास संरक्षण र प्रबर्द्धनको निम्ती कालिका प्रज्ञा प्रतिष्ठान गठन गरिनेछ ।

सहकारी क्षेत्र:

६५. कालिका नगरपालिका कार्यक्षेत्र रही संचालनमा रहेका सहकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा परिचय सहित बिबरण खुलेको प्रोफाईल निर्माण गरी प्रकाशन गरिनेछ । सहकारी संस्थाहरूको नियमनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
६६. कृषि तथा पशुपालन सहकारी क्षेत्रसंग सहकार्य गरी साझेदारीका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६७. सहकारीका व्यवस्थापक वा लेखामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कोपोमिस सम्बन्धी तालिम सहकारी बिभागसंगको सहकार्यमा उपलब्ध गराईनेछ ।
६८. वित्तिय संस्थाहरूको अनुगमन कार्यलाई अधि बढाईनेछ ।

राजस्व तथा बजार अनुगमन:

६९. नगरपालिका क्षेत्रभित्र करको दायरा बढाई राजस्व वृद्धि गर्ने तर्फ विशेष पहल गरिनेछ । राजस्व सुधार योजनालाई कार्यन्वयन गरिनेछ । करका दरहरूमा समसामयिक परिमार्जन गर्दै लगिनेछ । करका नयाँ स्रोतहरूको खोजी गरिनेछ ।
७०. प्राकृतिक स्रोत र साधनलाई अधिकतम परिचालन गरी नगरको दिगो आर्थिक स्रोतको रूपमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७१. दर्ता नगरी संचालनमा रहेका व्यवसायलाई करको दायरा भित्र ल्याउन पहल गरिनेछ । दर्ता भई नियमित रूपमा कर तिर्ने उद्योग व्यवसायको पहिचानको लागि विशेष स्टिकर (Green Sticker)को व्यवस्था गरिनेछ ।
७२. बजारमा उपलब्ध हुने वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर र मुल्य नियमन गर्न अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
७३. नगर क्षेत्र भित्रका व्यवसायीलाई कर र नाप तौल तथा गुणस्तर सम्बन्धी तालिमको आयोजना गरिनेछ । डिजिटल तौलको प्रयोगमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।

शिक्षा युवा तथा खेलकुद:

७४. सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक संरचनाहरूको सुक्ष्म मुल्यांकन गर्दै आवश्यकताको आधारमा संरचना निर्माण, मर्मत संभार तथा सेवा सुविधा विस्तार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
७५. विद्यालयमा निर्माण गरिने हरेक भौतिक संरचनालाई अपाङ्गमैत्री, छात्रामैत्री र सिकाइमैत्री बनाईनेछ ।

७६. विभिन्न कठिनाइका कारण विद्यालयको पहुँचमा नभएका र विचैमा विद्यालय छोडेका बालबालिकाहरूको पहिचान गरी विशेष प्रोत्साहन तथा सेवासुविधा उपलब्ध गराई विद्यालयको पहुँचमा ल्याइनेछ ।
७७. विद्यालयको व्यवस्थापकीय क्षमतामा अभिवृद्धि गरी बालमैत्री वातावरणमा गुणस्तरीय शिक्षा सुनिश्चित गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समिति, प्रधानाध्यापक, शिक्षक एवं अभिभावक संघका पदाधिकारीहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७८. नगरपालिका भित्र राम्रो अभ्यास गरेका विद्यालयहरूको अवलोकन गरी अनुभव आदान प्रदान गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७९. 'कालिका नगरपालिकाको आवश्यकता, गुणस्तरीय शिक्षा, हाम्रो प्रतिवद्धता' भन्ने नाराका साथ नगरपालिका भित्र संचालित सबै तहका विद्यालयहरूमा समान रूपले गुणस्तरीय शिक्षा सुनिश्चित हुने वातावरण सृजना गर्न अभियान संचालन गरिनेछ ।
८०. गुणस्तरीय शिक्षण सिकाइको वातावरण सृजना गर्न सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा उपयुक्त बालमैत्री सिकाइ वातावरण, व्यवस्थापनका साथै कक्षाकोठामा आधारित पेशागत सहयोगको पद्धतिलाई सुदृढ र सक्रिय बनाइनेछ ।
८१. स्वस्थ शैक्षिक प्रतिस्पर्धाको वातावरण सिर्जना गर्न न्यूनतम गुणस्तरको मापदण्ड निर्धारण गरी हरेक विद्यालयमा रहेका बाल विकास केन्द्रहरूलाई नमूनाको रूपमा सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
८२. कालिका नगरपालिका भित्र गुणस्तरीय शिक्षा सुनिश्चित गर्न सुक्ष्म अनुगमन प्रणालीको विकास गरी सूचकका आधारमा निरन्तर मुल्यांकन गर्ने र मुल्यांकनका आधारमा विद्यालय, प्रधानाध्यापक तथा शिक्षकहरूलाई पुरस्कार तथा प्रोत्साहन प्रदान गरिनेछ ।
८३. राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूप, २०७६ ले गरेको व्यवस्था अनुरूप कक्षा एक देखी आठसम्म स्थानीय पाठ्यक्रम "मेरो प्यारो कालिका" को पठनपाठन गराउने नीति लिइनेछ । हाल सञ्चालन भईरहेको नगरस्तरीय कक्षा आठको परीक्षा व्यवस्थापनमा थप सुधार गरिनेछ ।
८४. ग्रामिण क्षेत्रका सिमान्तकृत बालबालिकाहरूको लागि छात्रावास निर्माण तथा संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८५. विद्यालयमा विद्यार्थीले सिक्ने र टिक्ने वातावरण सुनिश्चित गर्न निशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण, छात्रवृत्तिको व्यवस्था, दिवा खाजा एवं स्यानिटरी प्याड वितरण जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८६. विद्यार्थी संख्या, भौगोलिक अवस्था र स्थानीय आवश्यकताको आधारमा विद्यालयहरूको मुल्यांकन गरी शिक्षक दरवन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजन कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
८७. समायोजनबाट खाली भएका र नगरपालिकाको बीच भागमा रहेका विद्यालयलाई प्राविधिक शिक्षालयको रूपमा विकास गर्न सम्भाव्यता अध्ययन कार्य अघि बढाइनेछ ।
८८. कालिका कलेजको स्थापनाका लागि आवश्यक पहल र समन्वय गरिनेछ ।
८९. विद्यालयमा रहेको विषयगत शिक्षक दरवन्दी अभावलाई कम गर्न गणित, विज्ञान र अंग्रेजी विषय शिक्षण गर्ने स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्थाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
९०. शिक्षा क्षेत्रको योजनावद्ध विकास मार्फत गुणस्तरीय शिक्षामा समतामुलक पहुँच सुनिश्चित गराउन पाँच वर्षे नगर शिक्षा योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
९१. विद्यार्थीहरूलाई नियमित पठनपाठनका अतिरिक्त अन्य सृजनात्मक क्रियाकलापमा संलग्न गराउन अन्तरनिहित प्रतिभा प्रस्फुटन गराउन नगरस्तरीय र विद्यालयस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा खेलकुद प्रतियोगिताहरू संचालन गरिनेछ । यसको लागि विद्यालयहरूलाई नगद तथा वस्तुगत सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
९२. विद्यालयको व्यवस्थापकीय अवस्था सुधार गरी गुणस्तरीय शिक्षा पद्धति सुनिश्चित गर्न कार्य सम्पादन सूचक निर्माण

गरी प्रधानाध्यापकसंग कार्य सम्पादन करार गरिनेछ । कार्य सम्पादन सूचकका आधारमा मुल्यांकन गरी विद्यालय एवं शिक्षकहरूलाई थप प्रोत्साहन उपलब्ध गराइनेछ ।

९३. विद्यालयमा आधुनिक सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी शिक्षण सिकाई क्रियाकलापलाई प्रविधिमैत्री बनाउन विद्यालयहरूलाई सूचना प्रविधिका सामग्रीहरू उपलब्ध गराइनेछ ।
९४. कालिका नगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास गर्ने र सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरी प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने छात्रछात्राहरूलाई प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९५. खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा समन्वयको लागि नगरस्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन गरिनेछ । राष्ट्रपति रनिंग शिल्ड प्रतियोगिता, मेयर कप प्रतियोगिता एवं नगरस्तरीय विभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
९६. युवा लक्षित कार्यक्रमहरू युवाहरूकै सहभागितामा संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९७. शिक्षा युवा तथा खेलकुदसंग सम्बन्धित कार्यक्रम संचालन गर्दा सरकारी, गैर सरकारी र निजी संस्थाहरूसंग सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य सेवा:

९८. कालिका नगरपालिका भित्र बसोबास गर्ने अति विपन्न घर-परिवार पहिचान गरी निशुल्क स्वास्थ्य बीमा गर्ने नीति लिइनेछ ।
९९. पोषण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरी आगामी पाँच वर्षभित्रमा कालिका नगरपालिकालाई पोषण मैत्री नगरपालिका बनाउन बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१००. महिलाहरूमा हुने पाठेघरको क्यान्सर रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्न तथा पाठेघर खस्ने समस्याको पहिचान गरि समयमै उपचार गराउन आवश्यक ब्यबस्था मिलाइनेछ ।
१०१. कोभिड-१९ लगायतका महामारीसंग जुध्न आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको सुदृढीकरण गरिनेछ । कोभिड बिरुद्धको खोप अभियानलाई छिटो र प्रभावकारी रूपमा अघि बढाइनेछ ।
१०२. कालिका नगर अस्पतालमा भौतिक पूर्वाधार, प्रविधि, उपकरण र विशेषज्ञ चिकित्सकको व्यवस्था गरी गुणस्तरीय, छरितो र प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ ।
१०३. सुरक्षित मातृत्व सेवाको लागि विद्यमान वर्थिङ्ग सेन्टरहरू (Birthing Center) को सुदृढीकरण गरिनेछ । दुई वर्ष मुनिका बच्चाहरूलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गरिनेछ ।
१०४. एक वडा एक स्वास्थ्य सस्था नीति अनुरूप बाँकी रहेको सबै वडामा स्वास्थ्य संस्था भवन निर्माण गरी गुणस्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य सेवा वडा तहबाट नै संचालन गर्ने ब्यबस्था गरिनेछ ।
१०५. अस्पताल र स्वास्थ्य चौकीहरूमा थप स्वास्थ्य सुबिधा तथा प्रयोगशाला परिक्षण सेवाहरू बिस्तार गरिनेछ ।
१०६. कालिका नगरपालिकामा सेवारत सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको मनोबल उच्च राखी सामाजिक सेवामा परिचालन गरिनेछ साथै ६० बर्ष उमेर पुगी सकेका सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मानजनक बिदाइ गरिनेछ ।
१०७. अतिविपन्न सुत्केरी महिलाहरूको लागी पोषण खर्चको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०८. यस नगरपालिका अन्तर्गत वडा नम्बर ७ मा रहेको नागरिक आरोग्य केन्द्रलाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक पर्ने औषधि तथा उपकरणको ब्यबस्थापन गरिनेछ ।
१०९. कालिका नगरपालिकामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको सेवा समय सापक्ष रूपमा गुणस्तरीय बनाउन विभिन्न क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

११०. ८० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिक तथा रातो कार्ड पाएका अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई घरमै गएर स्वास्थ्य परिक्षण गरिनेछ ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण:

१११. संङ्घीय सरकारले जारी गरेको लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीतिलाई स्थानीयकरण गरी आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ। लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (Gender Budget) तर्जुमा पद्धतिलाई संस्थागत गरिनेछ । नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रमको लैङ्गिक परिक्षण (Gender Audit) गरिनेछ ।
११२. नगरपालिका भित्र बन्ने नयाँ सार्वजनिक भौतिक संरचना तथा भवनहरू महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता मैत्री बनाउने नीति लिईनेछ ।
११३. बालमैत्री कालिका नगरपालिका घोषणा गर्न अभियान सञ्चालन गरिनेछ । अभिभावकविहिन बालिकाको विशेष संरक्षणको लागि 'उपमेयरसंग बालिका' कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११४. महिला, बालबालिका, एकल महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, विपन्न, असहाय, दलित, आदिवासी जनजाती तथा सिमान्तकृत समुहको हकहित एवं संरक्षणको लागि क्षमता विकास, आयआर्जन तथा सिपमूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११५. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धिको लागि महिला पुरुष समविकास, लोकसेवा तयारी कक्षा लगायत सृजनशिल कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११६. लैङ्गिक हिंसा निवारण, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रणका लागी विभिन्न किसिमका सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
११७. महिला तथा बालबालिकाहरू कुनै पनि किसिमका हिंसाजन्य, दुर्व्यवहार वा जोखिममा परेमा तत्काल उद्धार गर्न लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष तथा बाल संरक्षण कोष परिचालन गरिनेछ ।
११८. महिला तथा बालबालिकाहरूलाई मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
११९. बालश्रम, बालविवाह तथा बहुविवाहलाई निरुत्साहित हुने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१२०. बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिकहरूको वडा स्तरिय / नगर स्तरिय समितिहरू गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
१२१. ६० वर्ष माथीका ज्येष्ठ नागरिकहरूको परिचय-पत्र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिदै ज्येष्ठ नागरिकलाई सेवा सुविधामा सहजता र पहुँच पुर्याउन वडास्तरबाट परिचयपत्र वितरण गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
१२२. "फालौ हामीले समाजका विकृतीका वन्धन, गरौ सबैले ज्येष्ठ नागरिकको सम्मान" भन्ने कुरालाई आत्मसात गर्दै ज्येष्ठ नागरिकहरूको विश्राम स्थल, धार्मिक भ्रमण तथा पुस्तान्तरण बीच अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१२३. अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । 'ग' वर्ग (मध्यम अपाङ्गता) पहेंलो परिचय पत्र प्राप्त व्यक्तिहरूको भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

गैर-सरकारी संस्था परिचालन:

१२४. गैर-सरकारी संस्थाहरूलाई नगरपालिकाको सामाजिक विकास, सचेतनामूलक अभियान र जनपरिचालनका क्षेत्रमा परिचालन गर्ने नीति लिईनेछ ।
१२५. गैर-सरकारी संस्थाहरूले नगर क्षेत्रभित्र कार्यक्रम संचालन गर्नु अघि नगरपालिकाको अनिवार्य सहमती लिनुपर्ने, वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट नगरसभाबाट स्वीकृत गर्नुपर्ने तथा कार्यक्रमको प्रगति बिबरण नियमित रूपमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।

१२६. वार्षिक कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा नगरपालिका र गैर-सरकारी संस्था बीच साझेदारी र सहकार्यमा जोड दिईनेछ ।
गैर-सरकारी संस्थाका क्रियाकलापहरूलाई पारदर्शी र उत्तरदायी बनाईनेछ ।

पूर्वाधार विकास:

१२७. नगरपालिकाको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा गर्दा सम्भव भएसम्म धेरै जनसंख्या र भुगोल समेट्ने गरी ठुला पूर्वाधार आयोजना निर्माण गर्न प्राथमिकता दिईनेछ ।
१२८. नगरस्तरीय पूर्वाधार आयोजनाको हकमा रु. १० लाख र वडास्तरीय आयोजनाको हकमा रु. ५ लाख भन्दा बढी लागत भएका पूर्वाधार सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१२९. समपुरक तथा विशेष अनुदानमा संचालित सबै तथा नगरपालिकाबाट सञ्चालित वीस लाख माथिका आयोजनाहरू प्रतिस्पर्धात्मक खरिद विधी तथा प्रक्रिया मार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ । तर विशेष कारण खुलाई कार्यपालिका बाट अन्य विधि बाट गर्न सकिनेछ ।
१३०. नगरस्तरीय र ठुला प्रकृतिका आयोजना सञ्चालन गर्दा सम्बन्धित उपभोक्ता/समुदाय एवं लाभग्राहीहरूको बढी भन्दा बढी लागत (नगद) साझेदारी र योगदानलाई सुनिश्चित गरिनेछ । उपभोक्ता समिति/निर्माण समिति मार्फत आयोजना सञ्चालन गर्दा लागत साझेदारीमा एकरूपता कायम गरिनेछ ।
१३१. आयोजना कार्यान्वयन प्रक्रियालाई सहज, ब्यवस्थित, गुणस्तरीय र पारदर्शी बनाउन रु तीन लाख भन्दा माथिका आयोजनाको हकमा उपभोक्ता समिति/निर्माण समितिका अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्षलाई योजना सञ्चालन पुर्व अभिमुखिकरण तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
१३२. नगरस्तरीय आयोजनाहरूको हकमा आवश्यकता अनुसार पुर्व सम्भाव्यता अध्ययन एवं वातावरणीय अध्ययन गरी छनौट एवं कार्यान्वयन गर्ने नीति लिईनेछ ।
१३३. नगरपालिकामा चक्रपथको अवधारणा अनुरूप नगर भित्रका सहायक सडकहरूलाई मुख्य सडक संजालसंग जोड्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ । सबै सडकहरू क्रमशः कालोपत्रे गर्दै लगिनेछ। पहाडी सडक बाह्रै महिना संचालन हुने गरी स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिईनेछ ।
१३४. नगरपालिकाको निर्माणाधिन प्रशासनिक भवन, वडा कार्यालय भवनहरू तथा स्वास्थ्य संस्था भवनहरू तोकिएको समयमै निर्माण सम्पन्न गरी सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१३५. नगरपालिकाको वार्षिक योजना तर्जुमाका क्रममा छनौट भएका प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाहरूको सुची तयार गरी आयोजना बैंक (Project Bank) स्थापना गरिनेछ । आगामी वर्ष देखी सोही बैंकबाट आयोजना छनौट गरी कार्यान्वयन गर्दै लैजाने परिपाटी विकास गरिनेछ ।
१३६. नगरस्तरीय आयोजना बैङ्कमा रहेका आयोजनाहरूको हकमा आवश्यकता अनुसार पुर्व सम्भाव्यता अध्ययन, सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरी संघ, प्रदेश र नगरपालिकाको स्रोतबाट क्रमशः कार्यान्वयन गर्ने नीति लिईनेछ ।
१३७. आगामी आर्थिक वर्षको लागि कम्तिमा दुईवटा आयोजनाहरू नगरस्तरीय गौरवका आयोजनाको रुपमा छनौट गरी बहुवर्षीय आयोजनाको रुपमा सञ्चालन गर्न विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरिनेछ ।
१३८. नगरक्षेत्र भित्रका सडकहरू कालोपत्रे वा स्तरोन्नती गर्दा नेपाल शहरी सडक मापदण्ड (Nepal Urban Road Standard-2076) र नेपाल सडक मापदण्ड (Nepal Road Standard 2070) मा रहेका प्रावधानहरूको आधारमा कालोपत्रे वा स्तरोन्नती गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१३९. नगरक्षेत्र भित्र विविध कारणले निर्माण सम्पन्न हुन नसकी अधुरा रहेका आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने र एक भन्दा बढी वडा

समेट्ने आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१४०. पूर्वाधार आयोजनाहरू तर्जुमा गर्दा बाल मैत्री, अपाङ्ग मैत्री र बातावरणमैत्री प्रावधानलाई समावेश गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
१४१. पूर्वाधार साझेदारी कोष स्थापना गरी उपभोक्ता समिति, वडा, संघ र प्रदेशसंगको साझेदारीमा आयोजना सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१४२. नगरक्षेत्र भित्र दिर्घकालीन यातायात व्यवस्थापन तथा सडक सञ्जाल आवश्यकताको पहिचान गरी नगरस्तरीय यातायात गुरुयोजना (Municipal Transportation Master Plan) तयार गरी नगरका सडकहरूको बैज्ञानिक बर्गीकरण गरी सडक अधिकार क्षेत्र (Right of Way) निर्धारण गरी लागू गरिनेछ ।
१४३. निर्माण सम्पन्न भएका पूर्वाधारको उपयोग र दिगो व्यवस्थापनका लागि मर्मत सम्भार कोष (Infrastructure Maintenance Fund) स्थापना गरिनेछ । मर्मत कोषको सञ्चालनका लागि यस सम्बन्धी कार्यविधि तयार गरी लागू गरिनेछ ।
१४४. स्वीकृत वार्षिक योजनाको समग्र कार्यान्वयन स्थिति मूल्याङ्कन गर्ने र मूल्याङ्कन प्रतिवेदनका आधारमा आगामी वर्षको योजना तर्जुमा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१४५. निर्माण सम्पन्न भएका रु पचास लाख भन्दा बढि बजेट लगानी भएका आयोजनाहरूको प्रभाव मूल्याङ्कन (Impact Evaluation) गरिनेछ । प्रभाव मूल्याङ्कनको सुझावका आधारमा आगामी वर्षको योजना तर्जुमा गर्ने नीति लिइनेछ ।
१४६. समग्र नगरको फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि Reduce, Reuse र Recycle (3R) सिद्धान्त अनुसार सबै प्रकारका श्रोतबाट उत्पादन हुने फोहरमैला वर्गीकरण गरी व्यवस्थापन गर्न पहल गरिनेछ ।
१४७. नगर क्षेत्रमा औद्योगिक बिकासका लागि औद्योगिक पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी कार्यविधि तयार गरी सम्भाव्यता अध्ययन कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
१४८. नगरस्तरीय यातायात गुरुयोजनाले निर्दिष्ट गरे बमोजिमका नगरस्तरीय सडकहरूको अभिलेख (Road Inventory) तयार गरी सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै नगर यातायात सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१४९. नगर क्षेत्रमा निर्मित पूर्वाधारहरूको कम्प्युटरकृत अभिलेख (Computerized Data Base) तयार गर्न आवश्यक सफ्टवेयर (Software) व्यवस्था गरी पूर्वाधार बिकास निर्माण कार्यको एकीकृत अभिलेख (Record system) तथा प्रतिवेदन तयार गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१५०. नगरपालिकामा हुने विकास आयोजनाको निर्माण र निर्माण सामग्रीहरूको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न नगरपालिकामा निर्माण सम्बन्धी एक आधुनिक प्रविधियुक्त प्रयोगशाला (Lab) व्यवस्थापन र संचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५१. भू-उपयोग नक्सांकन गरी उपयुक्त भौगोलिक बनौट समेतलाई ध्यान दिइ भू-उपयोग नीति अनुसार पूर्वाधार तथा संरचनाहरूको बिकास गरिनेछ ।
१५२. यस नगरपालिकाको वडा नं. १, २, ३, ४, ६, र ७ मा बर्षेनी बुङ्ग खोला – थाङ खोला तथा ८ देखि ११ सम्मको कयर खोलाको बाढीबाट हुदै आएको जनधनको क्षतिलाई स्थायी रुपमा समाधान गर्न सम्बन्धित निकायहरूको समन्वयमा विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन एवं वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदन तयार गरी आवश्यक प्रक्रिया अघि बढाइनेछ ।
१५३. बिश्वब्यापी जलचक्र तथा जलवायु परिवर्तन अनुकुलन कार्य समेतलाई ध्यान दिई जमिनको सतह सिंचाइका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकताका साथ व्यवस्थित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

भवन, आवास तथा शहरी विकास:

१५४. ब्यवस्थित र सुरक्षित सहरी बिकासका लागि नगरपालिकाबाट भवन निर्माण तथा बस्ती बिकास सम्बन्धी भवन मापदण्ड (Building By-Laws) तयार गरी लागू गरिनेछ ।

१५५. खेतियोग्य जग्गा (कृषि क्षेत्र) वा गैह कृषि क्षेत्र निर्धारण गर्ने प्रयोजनका लागि स्थानीय भू-उपयोग परिषद् मार्फत कृषि क्षेत्र र गैह कृषि क्षेत्र वर्गीकरण गर्ने नीति लिईनेछ ।
१५६. नगरक्षेत्रको जोखिम संवेदनशील भू-उपयोग योजना (Land Use Plan) तयार गरी सोको आधारमा पूर्वाधार एवं भवन निर्माण तथा बस्ती बिकास गर्ने नीति लिईनेछ ।
१५७. घर भवन निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा नक्सा पास गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ । नक्सा पास कार्यलाई प्रविधिमैत्री (On-line) बनाईनेछ । यससंग सम्बन्धित कागजातहरूलाई विद्युतीय माध्यमबाट सुरक्षित राख्नको लागि सफ्टवेयर (Software) जडान गर्ने व्यावस्था मिलाई कार्य सम्पादन गरिनेछ ।
१५८. कालिका नगर क्षेत्र भित्र भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माणको लागि डकर्मी/सिकर्मी तालिम सञ्चालनका साथै भवन संहिता पालनाको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१५९. भुमिहिन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीहरूको लागि व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित निकायसंग समन्वय र सहकार्य गरी जग्गाधनी प्रमाणपत्र वितरण गरिनेछ ।
१६०. 'मेयर आवास कार्यक्रम' अन्तर्गत सुरक्षित आवास निर्माण गरी हस्तान्तरण गरिनेछ । चेपाङ्ग तथा बिपन्न आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ । खरको छाना विस्थापन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:

१६१. वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धनका लागि सरकारी, गैर सरकारी र निजी क्षेत्रसंग सहकार्य गरी सौर्य उर्जा, बायोग्यास उत्पादन र प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१६२. "स्वच्छ कालिका, हरित कालिका" भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै खुला स्थानमा वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । घरनक्सा पास गर्दा अनिवार्य रुपमा घर कम्पाउण्डमा कम्तीमा दुई वटा वृक्षारोपण गर्नु पर्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिनेछ ।
१६३. सडक निर्माण गर्दा वायो ईन्जिनियरिङ्ग, वृक्षारोपण गर्ने र खुल्ला स्थानमा पार्क निर्माण एवं हरियाली प्रवर्धन गरिनेछ ।
१६४. वन पैदावारको चोरी निकासी रोक्ने कार्यमा सामुदायिक वन तथा सम्बन्धित संस्थासंग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
१६५. सामुदायिक वनमा तेजपत्ता, चिउरी, वेत, वेतबाँस, अमृसो, वावियो र अन्य आय आर्जन हुने वनस्पतीहरूको वृक्षारोपण गरी वनलाई आयआर्जन गर्ने स्रोतको रुपमा विकास गर्ने नीति लिईनेछ ।
१६६. प्रत्येक वडामा उद्यान निर्माण गर्न 'एक वडा एक उद्यान'को कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१६७. सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण गर्न अभिलेखीकरण गर्ने, अतिक्रमण हटाउने र तारवार गरिने छ ।
१६८. सार्वजनिक-निजी साझेदारीमा नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि अध्ययन अनुसन्धानको कार्य अधि बढाईनेछ । शहरी क्षेत्रमा ढल निर्माण कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
१६९. स्थानीय सञ्चार माध्यम, गैसस र निजी क्षेत्रसंग सहकार्य गरी वातावरणीय सुधार तथा प्रदुषण नियन्त्रणको लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१७०. भूसंरक्षण, नदी कटान तथा वातावरण व्यवस्थापनका कार्यलाई एकिकृत रुपमा संचालन गरिनेछ ।
१७१. सामुदायिक वनक्षेत्रमा पोखरी निर्माण, मूल तथा सिमसार क्षेत्रको संरक्षण गरिनेछ ।
१७२. नदिजन्य पदार्थ उत्खनन र प्रयोग गर्दा अनिवार्य रुपमा वातावरणीय अध्ययन गरिनेछ ।
१७३. जैविक विविधताको संरक्षण गरी जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तथा असरहरूको न्यूनीकरण गर्ने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१७४. नगरक्षेत्रमा हुनसक्ने चट्याङ्ग, विद्युतीय सर्किट तथा आगलागीबाट हुने क्षतिको न्यूनीकरण गर्न अर्थिङ्ग गर्ने साथै बारुणयन्त्रको सेवालाई अझै प्रभाकारी बनाईनेछ ।

१७५. नगरक्षेत्रमा सम्भावित बाढी, पहिरो, भू-क्षय, भुकम्प, हावाहुरी जस्ता प्रकृतिक विपत्तीबाट धनजनको क्षति न्यूनीकरण गर्ने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
१७६. जंगली जनावरको आक्रमण, सर्पको डसाई र हैजा झाडापखला जस्ता गर्मी मौसममा हुनसक्ने प्रकोप तथा जाडोयाममा शितलहरबाट हुनसक्ने परिस्थितिको सामना गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१७७. विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतना, पूर्व तयारी, राहत, उद्धार तथा पुनर्स्थापनाका कार्यहरु प्राथमिकताका साथ संचालन गरिनेछ ।
१७८. सवारी दुर्घटना न्यूनीकरण गर्न नगरका विभिन्न स्थानमा डिभाईडर ट्राफिक संकेतहरुको व्यवस्था गरी ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१७९. वुडखोलालाई थाडखोलामा डाईभर्सन गरि बाढीबाट हुने प्रकोपलाई ब्यबस्थित गर्न आवश्यक पर्ने डिपिआर निर्माण तयार गर्ने तथा डाईभर्सनबाट तल्लो तटिय क्षेत्रमा पर्ने प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न ड्र्याम निर्माण गर्ने कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
१८०. विपद्का समयमा तत्काल उद्धार तथा राहत वितरणका लागि आवश्यक पर्ने अति आवश्यक वस्तुहरु (वाल्टि, त्रिपाल, खाना पकाउने भाँडा सेट आदिको) खरिद गरी भण्डारण गर्ने तथा विपद् पूर्वतयारीको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
१८१. बढ्दो जनसंख्या तथा वनविनासका कारण जमिनमुनी रहेको पानीको सतहको अधिक प्रयोगबाट आउन सक्ने सम्भावित जोखिम अध्ययन गरी, जोखिम न्यूनीकरणका लागि वर्षातमा उत्पादन हुने पानीको हार्भेस्टिङ्ग गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१८२. शक्ती खोला टुमटी खोला सिद्धि खोला, सिन्तिखोला, कयर खोला लगायतका खहरे खोलामा तटवन्धन कार्य अगाडि वढाई नदि नियन्त्रणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

संस्थागत विकास,सुशासन तथा क्षमता अभिवृद्धि:

१८३. नगर कार्यपालिकाको बिषयगत शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई निजहरुले सम्पादन गर्ने कामको आधारमा आवश्यकता पहिचान गरी क्षमता अभिवृद्धी सम्बन्धी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१८४. नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरु, बिषयगत समितिका पदाधिकारीहरु, उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरु र टोल बिकास समितिहरुको क्षमता विकास गर्ने कामलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१८५. न्यायिक समिति, मेलमिलाप केन्द्रका पदाधिकारी एवं मेलमिलापकर्ताहरुलाई आवश्यकता पहिचान गरी गुणस्तरीय न्याय सम्पादन सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धीका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । न्याय सम्पादनलाई व्यवस्थित बनाउन न्यायिक ईजलास तयार गरिनेछ ।
१८६. नगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन (O&M) सर्वेक्षण गरी प्रत्येक शाखा, उपशाखा, ईकाई एवं वडा कार्यालयहरुमा दरबन्दी अनुरूप आवश्यक कर्मचारी व्यवस्थापन गरिनेछ । कर्मचारीहरुले सम्पादन गर्ने काम, कर्तव्य, अधिकार र जिम्मेवारीको कार्य विवरण तोकी सेवा प्रवाहलाई सरल चुस्त र दुरुस्त बनाईनेछ ।
१८७. बार्षिक खरिद योजना तयार गरी एक बर्षको लागी आवश्यक मालसामान, परामर्श सेवा र निर्माण कार्य खरिद गर्दा सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयको e-GP Portal को माध्यम अपनाई खरिदलाई प्रतिष्पर्धात्मक र पारदर्शी बनाईने छ ।
१८८. नगरपालिकामा घटेका सवै व्यक्तिगत घटना ३५ दिन भित्र दर्ता गराउने अभियान संचालन गरिने छ । यस अभियानमा महिला स्वयंसेविका र स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई समेत परिचालन गरिनेछ ।
१८९. बालबालिकालाई दिइने दोस्रो खोपको लागि अनिवार्य रुपमा जन्मदर्ता प्रमाण-पत्र पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था गरी पाँच बर्ष भित्रका सबै बालबालिकाको जन्मदर्ता सुनिश्चित गरिनेछ ।
१९०. नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको उत्प्रेरणा र मनोबल अभिवृद्धिको लागि आन्तरिक आयस्रोत समेतलाई विश्लेषण गरी कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन पद्धति लागु गर्न अध्ययन गरिनेछ ।

१९१. सबै वडा कार्यालयहरूबाट अनलाईन घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन सहायक कर्मचारीहरूलाई अभिमुखीकरण तालिम दिईनेछ ।
१९२. नगरपालिकाको सेवा प्रवाहको बारेमा सेवाग्राहीलाई जानकारी दिन डिजिटल वडापत्रको व्यवस्था, सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण, गुनासो सुन्ने संयन्त्रको व्यवस्था, सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण, वेवसाईटमा सूचनाहरू समयमै अद्यावधिक गर्ने, प्रत्येक वडामा समेत ई-हाजिरीको व्यवस्था गरी सुशासनका औजारहरू मार्फत पारदर्शिता र उत्तरदायित्व अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१९३. नगर प्रहरीको व्यवस्था गरी नगरपालिकाले गर्ने नियमन सेवालाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाईने छ ।
१९४. मुलुकभित्रका स्थानीय तहहरूले कार्यन्वयनमा ल्याएका असल अभ्यासहरूको अनुकरण गर्न कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूलाई अध्ययन अबलोकन भ्रमणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१९५. शाखा र वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरू बिदामा बसेको वखत समेत शाखा र वडा कार्यालयको सेवा नरोकिने गरी बैकल्पिक व्यवस्था मिलाईनेछ । नगरपालिकामा कार्यरत सेवा करारका कर्मचारीहरूलाई कार्यसम्पादनका आधारमा समसामयिक सेवासुविधा प्रदान गरिनेछ ।
१९६. प्रत्येक वडा कार्यालय र नगर क्षेत्र भित्रका संबेदनशिल सार्वजनिक स्थलमा सिसि क्यामेरा जडान गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१९७. मोवाइल मार्फत जनगुनासो सुन्ने र नगरपालिकाको सबै गतिबिधि हेर्न मिल्ने गरी मोवाइल एप्स निर्माण गरिनेछ ।
१९८. प्रत्येक वडामा लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नुका साथै सन्देशमूलक होर्डिङ बोर्ड राखिनेछ ।
१९९. भुक्तानी प्रकृयालाई EFT मार्फत गरी चेकरहित र नगद रहित कारोबारलाई प्रथामिकता दिईनेछ ।
२००. हाल कायम भएको बेरजु घटाउन र बेरजुमा कमी ल्याउन विशेष कार्यक्रम ल्याईनेछ ।
२०१. सबै वडा कार्यालय बाट राजस्व उठाउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२०२. नगरपालिका भित्र सुरक्षा व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाउन सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

सूचना तथा सञ्चार:

२०३. सूचनाको हक बमोजिम सूचनाको सहज पहुँचको व्यवस्था गरिनेछ ।
२०४. एक सय बाट क्षमता रहेको एफएम रेडियो नगरपालिकाले सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । पत्रकारहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि सहयोग गरिनेछ । पत्रकारको दुर्घटना बिमा गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

धन्यवाद ।

एघारौं नगरसभाको बैठकमा कालिका नगरपालिका उपप्रमुख विमला तामाङज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेट वक्तव्य

सभाका सभाध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरू,

कालिका नगरपालिकाको यस गरिमामय नगरसभाको बैठकमा आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट प्रस्तुत गर्न उभिएको छु। यस घडीमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको लागी विभिन्न समयमा भएको आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरू तथा निरंकुशताको विरुद्ध जीवन पर्यन्त संघर्ष गर्नुहुने राजनैतिक दलका स्वर्गीय नेताहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।

नगरपालिकाको स्थापना देखी हालसम्म कठिन चुनौतीको सामना गर्दै समृद्ध कालिकाको लागि अगुवाई गर्नुहुने आदरणीय संस्थापक जनप्रतिनिधिज्यूहरू प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु।

भखैर सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनबाट निर्वाचित भई नगरपालिकाको गहन जिम्मेवारी शुरु गर्दै गर्दा आगामी आर्थिक वर्षको लागि बजेट प्रस्तुत गरेकोछु। यस अवस्थामा समृद्ध र अनुकरणीय कालिका नगरपालिका निर्माण गर्ने संकल्प गर्दै नयाँ सोचका साथ विकास निर्माणलाई अघि बढाई नगरवासीलाई सुखी बनाउने र भविष्य प्रति आशा जगाउने गरी बजेट तर्जुमा भएको छ।

बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान र कानूनहरू, स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन, प्रदेश कानूनहरू, कालिका नगरसभा र कार्यपालिकाले पारित गरेका कानूनहरू, नगरसभाले पारित गरेको नीति तथा कार्यक्रम, आर्थिक र विनियोजन विधेयक, पन्ध्रौं योजना र दिगो विकासको स्थानीयकरणलाई आधार बनाएको छु। बजेट तर्जुमाको सिलसिलामा राजस्व परामर्श समिति, वडा समिति, विषयगत समितिहरू, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति, संस्थापक जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, संघ संस्था एवं समाजका विद्वत वर्ग लगायत सबैबाट प्राप्त सुझावलाई समेत ध्यान दिईएकोछ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म विगत वर्षहरूमा नगरपालिकाले गरेका मुख्य मुख्य कार्य र उपलब्धीहरूको बारेमा समीक्षा गर्न चाहन्छु। कृषि क्षेत्रलाई आर्थिक विकासको प्रमुख संवाहकको रुपमा लिई कृषकहरूलाई कृषि सामग्री, यान्त्रिक उपकरण खरिद, मल बिउ वितरणमा अनुदानका साथै प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउने नीतिको परिणामस्वरूप कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि भएको छ। साथै पशुजन्य उत्पादनमा समेत वृद्धि हुन गई नगरपालिका कृषि र पशुमा आत्मनिर्भर हुने दिशामा अघि बढेको छ। मुख्य वालीहरूको उत्पादन उल्लेख्य मात्रामा वृद्धि भएको छ भने हरियो तरकारी, च्याउ, केरा, मह र दुध जिल्ला बाहिर समेत निर्यात भएको छ।

लघु उद्यम कार्यक्रम तथा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम जस्ता परियोजनाहरू मार्फत उद्यमशिलता विकास र रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यमा टेवा पुगेको छ।

अधिकांश चेपाङहरूको वस्ती रहेको पहाडी विकट क्षेत्र सिद्धिलाई नगरपालिकाको शहरी क्षेत्रसंग जोड्ने सडक पुल निर्माण सम्पन्न भएका छन्। झोलुङ्गे पूल र नगरक्षेत्रका अन्य स्थानमा कलभर्ट निर्माण तथा विस्तारको कार्यहरू सम्पन्न हुने चरणमा रहेका छन्। नगरपालिकाको मुख्य प्रशासकीय भवनको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेकोले आगामी आर्थिक वर्षदेखी सोही भवनबाट कार्यालयको सेवा सञ्चालन हुने कुरा जानकारी गराउँदछु।

सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक संरचनाहरू निर्माणमा उल्लेखनीय सफलता हासिल भएको छ। स्वास्थ्य सेवा नगरबासीको पहुँच सम्म विस्तार भएको छ।

कालिका नगर अस्पताल र स्वास्थ्य चौकीहरूमा थप स्वास्थ्य सुबिधा तथा प्रयोगशाला परिक्षण सेवाहरू बिस्तार भएका छन्। कालिका नगरपालिका क्षेत्र भित्रमा अधिकांश सडकहरू कालोपत्रे भई स्तरोन्नती भएका छन्। यी सबै प्रगति हुँदाहुँदै पनि खासगरी

शिक्षाको गुणस्तर सुधार, स्वास्थ्य सेवाहरूको निरन्तरता, पूर्वाधारहरूको दिगोपना, फोहोरमैला व्यवस्थापन एवं कृषिको दिगो विकास गर्ने विषयहरूमा सन्तोषजनक प्रगति हासिल गर्न सकिएको छैन । आगामी बजेट तर्जुमा गर्दा कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउने, शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्ने एवं अधुरा पूर्वाधारका योजनाहरू सम्पन्न गर्ने तर्फ ध्यान दिईएको छ ।

अव म कालिका नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्षको २०७८/०७९ को आर्थिक गतिविधि तथा बजेट कार्यान्वयनको समिक्षा गर्न चाहन्छु ।

चालु आर्थिक वर्षमा रु ३ करोड ३० लाख राजस्व सङ्कलन हुने अनुमान गरिएकोमा जेष्ठ मसान्त सम्म रु २ करोड ४८ लाख ६८ हजार प्राप्त भएको छ । चालु आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा रु ३ करोड आन्तरिक स्रोत सङ्कलन हुने संशोधित अनुमान पेश गरेको छु । चालु आर्थिक वर्षमा नगरपालिकाको कुल खर्च रु ९२ करोड ६५ लाख ३३ हजार हुने अनुमान गरिएकोमा संघीय सरकार तथा प्रदेशबाट थप बजेट प्राप्त भई रु ९५ करोड ९१ लाख १६ हजार कायम भएको छ । चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त सम्म चालु तर्फ रु ४० करोड २७ लाख ४७ हजार मध्ये रु ३० करोड ९२ लाख ३० हजार अर्थात ७४.९२ प्रतिशत खर्च र पूँजिगत तर्फ ५४ करोड ६३ लाख ६९ हजार मध्ये रु २५ करोड २५ हजार अर्थात ४५.७६ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

सभाका अध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरू

आगामी आर्थिक वर्षका लागि कूल बजेट रु. ९० करोड २२ लाख ४२ हजार मात्र अनुमान प्रस्ताव गरेको छु ।

प्रस्तावित कुल बजेट मध्ये सङ्घीय सरकारको समानीकरण अनुदान रु १५ करोड ५६ लाख, शशर्त अनुदान रु २३ करोड ४२ लाख, विशेष अनुदान रु १ करोड, राजस्व बाँडफाँड ११ करोड ६० लाख ४ हजार, समपुरक अनुदान रु १ करोड गरी रु ५२ करोड ६८ लाख ४ हजार हुनेछ । साथै प्रदेश सरकारको समानीकरण अनुदान रु १ करोड ४९ लाख ५४ हजार, शशर्त अनुदान रु २ करोड ३९ लाख ६६ हजार, राजस्व बाँडफाँड ५ करोड ५० लाख २९ हजार, समपुरक अनुदान रु २ करोड ९९ लाख ९८ हजार गरी रु १२ करोड ३९ लाख ४७ हजार खर्च हुने अनुमान गरेको छु । आन्तरिक आय तर्फ रजिष्ट्रेशन शुल्क र नदीजन्य राजस्व बाँडफाँड समेत गरी रु ८ करोड ५० लाख प्रस्ताव गरेको छु । त्यसैगरी जिल्ला समन्वय समितिबाट रु १ करोड, सडक बोर्डबाट रु ४० लाख प्राप्त हुने तथा नगद मौज्जात करिब रु ११ करोड ५० लाख हुने अनुमान गरेको छु । नगरपालिकाको बजेट शिर्षकगत खर्च विवरण सम्मानित सभामा पेश गरेको कुरा जानकारी गराउँदछु ।

आगामी आर्थिक वर्षको अनुमानित आय व्यय विवरण, आर्थिक विधेयक, २०७९ र विनियोजन विधेयक, २०७९ यसै सभामा पेश गरेको छु ।

आगामी वर्ष वडास्तरमा तर्जुमा भएका वडास्तरीय योजनाहरूको कार्यान्वयनका लागि जनसंख्या, भुगोल, राजस्व परिचालनको स्थिति तथा विकटता समेतलाई आधार मानेर एकमुष्ट रु ९ करोड विनियोजन गरेको छु ।

नगरक्षेत्रमा सम्भावित वाढी, पहिरो, भू क्षय, भुकम्प, हावाहुरी जस्ता प्रकृतिक विपत्तीबाट धनजनको क्षति न्यूनीकरण गर्न तथा पिडित प्रभावितको राहत, उद्धार, पुनस्थापना एवं पुनर्निर्माणको लागि रु १ करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

निर्माण सम्पन्न भएका पूर्वाधारको उपयोग र दिगो व्यवस्थापनका लागि मर्मत सम्भार कोष स्थापना गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु । मर्मत कोषको सञ्चालनका लागि २०७९ असोज मसान्तभित्र कार्यविधि तयार गरी लागू गरिनेछ ।

परम्परागत एवं निर्वाहमुखी कृषि तथा पशुपालनलाई व्यवसायिकरण गर्दै कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उत्पादन बढाउन प्राथमिकता दिएर बजेट विनियोजन गरेको छु ।

आगामी आर्थिक वर्षको बजेट निर्माण गर्ने क्रममा सहयोग गर्नुहुने सम्पुर्ण जनप्रतिनिधीहरू कर्मचारीहरू राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरू लगायत सबैमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद ।

कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९

नगरसभामा पेश भएको मिति: २०७९/०३/१०

नगरसभा बाट स्विकृत मिति: २०७९/०३/२९

प्रस्तावना: कालिका नगरपालिका, चितवनको सेवा तथा कार्यहरू सञ्चालनका लागि संचित कोषबाट केही रकम विनियोजन गर्न र खर्च गर्ने अधिकार दिन वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम कालिका नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन सम्वत् २०७९ साउन १ गते देखि प्रारम्भ भई आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अवधिसम्म लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त संचित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार:

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ९०,२२,४२,०००/- (नब्बे करोड बाईस लाख बयालिस हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा संचित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/०८०को निमित्त कालिका नगरपालिका, चितवनको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने शीर्षकबाट अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्ने छ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकमान्तर गर्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिने छ ।

(३) उप दफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा बढी शीर्षकहरूमा रकमान्तर गर्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्ने छ ।

(४) उपदफा (१), (२) र (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि संघ, प्रदेश, तथा अन्य निकाय बाट संचित कोषमा अनुदान रकम दाखिला भएमा थप बजेट कायम गरी कार्यपालिकाको स्विकृतीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।

अनुसूची १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	७५,६२,९३	७९,१२,६६	७७,६७,४३
राजस्व	२१,१८,५६	२६,७७,९९	२९,३०,३४
आन्तरिकश्रोत	३,९८,२६	७,३८,४०	५,४०,००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	४१,०८	७०,००	४०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	५०,३२	६०,००	५०,००
११३२१ घरवहाल कर	१४,९५	२०,००	१५,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	७	१,००	१,००
११६९१अन्य कर	८,६३	१५,००	१०,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		३,३८,४०	१,९०,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१८,७१	२५,००	१५,००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१,००	१,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	५,७३	१०,००	५,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	९,८२	१५,००	२०,००
१४२४३सिफारिश दस्तुर	१,२८,१९	१,०५,००	१,२०,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,११	१,००	१०,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	६	१,००	१,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१४,७०	२०,००	१०,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	७,३९	१५,००	२०,००
१४६११व्यवसाय कर	७,६३	१५,००	२०,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१७,२०,२९	१९,३९,५९	२३,९०,३४
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४,८४,१९	३,९९,३४	५,७०,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८,९५,१६	४,७८,८१	११,६०,०४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		४,७८,८१	०
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२,८१,५३	४,७४,६३	५,५०,२९
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	४,३६	५,२४	५,०१
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	४	२,७६	५,००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	५४,९८	१,००,००	१,००,००
अन्य आय	८९,८३	२६,००	१२,००
१४५२९ अन्य राजस्व	८९,८३	२५,००	११,००
१५१११ बेरूजू		१,००	१,००

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५४,२२,५२	५१,३४,६७	४७,८७,०९
संघीय सरकार	४७,२८,६२	४४,५२,४९	४०,९८,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१४,०४,००	१४,६९,००	१५,५६,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३०,२४,६२	२४,३८,७५	२०,२५,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		३,९९,७४	३,१७,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	२,००,००		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	१,००,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,००,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,४५,००	१,००,००
प्रदेश सरकार	६,९३,९०	६,८२,१८	६,८९,०९
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०३,२०	१,२५,७२	१,४९,५४
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२,४०,७७	२,२६,५८	२,३९,६६
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	५०,००	३०,००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,९९,९३	२,९९,८८	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	२,९९,८९
जनसहभागिता	२१,८४	१,००,००	५०,००
व्यय	८७,०९,९३	९७,०३,९६	९०,२२,४२
चालु	३४,७३,१०	४२,२०,५३	४१,८६,६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१५,८१,९८	१७,००,३७	१८,०७,०७
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	९९,८४	१,०१,२८	१,०५,६०
२११२१ पोशाक	४,६०	८,९०	१०,५५
२११२३ औषधी उपचार खर्च	०	०	४,८३
२११३१ स्थानीय भत्ता	०	०	३९
२११३२ महंगी भत्ता	९,६६	११,४०	१२,४८
२११३३ फिल्ड भत्ता	०	०	६०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३,९२	९,४३	६,५०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	४१,६८	२,१३	०
२११३९ अन्य भत्ता	४,९९	२३,००	८,००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२३,८०	२३,५२	२६,८८
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०	०	५,००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१०,००	५,००	५,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	७,१८	११,०१	१३,२७
२२११२ संचार महसुल	६,९७	९,५७	९,०३
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	१०,६६	४,००	४,००

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	६,५५	७,२५	१२,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२७,९४	३०,३०	५३,५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,८०	१०,२०	२१,४०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,८४	५,००	१३,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७,६३	८,९६	१५,५६
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	८,४१	६,००	१५,००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	३,९१	५,००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४०,३५	५८,५०	५३,५०
२२३१२ पशुपक्षीहरूको आहार	०	०	१,००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४२	४,००	१२,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२४,६८	३८,१०	३८,८०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४३,३५	२,००	१६,६५
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४,८०	८,०६	५,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	९७	४,००	५,५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,६३,५२	५,३३,८७	४,९४,३७
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२,३६	४,६८	२,९१
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	६,१३	३,००	७,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११,१९	३५,००	१०,३०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	०	२१,२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	४,१०,१८	७,७४,२६	७,६३,२९
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	५५,९०	३,६४	१,६६,११
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१२,०८	२०,४८	१५,१५
२२६१२ भ्रमण खर्च	११,६१	५५,६१	२८,८०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	०	५,००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	३,२५	१४,५०	१६,००
२२७११ विविध खर्च	५६,८७	५३,२८	६९,२४
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	५,९९	८,००	१०,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१,२८,६४	३,१७,६९	५२,२८
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१०,००	२०,००	८,०२
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	६६,३६	०	१७,०४
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	५,००	०	१२,००
२७२११ छात्रवृत्ति	१८,६२	२४,७४	१३,९९
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	५,००	१,७०,६०	१,००,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१४,३६	२३,००	४२,३५

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२,१४	०	१२,३२
२८१४२ घरभाडा	१९,७९	१९,२०	१९,२०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१०,९२	२,००	३,००
२८२११ राजस्व फिर्ता	३२	५,००	५,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	४,६३,७६	३५,००	१०,००
पूँजीगत	५२,३६,८२	५४,८३,४३	४८,३५,७३
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	९८,६५	६,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,३१,७२	१३,०५,५७	७,६७,७९
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६४,४४	२५,००	५९,५०
३११२१ सवारी साधन	२९,००	९७,५०	६३,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२९,३७	६०,३१	५४,८०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१६,८१	१५,८०	३१,००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	७७,६८	२९,४६	२७,८५
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	१,००	४,५४
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१०,००	१०,००	१८,००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	४,५०	०	४,००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	१८,६४,०१	२६,७७,०५	२३,२६,७९
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	९,८५	७,८०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४३,२६	६१,३५	८७,५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	६६,२०	१,५४,५०	१,१८,८०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	८६,२१	१,७३,५२	३३,९०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१८,८६,२०	७,६४,९२	११,६८,२६
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	०	४९,००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१७,५३	१,००	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	०	१५,००
बजेटबचत (+)/न्यून	(११,४६,९९)	(१७,९१,३०)	(१२,५४,९९)
गतवर्षको नगद मौज्दात		१७,९१,३०	१२,५४,९९

अनुसूची २
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

रु हजारमा

सि. नं.	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जन सहभागिता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१	आर्थिक विकास	६,०५,१६	२,४५,८१	२,९९,३५	६०,००	०
१	कृषि	१,७५,८८	४८,५०	१,२७,३८	०	०
२	उद्योग	३४,००	०	३४,००	०	०
३	पर्यटन	८०,००	५०,००	३०,००	०	०
४	सहकारी	१०,४०	५,४०	५,००	०	०
५	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,५४,५०	५९,००	३५,५०	६०,००	०
६	बन	६,००	६,००	०	०	०
७	पशुपन्छी विकास	१,२३,३८	५७,९१	६५,४७	०	०
८	भूमि व्यवस्था	१२,००	१०,००	२,००	०	०
९	वाणिज्य	७,००	७,००	०	०	०
१०	आपूर्ति	२,००	२,००	०	०	०
२	सामाजिक विकास	२८,१७,२१	७,३८,८८	१९,९२,२९	८६,०४	०
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१७,९४	१२,००	१,५०	४,४४	०
२	युवा तथा खेलकुद	६८,५०	६४,५०	४,००	०	०
३	खानेपानी तथा सरसफाई	९६,४६	२२,००	४९,४६	२५,००	०
४	भाषा तथा संस्कृति	१,१५,९८	७२,५०	४३,४८	०	०
५	शिक्षा	१८,८२,४०	२,६९,५५	१५,७९,७५	३३,१०	०
६	स्वास्थ्य	५,१९,९०	२,०४,४०	२,९३,५०	२२,००	०
७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,१२,९३	९३,९३	१७,५०	१,५०	०
८	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३,१०	०	३,१०	०	०
३	पूर्वाधार विकास	४०,०५,७३	१८,१९,९९	१५,९७,८५	५,३७,८९	५०,००
१	यातयात पूर्वाधार	२७,२६,६९	१०,१६,७०	११,३७,१०	५,२२,८९	५०,००
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	११,९७,७९	७,६२,२९	४,२०,५०	१५,००	०
३	उर्जा	१३,००	५,००	८,००	०	०
४	बिज्ञान तथा प्रविधि	१५,२५	११,००	४,२५	०	०
५	सम्पदा पूर्वाधार	५३,००	२५,००	२८,००	०	०
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	३,७२,२७	१,७५,८१	१,९१,३०	५,१६	०
१	प्रशासकीय सुशासन	९,००	९,००	०	०	०
२	वित्तीय सुशासन	१४,५०	९,५०	५,००	०	०
३	कानून तथा न्याय	१८,६२	१४,००	०	४,६२	०
४	शान्ति तथा सुव्यवस्था	५०,८१	३७,५१	१३,३०	०	०

५	श्रम तथा रोजगारी	६०,००	०	६०,००	०	०
६	गरिबीनिवारण	७,००	७,००	०	०	०
७	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२,५४	२,००	०	५४	०
८	अनुगमन तथा मूल्यांकन	८,००	८,००	०	०	०
९	वातावरण तथा जलवायु	६,५०	५,००	१,५०	०	०
१०	मानव संशाधन विकास	२९,८०	२६,८०	३,००	०	०
११	विपद व्यवस्थापन	१,६५,५०	५७,००	१,०८,५०	०	०
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,२२,०५	१२,०४,८४	१७,२१	०	०
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,२२,०५	१२,०४,८४	१७,२१	०	०
कुल जम्मा		९०,२२,४२	४१,८५,३३	४०,९८,००	६,८९,०९	५०,००

शाखा तथा वडागत बजेट

कार्यान्वयन गर्ने शाखा	जम्मा बजेट	प्रतिशत
आर्थिक प्रशासन	७३९२९	८.१९
उद्यम विकास	३४००	०.३८
उद्योग इकाई	४००	०.०४
कृषि बिकास	१४९५०	१.६६
जिन्सी	१०४००	१.१५
नागरिक सहायता कक्ष	२००	०.०२
न्यायीक इकाई	१८६२	०.२१
पञ्जीकरण तथा सासु	११३३	०.१३
पशुसेवा	१६०१३	१.७७
पुर्वाधार विकास	२२५९६६	२५.०४
प्रशासन	३१६००	३.५०
भवन तथा वस्ती विकास	१२५०३९	१३.८६
भुमि व्यवस्थापन	१०००	०.११
महिला तथा बालबालिका	५२३४	०.५८
योजना तथा अनुगमन	२११२५	२.३४
राजस्व इकाई	१००	०.०१
रोजगार इकाई	५१३६	०.५७

कार्यान्वयन गर्ने शाखा	जम्मा बजेट	प्रतिशत
लिजा/फराप फोकल पर्सन	३००	०.०३
वडा नं. १	७६८९	०.८५
वडा नं. १०	७६९४	०.८५
वडा नं. ११	७३०९	०.८१
वडा नं. २	८२८४	०.९२
वडा नं. ३	८६७१	०.९६
वडा नं. ४	६९४३	०.७७
वडा नं. ५	८५०१	०.९४
वडा नं. ६	९६०५	१.०६
वडा नं. ७	८२००	०.९१
वडा नं. ८	९४४३	१.०५
वडा नं. ९	८३६१	०.९३
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	३३५००	३.७१
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	१८८६१५	२०.९१
सहकारी इकाई	५००	०.०६
सुचना प्रविधि	३१००	०.३४
स्वास्थ्य	४८०४०	५.३२
कुल जम्मा	९०२२४२	१००.००

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट

उपशीर्षक (शाखा)	जम्मा बजेट	प्रतिशत
८०३३१४०११०१ कालिका नगरपालिका	२५१८७७	२७.९२
८०३३१४०११०२ नगरपालिका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२९४०५	३.२६
८०३३१४०११०३ कालिका नगरपालिका - स्वास्थ्य	१९७४०	२.१९
८०३३१४०११०४ कालिका नगरपालिका - कृषि	४६५०	०.५२
८०३३१४०११०५ कालिका नगरपालिका - पशु विकास	११५२६	१.२८
८०३३१४०११०६ कालिका नगरपालिका - क्रमागत	१४१५६०	१५.६९
८०३३१४०११०७ कालिका नगरपालिका - समपुरक प्रदेश	७९९७८	८.८६
८०३३१४०११०८ कालिका नगरपालिका - महिला बालबालिका तथ अपाङ्ग	४६४०	०.५१
८०३३१४०१२०१ कालिका नगरपालिकावडा नं.१	७६८९	०.८५
८०३३१४०१२०२ कालिका नगरपालिकावडा नं. २	८२८४	०.९२
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिकावडा नं.१०	७६९४	०.८५
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिकावडा नं.११	७३०९	०.८१
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिकावडा नं.३	८६७१	०.९६
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिकावडा नं.४	६९४३	०.७७
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिकावडा नं.५	८५०१	०.९४
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिकावडा नं.६	९६०५	१.०६
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिकावडा नं.७	८२००	०.९१
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिकावडा नं.८	९४४३	१.०५
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिकावडा नं.९	८३६१	०.९३
८०३३१४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२३४१९९	२५.९६
८०३३१४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	१००००	१.११
८०३३१४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२३९६६	२.६६
कूल जम्मा	९०२२४२	१००.००

वार्षिक बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना आ.व. २०७१/०८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
८०३३१४०११०१ कालिका नगरपालिका																		
१	कर्मचारीहरुको तलव, संचयकोष, बिमा आदी खर्च	२११११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१३८००	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	शिक्षा युवा तथा खेलकुद / स्वास्थ्य वडा कार्यालयहरु
२	कर्मचारीहरुको तलव, संचयकोष, बिमा आदी खर्च	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२००००	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	
३	पदाधिकारी सुविधा	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०५६०	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	
४	पोशाक (कर्मचारी)	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५२०	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	
५	महंगी भत्ता (कर्मचारी)	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१२४८	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता (सावजनिक खरिद मुल्यांकन समिति लगायत)	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५००	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	
७	कार्यालय समयभन्दा अगाडि पछाडी र विदाको दिनमा समेत काम गर्दा	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नाद	५००	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता (विषयगत समिति समेतको)	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०८०	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	
९	पदाधिकारी अन्तर्गोष्ठ्य कार्यक्रम सहभागिता	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नाद	५००	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	
१०	कर्मचारी कल्याण कोषमा दाखिला	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नाद	५००	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	
११	धारा, पानी तथा बिजुली महशुल सम्बन्धि खर्च	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	७२०	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	
१२	टेलिफोन, इन्टरनेट, चिठ्ठी टिकट लगायत संचार सम्बन्धि खर्च	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	६००	-	नियमित प्रकृया अनुसार											आर्थिक प्रशासन	



• वार्षिक नगर विकास योजना ०७९/०८० ••



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सप्ताह	महिना	त्रैमास्य	पत्रिका	वर्ष	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
२५	पुस्तक खरिद तथा छपाई खर्च	२२३१३	राज्य बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	सोझै खरिद	१. माग सङ्कलन, २. खरिद आदेश ३. सामग्री प्राप्ति र माग बमोजिम वितरण	१	१, २	३			जिस्ती	खरिद झाई, सबै शाखा, वडा
२६	कार्यालयको लागि आवश्यक छपाई	२२३१५	राज्य बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१८००	सोझै खरिद	१. माग सङ्कलन, २. खरिद आदेश ३. सामग्री प्राप्ति र माग बमोजिम वितरण	१	१, २	३			जिस्ती	खरिद झाई, सबै शाखा, वडा
२७	पत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राज्य बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१८००	शिलवन्दी	१. सूचना तथा प्रस्ताव तयारी २. शिलवन्दी दस्तावेज आह्वान ३. छनौट तथा समझौता ४. आवश्यकता अनुसार प्रकाशन	१	२, ३	४	४	४	योजना तथा अनुमन	आ.प्र., खरिद झाई, एकाई
२८	सेवा र परामर्श बापतको खर्च	२२४११	राज्य बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५००	-	नियमित प्रकृया अनुसार						प्रशासन	खरिद झाई, आ.प्र.
२९	विभिन्न सम्पत्त्येयर संचालन, नविकरण र परामर्श तथा नियमित सुधार बापतको खर्च	२२४१२	राज्य बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५००	-	नियमित प्रकृया अनुसार						सूचना प्रविधि	आ.प्र.
३०	करार समझौता बमोजिम कर्मचारीहरूलाई तलब लगायतको खर्च	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नाद	१९२००	-	नियमित प्रकृया अनुसार						प्रशासन	आ.प्र.
३१	गरिब घर पहिचानको पारिश्रमीक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नाद	७००	-	नियमित प्रकृया अनुसार						प्रशासन	आ.प्र.
३२	नगर प्रहरी व्यवस्थापन	२२४१३	राज्य बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१५००	-	नियमित प्रकृया अनुसार						प्रशासन	आ.प्र.
३३	कर्मचारीहरूलाई क्षमता विकास तथा पुर्नताजकी कार्यक्रम	२२५११	राज्य बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. TNA, कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक र प्रशिक्षण संस्था छनौट ३. तालिम सञ्चालन	१	२, ३				प्रशासन	सबै तथा वडा कार्यालय
३४	प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई गुणस्तर नियन्त्रण तालिम	२२५११	राज्य बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. TNA, कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक र प्रशिक्षण संस्था छनौट ३. तालिम सञ्चालन	२	२, ४				पूर्वाधार विकास	सबै तथा वडा कार्यालय
३५	वडा सचिव तथा सहायक कर्मचारीहरूलाई क्षमता विकास तालिम	२२५११	राज्य बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. TNA, कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक र प्रशिक्षण संस्था छनौट ३. तालिम सञ्चालन	३	२, ५				प्रशासन	सबै तथा वडा कार्यालय



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
३६	विभिन्न सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. TNA, कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक र प्रशिक्षण संस्था छनौट ३. तालिम सञ्चालन	४	२६						प्रशासन	सबै तथा वडा कार्यालय
३७	उद्योग वाणिज्य संघ स्थापना तथा साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. समझदारी पत्र तयारी ३. समझौता तथा साझेदारी		१	३					उद्योग इकाई	प्रशासन, योजना
३८	उपभोक्ता समितिलाई तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. समझदारी पत्र तयारी ३. समझौता तथा साझेदारी		१	३					योजना तथा अनुमन	प्राविधिक /आ.प्र.
३९	कानून शिक्षा विवाद तथा न्यायिक सम्बन्धमा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक वा प्रशिक्षण संस्था छनौट ३. सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन		१	३					न्यायिक इकाई	योजना
४०	कार्यक्रम खर्च (विभिन्न)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१०००	-	नियमित प्रकृया अनुसार								योजना तथा अनुमन	आ.प्र., सम्बन्धित
४१	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	४००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. TNA, कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक र प्रशिक्षण संस्था छनौट ३. तालिम सञ्चालन	३	२५						प्रशासन	सबै तथा वडा कार्यालय
४२	न्यायिक समिति, प्रहरी र मेलमिलापकर्ताहरू बिच अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. सहभागी छनौट, निम्न्त्रणा ३. अन्तर्क्रिया सञ्चालन			१,२	३				न्यायिक इकाई	योजना, आ.प्र.
४३	पत्रकारहरूको दुर्यटना बिमा तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि तर्जुमा तथा प्रस्ताव वा निवेदन आह्वान २. सहभागी छनौट, बिमा कम्पनी छनौट, तालिम स्वीकृति ३. बिमाइन्कन तथा क्षमता विकास तालिम शुरू		१	३					सूचना प्रविधि	योजना, आ.प्र.
४४	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	परामर्श सेवा खरिद	१. सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने योजना छनौट २. TOR, तथा लागत अनुमान तयारी ३. परामर्श दत्ता छनौट र कार्यदिशा ४. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ति								पूर्वधार विकास	खरिद इकाई, सम्बन्धित वडा कार्यालय, योजना / लेखा



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
४५	फोहर व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत -माद	२०००	परामर्श सेवा खरिद	२. TOR, तथा लागत अनुमान तयारी ३. परामर्श दाता छनौट र कार्यदिशि ४. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ति	२	२	१	४	४	४	४	४	४	४	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, सम्बन्धीत वडा कार्यालय, योजना/लेखा
४६	बेरुजु फछौट तथा लेखापरिक्षण सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -माद	४००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. TOR, तथा लागत अनुमान तयारी २. छनौट र कार्यदिशि ३. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ति											आर्थिक प्रशासन	योजना/आ. ले. पा
४७	भुकम्प प्रतिरोधी घर निर्माणको लागि डकमी/सिकमी तालिम तथा भवनसहितता पालना सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -माद	२००	परामर्श सेवा/सोझै खरिद	१. माग सङ्कलन, TOR तथा लागत अनुमान तयारी २. परामर्शदाता छनौट तथा सम्झौता ३. तालिम सञ्चालन											भवन तथा वस्ती विकास	खरिद इकाई, आप्र. वडा कार्यालय, योजना
४८	भुमि व्यवस्था व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -माद	१०००	परामर्श सेवा खरिद	१. प्रस्ताव तयारी, सम्झौता २. कार्य संचालन ३. मूल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१,२	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	भुमि व्यवस्थापन	खरिद इकाई, योजना, आप्र.
४९	मेलामिलाप कर्ताहरुलाई ५ दिने तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -माद	३००	प्रस्ताव	१. प्रस्तावना मुद्दत २. कार्यदिशि लिने ३. कार्य सम्पन्न र बिल भैचर अनुसार भुक्तानी											न्यायिक इकाई	योजना, आप्र, भवन तथा नक्सापास
५०	मिसिल व्यवस्थापन सम्बन्धि ३ दिने तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -माद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक वा प्रशिक्षण संस्था छनौट ३. तालिम सञ्चालन	१	२	१	३							न्यायिक इकाई	योजना, आप्र, भवन तथा नक्सापास
५१	रक्तदान सहायता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -माद	३००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी											स्वास्थ्य	योजना, आप्र.
५२	राजस्व सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -माद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. सहभागी छनौट, निमन्त्रणा ३. सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन											राजस्व इकाई	योजना, आप्र.
५३	वन संरक्षण, वृक्षरोपण, बनविनास न्यूनीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -माद	५००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. वडा बाट माप सकलन २. टा तथा लागत अनुमान तयारी, सम्झौता ३. कार्यक्रम संपन्न तथा फरफारक प्रतिवेदन प्राप्ति											वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	वन, आप्र, योजना



•• वार्षिक नगर विकास योजना ०७९/०८० ••

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शर्षिक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	हप्ता	दिने	कुलदिने	कुलदिने	हप्ता	दिने	कुलदिने	हप्ता	दिने	हप्ता	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६३	स्थानिय भू-उपयोग परिषद् मार्फत कृषि क्षेत्र र गैह्रकृषि क्षेत्र वर्गीकरण (खेतियोग्य जग्गाको पहिचान)	२२५२९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३००	परामर्श सेवा/सोझै खरिद	१. वडा स्तर बाट लगात सङ्कलन, छलफल तथा चार किल्ला भू-उपयोग क्षेत्र स्थानीय भू-उपयोग परिषद् बाट स्वीकृत २. भू-उपयोग क्षेत्र अध्यावधिकको लागि TOR तथा लगात अनुमान तयारी गरी परामर्शदाता छनोट तथा सम्झौता ३. भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण तथा स्वीकृत	१	१	२	३							भवन तथा वस्ती विकास	खरिद इकाई, आप्र.वडा कार्यालय, पूर्वाधार, वन वातावरण तथा विपद कृषि, पशु, आर्थिक विकास, योजना
६४	बजार अनुगमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत -नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि तयारी र स्वीकृति २. कार्ययोजना निर्माण र स्वीकृति ३. बजार अनुगमन सञ्चालन	१	१	२	३		१	२	३			उद्योग इकाई	योजना, आप्र, अन्य/सरोकारवाला
६५	योजना अनुगमन तथा मूल्यांकन सम्बन्धि खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड -मध्य संस्कार -नाद	६००	मापदण्ड बमोजिम	१. अनुगमन योजना तथा कार्यालिका तयारी २. कार्यक्रम स्वीकृति र कार्यादेश ३. अनुगमन गरी प्रतिवेदन तयारी	१	१	२	३	२	१	२	२	२	२	योजना तथा अनुगमन	सबै
६६	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड -मध्य संस्कार -नाद	१६८०	मापदण्ड बमोजिम	१. भ्रमण कार्यक्रम तथा आदेश स्वीकृति २. भ्रमण ३. प्रतिवेदन पेश तथा कार्यान्वयन	१	१	२	३	१	१	२	२	२	३	प्रशासन	योजना, आप्र
६७	मेलमिलाप कर्तालाई यातायात खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड -मध्य संस्कार -नाद	६००	मापदण्ड बमोजिम	१. भ्रमण कार्यक्रम तथा आदेश स्वीकृति २. भ्रमण ३. प्रतिवेदन पेश तथा कार्यान्वयन	१	१	२	३	१	१	२	२	२	३	न्यायीक इकाई	प्रशासन, आप्र
६८	जनप्रतिनिधिहरूको अवलोकन भ्रमण	२२६१३	आन्तरिक श्रोत -नाद	५००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. भ्रमण कार्यक्रम तथा आदेश स्वीकृति २. भ्रमण ३. प्रतिवेदन पेश तथा कार्यान्वयन	१	१	२	३		१	२	३			योजना तथा अनुगमन	प्रशासन, आप्र
६९	कर्मचारीहरूको अवलोकन भ्रमण	२२६१९	आन्तरिक श्रोत -नाद	१०००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. भ्रमण कार्यक्रम तथा आदेश स्वीकृति २. भ्रमण ३. प्रतिवेदन पेश तथा कार्यान्वयन	१	१	२	३		१	२	३			योजना तथा अनुगमन	प्रशासन, आप्र
७०	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६१९	आन्तरिक श्रोत -नाद	६००	मापदण्ड बमोजिम	१. भ्रमण कार्यक्रम तथा आदेश स्वीकृति २. भ्रमण ३. प्रतिवेदन पेश तथा कार्यान्वयन	१	१	२	३	१	१	२	२	२	३	प्रशासन	आ.प्र.
७१	कार्यालयको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -मध्य संस्कार -नाद	२६४०	मापदण्ड बमोजिम	१. आवश्यकता अनुसार माग सङ्कलन २. खरिद आदेश तथा कार्यादेश ३. कार्यान्वयन	१	१	२	३	१	१	२	२	२	३	अर्थिक प्रशासन	सबै



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	हप्ता	मिनेट	हप्ता	मिनेट	हप्ता	मिनेट	हप्ता	मिनेट	हप्ता	मिनेट	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
७२	विविध प्रशासनिक खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१०००	मापदण्ड बमोजिम	१. आवश्यकता अनुसार माग सङ्कलन २. खरिद आदेश तथा कार्यादेश ३. कार्यान्वयन	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	आर्थिक प्रशासन	सबै
७३	नगरसभा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत -नाद	१०००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तथा सभा आह्वान २. नगरसभा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन ३. प्रतिवेदन तथा अभिलेख	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	प्रशासन	सबै
७४	व्यक्ति तथा संस्थालाई विविध सहायता	२७११२	आन्तरिक श्रोत -नाद	१२००	मापदण्ड तथा कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्ताव प्राप्ति तथा स्वीकृति २. समझौता र कार्यादेश ३. कार्यक्रम सञ्चालन, प्रतिवेदन	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	योजना तथा अनुगमन	आ.प्र.
७५	विपद व्यवस्थापन कोष दाखिला	२७११२	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	१००००	मापदण्ड बमोजिम	१. मापदण्ड बमोजिम दाखिला २. अभिलेख तथा सञ्चार	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	आ.प्र.
७६	घर तथा कोठा भाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१९२०	समझौता	१. सूचना आह्वान, निवेदन प्राप्ति २. रेट कमिटी/निवेदन स्वीकृति ३. समझौता र कार्यान्वयन	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	प्रशासन	आ.प्र.
७७	सवारी साधन तथा मोशनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	३००	समझौता	१. माग सङ्कलन तथा स्वीकृति, २. प्रस्ताव माग र स्वीकृति ३. समझौता र कार्यान्वयन	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	जिम्सी	आ.प्र.
७८	राजस्व फिर्ता तथा दाखिला	२८१११	आन्तरिक श्रोत -नाद	५००	मापदण्ड बमोजिम	१. हिसाब मिलान २. फिर्ता रकम संबन्धित कोष दाखिला	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	आर्थिक प्रशासन	आर्थिक विकास
७९	अन्य फिर्ता (न.पा.ले दिनुपर्ने आ.व. ०७८/०७९ को विविध दायित्व)	२८१११	आन्तरिक श्रोत -नाद	१०००	मापदण्ड बमोजिम	१. विवरण तयारी २. मापदण्ड बमोजिम भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	आर्थिक प्रशासन	आर्थिक विकास
८०	व्योक्त देखी कालिका मन्दिर सम्म मेस जाली	३११११	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	६००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
८१	नेवार गुठी कम्पाउन्ड वाल कालिका ५	३१११३	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	८००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रारम्भ	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
८२	मोटरसाइकल खरिद	३११२१	आन्तरिक श्रोत -नाद	१०००	शिल कोटेशन	१. स्पेसिफिकेशन गत लागत अनुमान तयारी २. टेन्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१,२	१,२	३	३			जिन्सी	खरिद इकाई, आ.प्र.
८३	नगरपालिका र वडा कार्यालय समेतलाई कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायतका मेशिनरी औजार खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	२०००	शिल कोटेशन/ सोझै खरिद	१. स्पेसिफिकेशन गत लागत अनुमान तयारी २. टेन्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१,२	१,२	३	३			सूचना प्रविधि	जिन्सी, खरिद इकाई, आ.प्र. सबै शाखा, सबै वडा
८४	विद्युतिय हाजिरी व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक श्रोत -नाद	५००	सोझै खरिद	१. स्पेसिफिकेशन र लई तयारी २. दरभाउपत्र आह्वान तथा आपूर्तिकर्ता छनौट ३. इन्भेस्टेशन, कार्यान्वयन, प्रतिवेदन	१	२,३					प्रशासन	सूचना प्रविधि / आ.प्र.
८५	नगरपालिका र वडा कार्यालय समेतलाई फर्निचर खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	२०००	बोलपत्र	१. माग सङ्कलन, लागत अनुमान तयारी २. बोलपत्र आह्वान तथा सम्झौता ३. कार्यस्वीकार र वितरण	१	२	३				जिन्सी	खरिद इकाई, सबै शाखा, वडा कार्यालय, आ.प्र.
८६	आयोजनाहरूको प्रभाव मूल्यांकन एवं Sustainability Plan तयार	३११३२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	१००	परामर्श सेवा खरिद	१. अध्ययन गर्ने योजना छनौट २. TOR, तथा लागत अनुमान तयारी ३. परामर्श दाता छनौट र कार्यदिश ४. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ती	१	२	३	४	४	४	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, समन्वयीत वडा कार्यालय, योजना / लेखा
८७	आयोजनाहरूको वातावरणीय अध्ययन	३११३२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१००	परामर्श सेवा खरिद	१. अध्ययन गर्ने योजना छनौट २. TOR, तथा लागत अनुमान तयारी ३. परामर्श दाता छनौट र कार्यदिश ४. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ती	१	२	३	४	४	४	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, समन्वयीत वडा कार्यालय, योजना / लेखा
८८	नगरस्तरिय सडकहरूको Road Inventory तयार	३११३२	वामती प्रदेश -नाद अनुदान	५४	परामर्श सेवा खरिद	१. अध्ययन गर्ने योजना छनौट २. TOR, तथा लागत अनुमान तयारी ३. परामर्श दाता छनौट र कार्यदिश ४. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ती	१	२	३	४	४	४	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, समन्वयीत वडा कार्यालय, योजना / लेखा
८९	व्यवस्थित र सुरक्षित सहरी विकासका लागि न.पा बाट भवन निर्माण तथा बस्ती बिकास सम्बन्धि भवन मापदण्ड (Building By Laws) तयार	३११३२	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	२००	परामर्श सेवा खरिद	१. TOR, तथा लागत अनुमान तयारी २. परामर्श दाता छनौट र कार्यदिश ३. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ती	१	२	३				भवन तथा वस्ती विकास	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सहयोगी शाखा
१०	आयोजनाहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन	३११३५	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१०००	परामर्श सेवा खरिद	१. अध्ययन गर्ने योजना छनौट २. TOR, तथा लागत अनुमान तयारी ३. परामर्श दाता छनौट र कार्यदिशा ४. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ति	खरिद इकाई, समन्वयीत वडा कार्यालय, योजना, लेखा
११	नक्सामास कार्यलाई विद्युतीय प्रणाली तथा अभिलेख व्यवस्थापन	३११३५	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	८००	परामर्श सेवा खरिद	१. TOR, तथा लागत अनुमान तयारी २. परामर्श दाता छनौट र कार्यदिशा ३. प्रणाली प्राप्ति तथा प्रयोग	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना
१२	७ नं बाटो हर्क कुमालको घर देखी पश्चिम कालिका ५ सिमाना सम्म कालोपत्रे कालिका ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत -नाद	४०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
१३	अजन्मरेचोक देखी पूर्व सडक कालोत्रे कालिका ५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	२०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
१४	ओरिड छयाईखाड गुम्बा बाटो देखी गुम्बा सम्म सडक स्तरोन्ती तथा मोजाईक टायल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१५	जुटपानी बजार पिच र नाला विच ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत -नाद	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१६	डीप बोरिड देखी भटेनी तथा सिमलधारी जोडने कृषि सडक स्तरोन्ती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१७	तिन दोभान देखी रस्तेश सम्म सडक स्तरोन्ती (कालिका ११)	३११५१	आन्तरिक श्रोत -नाद	२०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
१८	देउजर पुरानो बाटो ट्याक खोल्ने (कालिका १०)	३११५१	आन्तरिक श्रोत -नाद	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
१९	मझुवा कल्वर्ट विस्तार (कालिका ८)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	६००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१००	मिलन चोक देखी दक्षिण २ नं सिमाना सम्म कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार विकास
१०१	मिस्टर सापकोटाको घरदेखी विपी चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे (कालिका ५)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२५००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार विकास
१०२	राजवन लटौली सडक स्तरोन्नती (कालिका ९)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार विकास
१०३	लौतन्ती जाने बाटो स्तरोन्नती (कालिका १०)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार विकास
१०४	वडा नं. ९ जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार विकास
१०५	सुजना चोकदेखी जंगल सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे (कालिका २)	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार विकास
१०६	सडक मर्मत (सडक बोर्ड)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नाद	४०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार विकास
१०७	सडक मर्मत (सडक बोर्ड)	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नाद	४०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार विकास
१०८	कयराखोला भुल्याहा बेलचौर जल उपभोक्ता समिति नहर मर्मत	३११५४	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार विकास



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्तावित	अनुमोदित	प्रस्तावित	अनुमोदित	प्रस्तावित	अनुमोदित	प्रस्तावित	अनुमोदित	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
१०९	गंगोटे कवरखोला तटबन्धन कालिका ८	३११५४	नेपाल सरकार - माद अमुदान	२०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
११०	टुमरीखोला तटबन्धन (कालिका ९)	३११५४	आन्तरिक श्रोत - माद	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१११	समिपुर विद्यालय देखी गुम्बा सम्म पक्की नाला निर्माण वडा नं २ तर्फ	३११५४	वाग्मती प्रदेश - माद अमुदान	५०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
११२	कालिका १ सिँचाईको लागि डिप बोरिङ	३११५५	आन्तरिक श्रोत - माद	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
११३	कालिका ७ रुम्बा टोल सिँचाई बोरिङ	३११५५	आन्तरिक श्रोत - माद	७००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
११४	गणेश मन्दिर नजिक ट्रान्सफर्मर तथा सिँचाई मोटर बोरिङ (कालिका ३)	३११५५	नेपाल सरकार - माद अमुदान	१२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
११५	थाङ बुङ खोला १ नं. शाखा कुलो मर्मत (वडा नं. ६)	३११५५	वाग्मती प्रदेश - माद अमुदान	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
११६	पारिजात बोटे महिला समुह सिँचाई बोरिङ (कालिका ५)	३११५५	आन्तरिक श्रोत - माद	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
११७	२ नं वडा कार्यालय कम्पाउण्ड	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
११८	५ नं वडा कार्यालय कम्पाउण्ड	३११५९	आन्तरिक श्रोत - माद	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
११९	कन्चन सामुदायिक भवन क्रियाकलापको नाम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	६००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१२०	कुवापानी कल्वर्ट निर्माण (कालिका ९)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - माद	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१२१	कालिका मन्दिर पुर्न निर्माण	३११५९	आर्त्तिक श्रोत - माद	२०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
१२२	मैडा खाला देखी क्लव चोक सम्म नाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - माद	२०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
१२३	गुम्बा जग्गा संरक्षण वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - माद अमुदान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१२४	चिल्ड्रेन पार्क व्यायामशाला निर्माण (कालिका १)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - माद	१५००	दरभाउपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
१२५	जनसहभागिता फिर्ता	३११५९	जन सहभागिता - माद	५०००	मापदण्ड बमोजिम	१. तोकिएको प्रमाण तथा कागत तयारी २. मापदण्ड बमोजिम फिर्ता	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	आर्थिक प्रशासन	योजना
१२६	जय बुद्ध तमु समाज गुम्बा (कालिका ७)	३११५९	आर्त्तिक श्रोत - माद	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१२७	तमु गुम्बा निर्माण कालिका ३	३११५९	वाम्पती प्रदेश - माद अमुदान	१५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१२८	थाङखोला वुडखोला व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	५०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
१२९	नगर रेडीयो (एफ एम)	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	४२५५	शिलवन्दी दरभाउपत्र	१. स्मेशिफिकेशन र लई तयारी २. दरभाउत्र आह्वान तथा आपुर्तिकर्ता छनौट ३. इन्भलेशन, कार्यान्वयन तथा सञ्चालन	१	२	१	२	१	२	१	२	१	२	योजना तथा अनुमान	सूचना प्रविधि / आ.प्र.
१३०	न्युरीनी बाट खोस्नी जोडने बाटो स्तरोन्नती तथा कल्थर्भट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - माद	२०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१	२	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
१३१	न्यायिक समिति इजालस निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - माद	२००	सोझै खरिद	१. स्मेशिफिकेशन गत लागत अनुमान तयारी २. खरिद समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी											न्यायिक इकाई	जिम्मी आ.प्र., खरिद इकाई, योजना
१३२	नेवार गुठी कम्पाउन्ड (खानेपानी सँगै) कालिका ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - माद	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	१	२	१	२	१	२	१	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आ.प्र., खरिद इकाई
१३३	प्रजा एकता उत्थान समाज भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	१	२	१	२	१	२	१	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आ.प्र., खरिद इकाई
१३४	प्रशासनिक भवन व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - माद	५०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१	२	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
१३५	प्रसिद्ध टोल पेमा छोइलिङ गुम्वा (कालिका ३)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - माद	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	१	२	१	२	१	२	१	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आ.प्र., खरिद इकाई
१३६	बिबिध सार्वजनिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१००००	शिल कोटेशन	१. स्मेशिफिकेशन, लागत अनुमान तयारी २. खरिद समझौता र कार्यदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	पूर्वाधार विकास	जिम्मी आ.प्र., खरिद इकाई, योजना
१३७	भिमवलि मन्दिरमा हवन कुण्ड निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - माद	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	१	२	१	२	१	२	१	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आ.प्र., खरिद इकाई
१३८	मर्मत सम्भार कोष	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	३०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१	२	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा



कालिका नगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
१३९	शिन्ती झरना पार्कीङ तथा झरना परिसर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अमुदान	३०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
१४०	सतह सिँचाई, डिप वॉरीड अन्य सिँचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१४१	सुनारौ सडक नात्ता तथा गेट भूत्व निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	६००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१४२	समपुरक कोष (न्यायचिड फण्ड)	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अमुदान	१००००	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि निर्माण, २. योजना मा सडकलन तथा छनौट ३. कार्यान्वयन	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	योजना तथा अनुगमन	आ.प्र./पूर्वाधार
१४३	साप्सकृतीक सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२५००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि निर्माण, २. योजना मा सडकलन तथा छनौट ३. कार्यान्वयन	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	योजना तथा अनुगमन	आ.प्र./पूर्वाधार
१४४	हिस्सी कक्यु गुम्बा (कालिका ८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१४५	गुम्ड समुदायको गुम्बा कालिका ७	३११६९	नेपाल सरकार - नाद अमुदान	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१४६	ब्रम्हाकुमारी राजयोग उप सेवा केन्द्र मर्मत	३११६९	नेपाल सरकार - नाद अमुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१४७	भीमवली नारी समुह भवन मर्मत वडा नं ५	३११६९	नेपाल सरकार - नाद अमुदान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
१४८	नगरस्त्रीय यातायात गुर्योजना	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१५००	परामर्श सेवा खरिद	१. अध्ययन योजना तयारी २. TOR, तथा लागत अनुमान तयारी ३. परामर्श दत्ता छनौट र कायदेशि ४. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ती	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, समबन्धीत वडा कार्यालय, योजना/लेखा



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
८०३३१४०११०२ नगरपालिका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद																		
१४९	विद्यालय कर्मचारी, सहयोगी तथा बालविकास शिक्षकहरुको लागि थप तलब भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	९१००	मासिक शिक्षकको खातामा पठाउने	१. बिद्यालय बाट रुजु हाजिरी माग गर्ने २. फोनल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस ३. चेकजोच र अन्तिम भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशासन शाखा
१५०	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्य सामाग्री विकास तथा छपाई	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	५००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन कार्यदल (१) सदस्य छनौट / मनोनयन ,स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन कार्यदिश २. स्थानीय पाठ्यपुस्तक उपर सरोकारवाला परामर्श ३. स्थानीय पाठ्यपुस्तक स्वीकृति तथा प्रकाशन र वितरण	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन कार्यदल /
१५१	EMIS व्यवस्थापन तथा अभिमुखिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	८०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव निर्माण, कार्यक्रम स्वीकृति २. प्रशिक्षक तथा सहभागी छनौट तथा पत्राचार ३. अभिमुखीकरण सञ्चालन तथा प्रतिवेदन	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	गोहन्द्र श्रेष्ठ / सन्तोस परियार
१५२	एक विद्यालय एक उधम कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	४००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. सुचना प्रकाशन प्रस्ताव निर्माण र कार्यक्रम स्वीकृति २. सुचना प्रकाशन गरी प्रस्ताव अवलान गर्ने ३. छनौट तथा कार्यान्वयन	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशासन शाखा/योजना शाखा
१५३	कक्षा ३, ५ र ८ को प्रश्न पत्र निर्माण कार्यशाला सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव, कार्यक्रम स्वीकृति २. प्रशिक्षक तथा सहभागी छनौट तथा पत्राचार ३. कार्यशाला सञ्चालन तथा प्रतिवेदन	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	गोहन्द्र श्रेष्ठ / सन्तोस परियार
१५४	कालिका नगर शिक्षा योजना निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. योजना तयारी कार्यदल गठन, कार्यदिश २. योजना उपर सरोकारवाला परामर्श ३. योजना स्वीकृति तथा प्रकाशन र वितरण	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	नगर शिक्षा समिति / शिक्षा शाखा / सन्ताकिक विकास समिति / प्र.अ.



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्ताव	समय	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
१५५	गणीत विज्ञान ओग्रेजी दाबन्दी नभएको विद्यालयमा एकमुष्ट अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत -नाद	१०००	बजेट हस्तान्तरण	१. माग फारम पेस गर्ने २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी सिफारिस ३. चौमासिक बिहलको खतामा पठाउने	१, २, ३									शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
१५६	चेपाङ छात्रावास व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१२००	सम्वीता बमोजिम भुक्तानी	१. सम्वीता नविकरण २. फोेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१, २, ३									शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
१५७	नगर खेलकुद समिति मार्फत खेलकुद कार्यक्रमहरु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१५००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्ताव माग, चेकजाँच र स्वीकृति २. खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन, विल भर्पाई सहित शोधभर्ना माग ३. चेकजाँच तथा अन्तिम भुक्तानी	१									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	नगर खेलकुद समिति
१५८	नगरपालिका भित्रको सामुदायिक विद्यालयहरुको डकुमेन्ट्री निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	३००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव, TOR र लई स्वीकृति २. फारमशिदाता/ सेवा प्रदायक छनौट, कार्यदिशा ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी, प्रकाशन										शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा युवा तथा खेलकुद
१५९	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश -नाद अनुदान	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्ताव माग, चेकजाँच र स्वीकृति २. कार्यक्रम सञ्चालन, विल भर्पाई सहित शोधभर्ना माग ३. चेकजाँच तथा अन्तिम भुक्तानी										शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	गेह्रिन्द्र श्रेष्ठ / सन्तोस परियार
१६०	प्र.अ बैठक तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१२०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्र.अ बैठक सञ्चालन, माइनुट तथा फोटो २. मापदण्ड बमोजिम खर्च भुक्तानी माग	१, २, ३									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	गेह्रिन्द्र श्रेष्ठ / सन्तोस परियार
१६१	प्रधानाध्यापक कार्यसम्पादन करार तथा प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	५०	कार्य सम्पादन सूचक निर्माण तथा कार्य समापन कारार	१. कार्यसम्पादन सम्वीता मस्यौदा तयार र स्वीकृति, २. सम्वीता, नियमित अनुगमन, प्रतिवेदन ३. नतिजा सार्वजनिकरण	१, २, ३									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	नगर शिक्षा समिति / शिक्षा शाखा / सन्तोस परियार / विकास समिति / प्र.अ.
१६२	बार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत -नाद	६०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यदल गठन र कार्यदिशा २. क्यालेण्डर उपर सोकारवालासँग परामर्श ३. स्वीकृति र कार्यान्वयन										शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण समिति



• वार्षिक नगर विकास योजना ०७९/०८० ••

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्ताव	स्वीकृति	प्रस्ताव	स्वीकृति	प्रस्ताव	स्वीकृति	प्रस्ताव	स्वीकृति	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
१७१	विषय शिक्षक बैठक अन्तर्क्रिया तथा तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	३००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव, कार्यक्रम स्वीकृति २. प्रशिक्षक तथा सहभागी छनोट तथा पत्राचार ३. कार्यशाला सञ्चालन तथा प्रतिवेदन	१, २, ३	१, २, ३							शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	गेहद्रे श्रेष्ठ /सन्तोस परियार
१७२	शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन चौमासिक रुपमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नाद	४५	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यदल गठन र कार्यविधि २. बुलेटिन तयारी र पेश ३. स्वीकृति र प्रकाशन	१, २, ३	१, २, ३							शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शैक्षिक बुलेटिन निर्माण कार्यदल
१७३	शिक्षक तथा विधार्थी पुस्तकार तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि तयारी, कार्यक्रम स्वीकृति २. सुचना प्रकाशन गरी प्रस्ताव आह्वान गर्ने ३. छनोट तथा सम्मान कार्यान्वयन		१, २, ३							शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	गेहद्रे श्रेष्ठ /सन्तोस परियार
१७४	शिक्षा दिवस समारोह व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव, कार्यक्रम स्वीकृति २. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन	१, २								शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	गेहद्रे श्रेष्ठ /सन्तोस परियार
१७५	साहित्य कला संस्कृती दर्शन संरक्षण तथा प्रज्ञा परिषद गठन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कानून तयारी, कार्यदल वा परामर्श सेवा २. सरोकारवालासँग परामर्श ३. स्वीकृति र कार्यान्वयन		१	२, ३						शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	मगर शिक्षा समिति /शिक्षा शाखा /सामाजिक विकास समिति /प्र.अ.
१७६	कक्षा ३ र कक्षा ५ को शिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव, कार्यक्रम र लई स्वीकृति २. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन ३. मापदण्ड बमोजिम भुक्तानी				१, २, ३					शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	गेहद्रे श्रेष्ठ /सन्तोस परियार
१७७	कक्षा ८ को परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	४००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव, कार्यक्रम र लई स्वीकृति २. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन ३. मापदण्ड बमोजिम भुक्तानी				१, २, ३					शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	गेहद्रे श्रेष्ठ /सन्तोस परियार
१७८	गुणस्तर सुधारका लागि सामुदायिक संस्थागत विद्यालय सहकार्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	२००	बिद्यालय छनोट गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने	१. कार्यक्रम प्रस्ताव, कार्यक्रम स्वीकृति २. सुचना प्रकाशन गरी प्रस्ताव आह्वान गर्ने ३. छनोट तथा कार्यान्वयन		१	२, ३						शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	मगर शिक्षा समिति /शिक्षा शाखा /सामाजिक विकास समिति /प्र.अ.



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
१७९	नमूनाको रुपमा ई क्लास संचालन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१०००	प्रस्ताव अर्जान गर्ने	१. कार्यक्रम प्रस्ताव, कार्यक्रम स्वीकृति २. सुचना प्रकाशन गरी प्रस्ताव अर्जान गर्ने ३. छनौट तथा कार्यान्वयन	१, २, ३									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	नगर शिक्षा समिति / शिक्षा शाखा / सामाजिक विकास समिति / प्र.अ.
१८०	कक्षा कोठामा शिक्षण सुधारका लागि विद्यालय अनुमान संयन्त्र निर्माण तथा निरन्तर अनुगमन र प्रतिवेदन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नाद	५०	विद्यालयका अनुमान संयन्त्र निर्माण गर्ने	१. कार्यविधि तयारी २. अनुमान संयन्त्र गठन र क्रियाशिल ३. प्रतिवेदन र कार्यान्वयन										शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा युवा तथा खेलकुद
१८१	प्रधानाध्यापक तथा वि.व्य.स पदाधिकारिहरुबाट नगरपालिका भित्र तथा बाहिरका नमूना विद्यालय अवलोकन भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नाद	३००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव र कार्यक्रम स्वीकृति २. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन	१, २									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	गोहन्द्र श्रेष्ठ / सन्तोस परियार
१८२	प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति	२७२११	आर्ताक श्रोत -नाद	८००	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि निर्माण, २. सुचना प्रकाशन तथा माग सङ्कलन तथा छनौट ३. छात्रवृत्ति निर्माण	१									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा, आप्र, योजना
१८३	आधारभूत विद्यालय दौतेश कक्षा कोठा निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१०००	टेण्डर प्रक्रिया	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१ २ २ २ २ ३									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद
१८४	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण तथा मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार -माद अर्जान	१०००	बिडालय संग समझौता गर्ने र कार्य संचालन	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१ १, २, ३									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	पूर्वाधार, योजना, आप्र
१८५	विद्यालय यातायात	३११२१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	५०००	प्रस्ताव अर्जान गर्ने	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१, २, ३									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	नगर शिक्षा समिति / शिक्षा शाखा / सामाजिक विकास समिति
१८६	कवड हल पालीमा ट्रस्ट तथा माजार्ईक टायल	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	६००	उपभोक्ता समिति	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१ २ २									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	पूर्वाधार, योजना, आप्र



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सहयोगी गर्ने शाखा	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
१८७	खेलकुद मैदान निर्माण कालिका मन्दीर उत्तर कालिका ८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	उपभोक्ता समिति	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	पूर्वाधार, योजना, आप्र, योजना, आप्र,
१८८	गडुवा आधारभुत विद्यालय शौचालय तथा मौजायक टायल	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	उपभोक्ता समिति	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	पूर्वाधार, योजना, आप्र, योजना, आप्र,
१८९	चतुर्मुखी मा. वि. रेलिङ	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	२००	उपभोक्ता समिति	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	पूर्वाधार, योजना, आप्र, योजना, आप्र,
१९०	शमिपुर विद्यालय मेस जाली	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	७००	उपभोक्ता समिति	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	पूर्वाधार, योजना, आप्र, योजना, आप्र,

८०३३१४०११०३ कालिका नगरपालिका - स्वास्थ्य

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सहयोगी गर्ने शाखा	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
१९१	वर्धित सेटरमा कार्यरत नर्सिङ कर्मचारी तथा सहयोगीहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२१३११	आन्तरिक श्रोत - नाद	३००	मापदण्ड बमोजिम	१. प्रमाण तथा कागजात सङ्कलन २. मापदण्ड बमोजिम भुक्तानी	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	आ.प्र.
१९२	स्वास्थ्य सम्बन्धि औजार, उपकरण, रसायन र सामान खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३००	दर्भाउ कोटेशन	१. स्पेक तथा लागत अनुमान तयारी २. सोझै खरिद	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	खरिद इकाई
१९३	नगर अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी, आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारी तथा कार्यालय सहयोगीको परीश्रमीक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१३०००	नियमित	१. मासिक हाजिरी र प्रतिवेद प्रामी २. फोेल तयारी तथा निकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	आ.प्र.
१९४	मानसिक स्वास्थ्यका लागि नगर मनोपरामर्शकर्ता बाट प्रत्येक वर्डामा परामर्श सेवा	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नाद	४४०	नियमित	१. मासिक हाजिरी र प्रतिवेद प्रामी २. फोेल तयारी तथा निकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	आ.प्र.
१९५	६० वर्ष उमेर पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको सम्मानजनक विदाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	६५०	मापदण्ड बमोजिम	१. छनौट तथा कार्यक्रम तयारी २. कार्यक्रम कार्यान्वयन	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	आ.प्र.



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रति	मा	वर्ष	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
१९६	८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक र राता कार्ड पाएकाहरुको घरमा गई परिक्षण तथा औषधि वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	मापदण्ड बमोजिम	१. छनौट तथा कार्यतालिका तयारी २. घाटेलो सेवा सञ्चालन	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	स्वास्थ्य	आ.प्र.
१९७	अति विपन्न घरपरिवारलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि तयारी २. लाभग्राही माग सडकलन तथा छनौट ३. कार्यक्रम कार्यान्वयन	१	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	स्वास्थ्य	आ.प्र.
१९८	खानेपानी गुणस्तर प्रयोगशाला संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१००	सोझो खरिद	१. स्पेक तथा लागत अनुमान तयारी २. सोझो खरिद, ३. जडान तथा कार्यान्वयन								पूर्वाधार विकास	वडा, योजना, खरिद इकाई, आ.प्र.
१९९	महिलाको पाठेघर खस्ने रोगको रिक्रानिङ तथा उपचार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्ताव तयारी तथा स्वीकृति २. रिक्रानिङ क्याम्प सञ्चालन								स्वास्थ्य	आ.प्र.
२००	विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम परिचालन	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	स्वास्थ्य	आ.प्र.
२०१	सुक्तेरी महिलाहरुलाई घर भेट गरि नवशिशु तथा आमाको चेकजाँच कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. छनौट तथा कार्यतालिका तयारी २. घाटेलो सेवा सञ्चालन	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	स्वास्थ्य	आ.प्र.
२०२	स्वास्थ्य संस्था मा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि (जिन्सी व्यवस्थापन, HMIS तालिम, संक्रमण व्यवस्थापन)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक तथा प्रशिक्षण संस्था छनौट ३. तालिम सञ्चालन	१,२	१,२						स्वास्थ्य	आ.प्र./ योजना
२०३	स्वास्थ्य संस्था संचालन अनुदान (विधुत, संचार, खानेपानी, फोहोरमैला व्यवस्थापन, कार्यालय संचालन र विविध)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नाद	७००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. बलि भरपाई तथा शाखा सिफारिस प्राप्ती २. अनुदान/बिल भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	स्वास्थ्य	आ.प्र.
२०४	म. स्वा.से.यातायात र अनुमान खर्च (खोपे, आमा समूह, बैठक र मासिक)	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	६००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. बलि भरपाई तथा शाखा सिफारिस प्राप्ती २. अनुदान/बिल भुक्तानी								स्वास्थ्य	आ.प्र.



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	मिति	मिति	मिति	मिति	मिति	मिति	मिति	मिति	मिति	मिति	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
२०५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको क्षमता अभिवृद्धि तथा अवलोकन भ्रमण	२१६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक तथा प्रशिक्षण संस्था छनौट ३. क्षमता विकास तालिम सञ्चालन											स्वास्थ्य	आ.प्र.
२०६	वडा नं. ७ मा नागरिक आरोग्य केन्द्रको संचालन तथा औषधि, फर्निचर व्यवस्थापन	२०३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	दर्भाउ कोटेशन	१. स्मेक तथा लई तयारी २. खरिद इकाईबाट दर्भाउ मार्फत खरिद											स्वास्थ्य	खरिद इकाई
२०७	कालिका नगर अस्पताल जेनेरेटर खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	८००	दर्भाउ कोटेशन	१. स्मेक तथा लई तयारी २. खरिद इकाईबाट खरिद तथा हस्ताक्षर											स्वास्थ्य	खरिद इकाई
८०३३१४०११०४ कालिका नगरपालिका - कृषि																		
२०८	आकस्मिक बाली संरक्षणका लागि बानस्पतिक, जैविक, रसायनिक विषादी खरिद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३००	दर्भाउ कोटेशन	१) प्रोग, कीरा लागेको ठाउँको सर्भे २) लागत अनुमान सिलबन्दि कोटेशन खरिद आदेश ३) खरिद तथा बितरण ४) भुक्तानी सिफारिस											कृषि विकास	लक्ष्मण पोखेल
२०९	कार्यक्रम सामग्री ढुवानी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२०	कार्यालय बाट	१) सामान खरिद ढुवानी २) भुक्तानी सिफारिस											कृषि विकास	लक्ष्मण पोखेल
२१०	किसान सुचिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	विज्ञापन बाट गणक निवृत्ती गरी गणकबाट सुचिकरण	१) विज्ञापन २) गणक छनौट ३) डाटा संकलन ४) भुक्तानी सिफारिस											कृषि विकास	लक्ष्मण पोखेल
२११	थोपा सिँचाई कार्यक्रममा ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२५०	दर्भाउ कोटेशन	१) मुचना प्रकासन तथा निवेदन संकलन २) अनुमान तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान, सिलबन्दि कोटेशन र निर्णय ४) खरिद तत्वा बितरण ५) भुक्तानी सिफारिस											कृषि विकास	लक्ष्मण पोखेल
२१२	धान दिवस मनाउने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	४०	समुह सहकारिसँग सहकार्यको संज्ञौता गरी	१) स्थान छनौट/संस्था छनौट २) लागत अनुमान ३) संज्ञौता/पेरेकी र संचालन: ४) भुक्तानी सिफारिस											कृषि विकास	लक्ष्मण पोखेल



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	मंसिर	जनवरी	फेब्रुअरी	मार्च	अप्रिल	मई	जुन	जुलै	अगस्त	सहयोगी शाखा
२१३	पुष्प व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -माद	३००	छनौट भएका कृषकसँग सम्झौता गर्ने	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४) संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२, ३, ४	५						कृषि विकास लक्ष्मण पोखरेल
२१४	बिषादी प्रयोग सचेतना तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -माद	१००	कर्मचारीले पेक्की लिई	१) तालिम स्थान छनौट २) तालिम लागत तयार स्वीकृति र पेक्की ३) तालिम संचालन ४) भुक्तानी			१	२	३	४				कृषि विकास लक्ष्मण पोखरेल
२१५	मलचिड प्लाष्टिक वितरणमा ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -माद	५००	दरभाउ कोटेशन	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान, शिलबन्दि कोटेशन र निर्णय ४) खरिद तथा बितरण ५) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३	४	५				कृषि विकास लक्ष्मण पोखरेल
२१६	मागमा आधारित कार्यक्रम (केरा वाली) ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -माद	५००	छनौट भएका कृषकसँग सम्झौता गर्ने	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४) संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३	४	५				कृषि विकास लक्ष्मण पोखरेल
२१७	मागमा आधारित नविनतम कृषि औजार सामग्री ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -माद	५००	छनौट भएका कृषकसँग सम्झौता गर्ने	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) शिलबन्दि कोटेशन माग ४) संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३	४	५				कृषि विकास लक्ष्मण पोखरेल
२१८	माटो परिक्षण तथा कृषि चुना वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -माद	५०	दरभाउ कोटेशन	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४) संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३	४	५				कृषि विकास लक्ष्मण पोखरेल
२१९	रासायनिक मल कार्ड वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -माद	२००	कार्यालयबाट कोटेशन	१) लागत अनुमान तयार गरी तथा कोटेशन माग २) छनौट निर्णय ३) मल कार्ड वितरण ४) भुक्तानी सिफारिस	१, २	२	३	३, ४	३	३	३	३	३	कृषि विकास लक्ष्मण पोखरेल



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	मंसिर	जनवरी	फेब्रुअरी	मार्च	अप्रिल	मई	जुन	जुलै	अगस्त	सितम्बर	अक्टोबर	नोभेम्बर	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
२१०	रासायनिक मल विषादी र बिउ विक्रेताहरूको पसल अनुगमन तथा निरीक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२०	अनुगमन समितिबाट अनुगमन गर्ने	१) रासायनिक मल विषादी र बिउ विक्रेताहरूको पसल छनौट २) अनुगमन तथा निरीक्षण ३) भुक्तानी सिफारिस				१	२	३							कृषि विकास	लक्ष्मण पोख्रेल
२११	साना तथा मझौला सिचाई आयोजना निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रममा अनुदान (बोरिङ, इन्फ्रामाट सिचाई, मोटर, मोटरघर निर्माण, विद्युत मिटर जडान, विद्युत महशुल आदी) ८५ प्रतिशत अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१५००	योजना तथा पुर्वाधार शाखाबाट लई तयार गरी	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४) संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५						कृषि विकास	पूर्वाधार विकास, सम्बन्धित वडा
२१२	सामूहिक खेती गर्ने कृषकहरूको समूह/सहकारी तथा समस्याहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग कार्यक्रम (जग्गा भाडा समेत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	३००	छनौट भएका कृषकसंग समझौता गर्ने	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४) संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५						कृषि विकास	लक्ष्मण पोख्रेल
२१३	अनुगमन, मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२०	अनुगमन समितिबाट अनुगमन गर्ने	१) अनुगमन स्थान छनौट २) अनुगमन ३) भुक्तानी सिफारिस				१	२	३	४	५					कृषि विकास	लक्ष्मण पोख्रेल

८०३३१४०११०५ कालिका नगरपालिका - पशु विकास

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	मंसिर	जनवरी	फेब्रुअरी	मार्च	अप्रिल	मई	जुन	जुलै	अगस्त	सितम्बर	अक्टोबर	नोभेम्बर	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
२१४	कार्यालय संचालनको लागि आवश्यक सामग्री (बाइनाकुलर, माईक्रोस्कोप, डिस्टोक्रिया सेट र बर्डिजो) खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१५०	बढीमा ३ वटा कोटेशनको आधारमा खरिद गर्ने	१) कोटेशन माग २) लागत अनुमान तयार, माग तथा खरिद आदेश स्वीकृत ३) भुक्तानी सिफारिस	१	२	३										पशु सेवा	नयाज अधिकारी/ हरीलाल डंगी
२१५	संचालित कार्यक्रमहरूको डकुमेन्ट्री तयार गर्ने	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५०	सुचना प्रकाशन गरी समझौता गर्ने	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) समझौता गरि कार्यदिश दिने ३ काम सम्पन्न पश्चात भुक्तानी सिफारिस													पशु सेवा	नयाज अधिकारी/ हरीलाल डंगी



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सहयोगी शाखा
२१६	गाई भैंसी पालन तालिम ३ दिने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१२०	कर्मचारी ले १२० परकी	१) तालिम स्थल छनोट २) तालिमको लागत स्टामेट तयार, स्वीकृत र पेस्की ३) तालिम सम्पन्न गरि पेस्की फछ्यौट	नगराज अधिकारी/ हरीलाल डाँगी
२१७	गाईभैंसी तथा बंगुरमा विभिन्न रोग बिरुद्ध भ्याक्सिनेशन सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	बढीमा ३ वटा कोशिकाको आधामा	१) कोटेशन माग २) लागत अनुमान तयार, माग तथा खरिद आदेस स्वीकृत ३) भुतानि सिफारिस	नगराज अधिकारी/ हरीलाल डाँगी
२१८	थुनेलो रोग न्युनिकरण गर्ने प्रविधि सहित टिटि डिपिड उपकरण वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नाद	१००	कर्मचारी ले १०० परकी	१) स्थल छनोट २) लागत स्टामेट तयार, स्वीकृत र पेस्की ३) कार्यक्रम सम्पन्न गरि पेस्की फछ्यौट	नगराज अधिकारी/ हरीलाल डाँगी
२१९	प्रयोगशाला सेवा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नाद	५०	बढीमा ३ वटा कोशिकाको कार्यक्रम सञ्चालन खर्चको आधारमा	१) कोटेशन माग २) लागत अनुमान तयार, माग तथा खरिद आदेस स्वीकृत ३) भुतानि सिफारिस	नगराज अधिकारी/ हरीलाल डाँगी
२२०	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१००	कर्मचारी ले १०० परकी	१) स्थल छनोट २) लागत स्टामेट तयार, स्वीकृत र पेस्की ३) शिविर सम्पन्न गरि पेस्की फछ्यौट	नगराज अधिकारी/ हरीलाल डाँगी
२२१	विशेषज्ञ सहितको डोर टु डोर उपचार सेवा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नाद	५१	कर्मचारी ले ५१ परकी	१) कार्यक्रम को स्थल छनोट २) लागत अनुमान, पेस्की र कार्यक्रम सञ्चालन ३) कार्यक्रम सम्पन्न गरि पेस्की फछ्यौट	नगराज अधिकारी/ हरीलाल डाँगी
२२२	मत्स्य विकास एवं विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	३००	मुचना प्रकाशन गरी सम्झौता गर्ने	१) मुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन र मूल्यांकन गरी छनोट गर्ने र सम्झौता गर्ने ३) भुतानि सिफारिस	नगराज अधिकारी/ हरीलाल डाँगी
२२३	स्थलगत पशुपन्छी पालन घुम्ती तालिम १ दिने तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१२५	कर्मचारी ले १२५ परकी	१) तालिम स्थल छनोट २) तालिमको लागत स्टामेट तयार, स्वीकृत र पेस्की ३) तालिम सम्पन्न गरि पेस्की फछ्यौट	नगराज अधिकारी/ हरीलाल डाँगी



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
२२४	आ.व ०७८/०७९ मा दुध उत्पादन गरि दुध उत्पादक सहकारी संस्थामा बिक्रि गर्ने कृषकहरुलाई प्रति लि. रु १ (एक) रूैयाँका दरले दुध उत्पादनमा अनुदान	२२६२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३८००	सुचना प्रकाशन गरि अनुगमन तथा मूल्यांकनको आधारमा छनोट गर्ने	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन र मूल्यांकन र सम्वौता ३) भुक्तानि सिफारिस				१	२	३					पशुसेवा	नवराज अधिकारी/हरीलाल डाँगी
२२५	कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्याड्कन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नाद	२०	अनुगमन समितिबाट अनुगमन गराउने	१) अनुगमन स्थान छनोट २) अनुगमन ३) भुक्तानि सिफारिस				१	२	३					पशुसेवा	नवराज अधिकारी/हरीलाल डाँगी
२२६	भेटीरिनी पसल र दुध तथा मासु उत्पादक सहकारी अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२५	अनुगमन समितिबाट अनुगमन गराउने	१) अनुगमन स्थान छनोट २) अनुगमन ३) भुक्तानि सिफारिस							१	२	३		पशुसेवा	नवराज अधिकारी/हरीलाल डाँगी
२२७	घाँसको बिउ खरिद तथा व्यवस्थपन	२७२१३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८००	बढीमा ३ वटा कोठामको आधारमा	१) सुचना प्रकाशन गरि माग संकलन २) कोटेशन माग, लागत अनुमान तयार, माग तथा खरिद आदेस स्वीकृत ३) भुक्तानि को लागि सिफारिस				१	२	३					पशुसेवा	नवराज अधिकारी/हरीलाल डाँगी
२२८	पशुपुन्डी उपचार सेवा तथा परजिवि नियन्त्रणका कार्यक्रम (औषधी तथा भ्याक्सिन खरिद समेत)	२७२१३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८००	बढीमा ३ वटा कोठामको आधारमा छनोट	१) कोटेशन माग २) लागत अनुमान तयार, माग तथा खरिद आदेस स्वीकृत ३) भुक्तानि सिफारिस				१	२	३					पशुसेवा	नवराज अधिकारी/हरीलाल डाँगी
२२९	विश्व रेविज दिवस (रेविज भ्याक्सिन खरिद समेत)	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५०	कर्मचारी ले पत्रकी	१) स्थल छनोट २) लागत स्टामेट तयार, स्वीकृत र पेस्की ३) कार्यक्रम सम्पन्न गरि पेस्की फछ्योट				२२	३						पशुसेवा	नवराज अधिकारी/हरीलाल डाँगी
२३०	लागत साझेदारीमा गोठ सुधार कार्यक्रम (३ माउ देखी ५ माउ सम्म)	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०००	सुचना प्रकाशन गरि अनुगमन तथा मूल्यांकनको आधारमा छनोट गर्ने	१) सुचना प्रकाशन गर्ने २) अनुगमन मूल्यांकनको आधारमा छनोट र सम्वौता ३) भुक्तानि को लागि सिफारिस				१	२	३					पशुसेवा	नवराज अधिकारी/हरीलाल डाँगी
२३१	लागत साझेदारीमा गोठ सुधार कार्यक्रम (५ माउभन्दा बढी)	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०००	सुचना प्रकाशन गरि अनुगमन तथा मूल्यांकनको आधारमा छनोट गर्ने	१) सुचना प्रकाशन गर्ने २) अनुगमन मूल्यांकनको आधारमा छनोट र सम्वौता ३) भुक्तानि को लागि सिफारिस				१	२	३					पशुसेवा	नवराज अधिकारी/हरीलाल डाँगी



• वार्षिक नगर विकास योजना ०७९/०८० ••



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	प्रारम्भिक	अन्तिम	सहयोगी शाखा
२५०	हिल ब्यारो बितरणमा ८० प्रतिशत अनुदान	३११३१	राज्य बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	सुचना प्रकाशन गरी अनुगमन तथा मूल्यांकनको आधारमा छनोट	१) सुचना प्रकाशन गर्ने २) अनुगमन मूल्यांकनको आधारमा छनोट र सम्वोधना ३) भुक्तानि को लागि सिफारिस	१	१	१	३	नगराज अधिकारी/हरीलाल डोँगी
८०३३१४०११०६ कालिका नगरपालिका - क्रमागत											
२५१	१० नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१५८७	सुचना प्रकाशन गरी अनुगमन तथा मूल्यांकनको आधारमा छनोट	१) सुचना प्रकाशन गर्ने २) अनुगमन मूल्यांकनको आधारमा छनोट र सम्वोधना ३) भुक्तानि को लागि सिफारिस	१	१	१	२	नगराज अधिकारी/हरीलाल डोँगी
२५२	१० नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति - नाद	३५००	क्रमागत	अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	३	३	३	३	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२५३	८ वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति - नाद	४०००	क्रमागत	अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	३	३	३	३	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२५४	८ वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१६७२	क्रमागत	अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	३	३	३	३	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२५५	प्रशासनिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	३६१७०	क्रमागत	अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	३	३	३	३	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२५६	प्रशासनिक भवन निर्माण	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति - नाद	६०००	क्रमागत	अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	३	३	३	३	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२५७	प्रशासनिक भवन निर्माण	३१११२	राज्य बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१००००	क्रमागत	अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	३	३	३	३	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२५८	वडा नं. ११ आधारभुत स्वास्थ्य भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	२१५०	क्रमागत	अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	३	३	३	३	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा



कालिका नगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
२५९	वाडथला आधारभुत विद्यालयको पुर्वाधार निर्माण	३१११२	जिला समन्वय समिति - नाद	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
२६०	वाडथला आधारभुत विद्यालयको पुर्वाधार निर्माण	३१११२	आन्तीक श्रोत - नाद	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
२६१	कालिका नगरपालिका वार्ड नं. २ र ३ को सिमाना बाट लामाचोक प्यु टावर हुँदै वडा नं. २ को ३ नं. बाटो गोपीमार्गमा कालेपत्रे सडक निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	७४६१	वोल पत्र	१ काम अगाडी वडाउने २ सुपरीवेक्षण ३ मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१ २ ३										भवन तथा वस्ती विकास	
२६२	ठेक्का लागिसेक्का विभिन्न सडक	३११५१	आन्तीक श्रोत - नाद	२७३२०	क्रमागत	१. म्याद थप तथा वर्क सेड्यूल स्वीकृति २. वर्कसेड्यूल अनुसार अग्रगमन र प्रतिवेदन ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी											पूर्वाधार विकास	आ.प्र., खरिद इकाई, योजना
२६३	ढोकुन थावीलिङ गुम्बा पर्यटन पुर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०००	वोल पत्र	१ काम अगाडी वडाउने २ सुपरीवेक्षण ३ मुल्याङ्कन र भुक्तानी											वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	
२६४	न्युरेनी देवीटार सडक बाटो कालोपत्रे र औपगैरी टोल जयराम चोक देखी औपगैरी भिम उत्तमको घर जाने बाटो स्तरोन्नती कालिका ८	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१४१००	वोल पत्र	१ काम अगाडी वडाउने २ सुपरीवेक्षण ३ मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१, १, २, २, ३										भवन तथा वस्ती विकास	पूर्वाधार, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२६५	प्रेम बहादुर तामाङको घरेछि वडा नं. ३ पदमपुर ५ नं. सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	११३००	वोल पत्र	१ काम अगाडी वडाउने २ सुपरीवेक्षण ३ मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१, १, २, २, ३										भवन तथा वस्ती विकास	पूर्वाधार, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२६६	विभिन्न वडाको सडक आ.व ०७८/७९ को ठेक्का नं. ४	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नाद अनुदान	७३००	क्रमागत	१. म्याद थप तथा वर्क सेड्यूल स्वीकृति २. वर्कसेड्यूल अनुसार अग्रगमन र प्रतिवेदन ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी											पूर्वाधार विकास	आ.प्र., खरिद इकाई, योजना

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रारम्भ	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
२६७	१ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत -नाद	२१००	उपभोक्ता समिती	१. लागत अनुमान र समझौता २. कार्यविश र कार्यक्रम संचालन ३. मूल्याङ्कन र भुक्तानी		१	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२६८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र कालिका -५	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति -नाद	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२		२	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
२६९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र कालिका -५	३११५९	आन्तरिक श्रोत -नाद	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२		२	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
२७०	रेडक्रसग्राम मा. वि. को विद्यालय भवन	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति -नाद	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२		२	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
८०३३१४०११०७ कालिका नगरपालिका - समपुरक प्रदेश																				
२७१	कालिका नगरपालिका वडा नं. २ र ४ को सिमाना बाटो पदमपुर सामुदायिक वन सिमानासम्मको सडक कालोपत्रे	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नाद	१५०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	३	भवन तथा वस्ती विकास	पूर्वाधार, खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२७२	कालिका नगरपालिका वडा नं. २ र ४ को सिमाना बाटो पदमपुर सामुदायिक वन सिमानासम्मको सडक कालोपत्रे	३११५९	वामती प्रदेश - नाद अनुदान	१५०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	३	भवन तथा वस्ती विकास	पूर्वाधार, खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२७३	खोलेसिमल बजारदेखि कमलचोक हुँदै कलचोकसम्म सडक दुई किनारामा मोजाइक टाइल विछ्याउने कालिका-६	३११५९	वामती प्रदेश - नाद अनुदान	१४९८९	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	३	भवन तथा वस्ती विकास	पूर्वाधार, खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
२७४	खोलेसिमल वजार देखि कमलचोक हुँदै कलचोकसम्म सडक दुई किनारामा मोजाइक टाइल विछ्याउने कालिका-६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नाद	१४९८९	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	३	भवन तथा वस्ती विकास	पूर्वाधार, खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा



८०३३१४०११०८ कालिका नगरपालिका - महिला बालबालिका तथ अपाङ्ग

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
२८४	घरेलु हिसा विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम (१ दिने)	२२५२२	राजस्व बजेटाई - प्रदेश सरकार - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	वडा नं ८/१मा लैङ्गिक हिसा प्रभावित र सोकोकारवाला बीच प्रशिक्षण अन्तर्कृया								महिला तथा बालबालिका	आप, योजना
२८५	ज्येष्ठ नागरिक धार्मिक भ्रमण	२२५२२	राजस्व बजेटाई - संघीय सरकार - नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	६० वर्ष देखि ७० वर्षसम्मका ज्येष्ठ नागरिकहरु (कालिका वडा नं १-११ सम्म)								महिला तथा बालबालिका	आप, योजना
२८६	ज्येष्ठ नागरिक र पुस्तान्तरण बिच अनुभूति आदान-प्रदान एवं आन्तर्क्रिया कार्यक्रम (१ दिने)	२२५२२	राजस्व बजेटाई - संघीय सरकार - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	ज्येष्ठनागरिक दिवस Oct 1 मा सोकोकारवाला बीच विविध कार्यक्रम								महिला तथा बालबालिका	आप, योजना
२८७	दलित उत्पीडित समुदाय शिपमूलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बजेटाई - प्रदेश सरकार - नाद	४००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१ कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २ सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी	१	२	२	३				महिला तथा बालबालिका	
२८८	पूर्ण अशक्त/विस्तारामा पेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई नागर प्रमुख, उपप्रमुखको भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बजेटाई - संघीय सरकार - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	कालिका नगरपालिका भित्रका पूर्ण अशक्त, अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई पौष्टिक आहार सहित भेटघाट स्वास्थ्य परिक्षण								महिला तथा बालबालिका	आप, योजना
२८९	बालबालिकाहरु माथि हुने यौनहिंसा न्युनिकरण, लागुऔषध विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम १ दिने	२२५२२	राजस्व बजेटाई - प्रदेश सरकार - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	प्रशिक्षण कार्यक्रम								महिला तथा बालबालिका	आप, योजना
२९०	बालबिवाह तथा बहुविवाह विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम (१ दिने)	२२५२२	राजस्व बजेटाई - संघीय सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	अन्तर्कृया २ स्थान								महिला तथा बालबालिका	आप, योजना
२९१	बालश्रम विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बजेटाई - संघीय सरकार - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	अन्तर्कृया १ स्थान								महिला तथा बालबालिका	आप, योजना
२९२	महिला जनप्रतिनिधिहरुको नेतृत्व विकास तथा उद्घोषण तालिम (५ दिने)	२२५२२	राजस्व बजेटाई - संघीय सरकार - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	महिला जनप्रतिनिधिहरुका लागि १ १-११ सम्म								महिला तथा बालबालिका	आप, योजना
२९३	महिला पुरुष सहकार्य समविकास कार्यक्रम (२ दिने)	२२५२२	राजस्व बजेटाई - संघीय सरकार - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	लैङ्गिक हिसा मा परेको परिवारका महिला र पुरुष हरु बिच छलफल तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम								महिला तथा बालबालिका	आप, योजना



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
२१४	महिला शिपमुलक तालिम तथा उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - प्रेश सक्का - नाद	५००	कार्यक्रम प्रस्ताव	स्थलागत सर्वेक्षण गरि व्यवसाय छनौट बाट										महिला तथा बालबालिका	आप्र, योजना
२१५	महिला, किशोरीहरुको नेतृत्व विकास तथा उद्घोषण तालिम (५ दिन)	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - संघीय सक्का - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	स्थलागत सर्वेक्षण गरि व्यवसाय छनौट बाट										महिला तथा बालबालिका	आप्र, योजना
२१६	मानव बेचबिखन तथा ओसापससार विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम (१ दिन)	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - प्रेश सक्का - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	मानव अधिकार विवस पोरे अन्तर्कृणा										महिला तथा बालबालिका	आप्र, योजना
२१७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रम (२ दिन)	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - संघीय सक्का - नाद	८०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी										महिला तथा बालबालिका	
२१८	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - संघीय सक्का - नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	खीदाए/ नासु तहका लागी तयारी कक्षा										महिला तथा बालबालिका	आप्र, योजना
२१९	वडास्तरीय/नगरस्तरीय ज्येष्ठ नागरिक समन्वय समिति गठन र परिचालन	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - संघीय सक्का - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	आशयकता अनुसार दोस्रो र तेस्रो चौमासिकमा										महिला तथा बालबालिका	आप्र, योजना
३००	वडास्तरीय/नगरस्तरीय बाल अधिकार समिति गठन र परिचालन	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - संघीय सक्का - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	आवश्यकता अनुसार										महिला तथा बालबालिका	आप्र, योजना
३०१	वडास्तरीय/नगरस्तरीय बाल क्लब गठन, परिचालन तथा आधारभुत सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - संघीय सक्का - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१ देखि ११ सम्मका वडा स्तरीय बालकत्व गठन तथा परिचालन										महिला तथा बालबालिका	आप्र, योजना
३०२	सामु बुहारी बिचको अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम (२ दिन)	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - प्रेश सक्का - नाद	१६०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी										महिला तथा बालबालिका	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
३०३	हरितालिका तिज विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - संघीय सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	शुभकामना आदान प्रदान											महिला तथा बालबालिका	आप, योजना
३०४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायता सामाग्री वितरण	२२५२९	राजस्व ब्याँडोर्ड - संघीय सरकार - नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	निवेदन मागका आधारमा, का न पा बाट अपाङ्गता परिचय पत्र प्राप्त व्यक्तिहरू											महिला तथा बालबालिका	आप, योजना
३०५	विपणन एकल महिलालाई सिप विकास तालिम पश्चात वस्तुगत टेवा कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व ब्याँडोर्ड - संघीय सरकार - नाद	५००	कार्यक्रम प्रस्ताव	वडा र नगर स्तरमा गठित एकल महिलाहरूका लक्षित समुदायमा व्यवसायको स्थलागत सर्वेक्षण पश्चात तालिम, टेवा सहित											महिला तथा बालबालिका	आप, योजना
३०६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व ब्याँडोर्ड - प्रदेश सरकार - नाद	१४४	नियमित	१. बैठक आह्वान, आयोजित तथा माइनुट २. भर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकर्जाच र अन्तिम भुक्तानी											वडा नं. १	आ.प्र.
३०७	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व ब्याँडोर्ड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	नियमित	१. सम्कल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकर्जाच र अन्तिम भुक्तानी											वडा नं. १	आ.प्र.
८०३३१४०१२०१ कालिका नगरपालिका वडा नं. १																		
३०८	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - प्रदेश सरकार - नाद	४९५	कार्यक्रम प्रस्ताव	१ कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २ सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी											वडा नं. १	योजना, आप
३०९	उद्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१ कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २ कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी											वडा नं. १	महिला तथा बालबालिका
३१०	टोल विकास संस्था परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१ कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २ सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी											वडा नं. १	योजना
३११	महिलाहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१ प्रस्तावना तयार २ कार्य आदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी											वडा नं. १	महिला बालबालिका
३१२	लागुऔषध दुब्यसनी विरुद्ध जागरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व ब्याँडोर्ड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१ कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २ कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी											वडा नं. १	योजना, प्रशासन



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्तावित	संयोजक	सहायक	प्रमुख	सहायक	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
३१३	विभिन्न स्थानहरूमा डिजिटल बत्ती जडान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५५०	उपभोक्ता समिति तथा पामाशं	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्यक्रम संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	वडानं. १	पूर्वाधार विकास
३१४	शिवालय मन्दिर फर्निचर तथा भजन सामग्रीहरू खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	उपभोक्ता समिति तथा पामाशं	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्यक्रम संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	वडानं. १	योजना
३१५	सक्षम युवा क्लब सामग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	उपभोक्ता समिति तथा अमानत	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्यक्रम संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	वडानं. १	शिक्षा युवा तथा खेलकुद
३१६	सि.सि. क्यामेरा जडान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४००	उपभोक्ता समिति तथा सेवाप्रदा	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्यक्रम संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	वडानं. १	सूचना प्रविधि
३१७	खेलकुद सामग्रीहरू खरिद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	उपभोक्ता समिति तथा अमानत	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्यक्रम संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	वडानं. १	शिक्षा युवा तथा खेलकुद
३१८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	नियमित	१. संस्कार विल तथा भर्पाई, मलेप २०२२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	वडानं. १	आ.प्र.
३१९	आधारभूत स्वास्थ्य संस्था भवन मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	वडानं. १	पूर्वाधार, योजना, आ.प्र., खरिद एकाई
३२०	गडुवा खानेपानी जेमेटर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	कोटेशन विधि	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्यक्रम संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	३	३	३	वडानं. १	पूर्वाधार विकास, खरिद एकाई
३२१	विभिन्न स्थानहरूमा बाटो ग्राबल तथा ग्रेडिङ (भित्री बाटो)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	६००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	वडानं. १	पूर्वाधार, योजना, आ.प्र., खरिद एकाई
३२२	हर्क व. चोक देखी पुर्वतर्फ सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	वडानं. १	पूर्वाधार, योजना, आ.प्र., खरिद एकाई





कालिका नगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सहयोगी शाखा
३३२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	नियमित	१. समकल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	आ.प्र.
३३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	नियमित	१. मापदण्ड तथा समझौता बमोजिमको विल भर्पाई २. बिलभर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	आ.प्र.
३३४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	नियमित	१. मापदण्ड तथा समझौता बमोजिमको विल भर्पाई २. बिलभर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	आ.प्र.
३३५	विभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावना तयार २. सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी	आ.प्र.
३३६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	नियमित	१. समकल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	आ.प्र.
३३७	छानो मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	७००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३३८	कलेश्वर मन्दिर टहरो रंगोगन मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३३९	थारु संप्रदाय फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३४०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर तथा अन्य उपकरण	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
३११	आत्मरामको घर नजिकदेखि दक्षिण ६ नं. वडा सिमाना सम्म बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२			२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. २	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३१२	टेकनाथको घर नजिक देखि हठना खोजबाको घर नजिक सम्म साथै नन्दलाल आचार्यको घर नजिक सम्म बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२			२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. २	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३१३	सृजनाचोक १ नं. सडक देखि उत्तर वन सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४०००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२		३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. २	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
३१४	आ.वि. कमलपुर मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२			२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. २	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३१५	आ.वि. सहपुर छाना मर्मत जिपन शैक्षिक सामग्री र फर्निचर	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२			२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. २	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३१६	कमला देवि नारी चेतना सहकारी कम्पाउण्ड व्यवस्थापन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२			२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. २	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३१७	विपद व्यवस्थापन तथा अन्य मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२			२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. २	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३१८	शिव पञ्चाङ्ग मन्दिर परिसर मोज्याक टायल व्यवस्थापन	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	६००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२			२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. २	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिका वडा नं.३																			
३१९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१४४	-	नियमित प्रकृया अनुसार												वडा नं. ३	आ.प्र.



कालिका नगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सहयोगी शाखा
३५०	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बौडगाई - प्रदेश सरकार - माद	३३	-	नियमित प्रकृया अनुसार	आ.प्र.
३५१	संचार इन्टरनेट पत्रपत्रिका तथा सि.सि.टिभि मर्मत सम्भार	२२११२	राजस्व बौडगाई - प्रदेश सरकार - माद	५०	-	नियमित प्रकृया अनुसार	आ.प्र.
३५२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडगाई - प्रदेश सरकार - माद	२०	-	नियमित प्रकृया अनुसार	जिम्सी
३५३	कुमाल समुह सामाग्रि खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१००	समुह संग समझौता गरी कार्य संचालन गर्ने	१) निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान, शिलबन्दि कोटेशन र निर्णय ४) खरिद तथा बितरण ५) भुक्तानी सिफारिस	कृषि
३५४	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१०००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१) कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावना तयार २) सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३) प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी	योजना, आप्र
३५५	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडगाई - प्रदेश सरकार - माद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. सामाजिक संघ संस्था मार्फत	योजना, आप्र, शिक्षा
३५६	चर्चहलमा आवश्यक सामाग्री खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१५०	समुह संग समझौता गरी कार्य संचालन गर्ने	१) निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान, शिलबन्दि कोटेशन र निर्णय ४) खरिद तथा बितरण ५) भुक्तानी सिफारिस	जिम्सी
३५७	टोल विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडगाई - प्रदेश सरकार - माद	४३०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१) कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावना तयार २) सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३) प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी	योजना
३५८	बिपन तथा जेहेन्दार विद्यार्थिहरुलाई शैक्षिक सामाग्री पोषक वितरण	२२५२२	राजस्व बौडगाई - प्रदेश सरकार - माद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१) विद्यार्थि छनौट र प्रस्तावना तयार २) कार्यक्रम सन्चालन ३) प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी	शिक्षा, खरीद इकाई



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
३५९	महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१) कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावना तयार २) सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३) प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी											वडा नं. ३	महिला बालबालिका
३६०	राईहरुको समुह लाई समाग्री खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१००	समुह संग समझौता गरी कार्य संचालन गर्ने	१) निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान, शिलबिन्द कोटेशन र निर्णय ४) खरिद तथा बितरण ५) भुक्तानी सिफारिस					५	४	३	२	१	१	वडा नं. ३	कृषि
३६१	राउत समुहलाई सामाग्री खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१००	समुह संग समझौता गरी कार्य संचालन गर्ने	१) निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान, शिलबिन्द कोटेशन र निर्णय ४) खरिद तथा बितरण ५) भुक्तानी सिफारिस					५	४	३	२	१	१	वडा नं. ३	कृषि
३६२	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१००	उपभोक्ता समिती / कार्यक्रम प्रस्ताव	१) विपद पहिचान तथा प्रस्तावना/ लागत अनुमान २) सेवा प्रदायक छनौट / कार्यक्रम सन्चालन ३) प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी											वडा नं. ३	विपद् वन तथा वातावरण
३६३	वोट समुह सामाग्री खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१४८	अमानत तथा कोटेशन	१) लागत अनुमान तयार तथा प्रस्तावना तयार २) सामाग्री खरिद तथा भण्डारण ३) अनुगमन विल भरण तथा भुक्तानी											वडा नं. ३	कृषि
३६४	सहकारीको संस्थागत विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	३००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१) कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावना तयार २) सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३) प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी											वडा नं. ३	सहकारी
३६५	अन्य विविध चालु खर्चहरु	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१४६	कार्यक्रम प्रस्ताव	१) कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावना तयार २) कार्यक्रम सन्चालन ३) प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी											वडा नं. ३	आ.प्र.
३६६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	२५०	नियमित	१. सम्कल विल तथा भर्पाई मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ३	आ.प्र.



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
३६७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा मोजाइक टायल निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३६८	जनहित आधारभूत विद्यालय अधुरो भवन निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३६९	ज्योती बिन्दु मन्दिर परिसरको शौचालय निर्माण र सत्तल मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३७०	धार्मिक स्थल संरक्षण कार्यक्रम	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३७१	सडक बती व्यवस्थापन	३११४१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३७२	कमल रिजालको घरदेखी पश्चिम २ नं. सिमाना सम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३७३	जिवनको घरचोक बाट डोढे मारको घरछेउसम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३७४	डम्बर चेपाङको घर देखि पूर्व एकलो बुढाको घर सम्म ग्राभेल (शान्ति चोक)	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३७५	नेवार गुठीबाट दक्षिण पिच रोड सम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३७६	बाह्रघरे देखी उत्तर गुम्बा चोक सम्म सडक ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ३	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
३७७	लामाचोक सिमाना बाट दक्षिण सुमन श्रेष्ठको घरदेखी पुर्व कुरी सम्म ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडानं. ३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३७८	वडाका विभिन्न सडक ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडानं. ३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३७९	शेर्पानी घरचोक बाट उत्तर मोतिराम बि. क को घर सम्म ग्राभेल (शान्ति टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडानं. ३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३८०	हुम पाइप खरिद	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	उपभोक्ता समिती	१. लागत अनुमान र समझौता २. खरिद प्रक्रिया र अनुमान ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी													वडानं. ३	पूर्वाधार विकास
३८१	नविकरण टोलमा रहेको अधुरो सिँचाई बोरिङ विस्तार	३११५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडानं. ३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३८२	प्रगति भुमिगत सिँचाई मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१३०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडानं. ३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३८३	आधारभुत विद्यालय बनकट्टामा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडानं. ३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३८४	आधारभुत विद्यालय बनकट्टामा साइकल स्टान्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडानं. ३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३८५	थारु ब्रह्माथान निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडानं. ३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३८६	सुकराम चौधरीको घर नजिक पाइपलाईन विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	७०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडानं. ३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिका वडा नं.४																		
३७७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१४४	नियमित	१. बैठक आह्वान, उपस्थिति तथा माइनुट २. भर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी											वडा नं. ४	आ.प्र.
३७८	बिजुलि तथा पानी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	७०	नियमित	१. समकल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ४	आ.प्र.
३७९	संचार तथा पत्रपत्रिका	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	३०	नियमित	१. मापदण्ड तथा समझौता बमोजिमको बिल भर्पाई २. बिलभर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ४	आ.प्र.
३८०	विभिन्न शिपमुल तालिम तथा अन्य तालिम	२१५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	५००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावना तयार २. सेवा प्रदायक छनौट / कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी											वडा नं. ४	उद्यम विकास
३८१	अन्य विविध कार्यक्रमहरु	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	३४९	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावना तयार २. सेवा प्रदायक छनौट / कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी											वडा नं. ४	योजना, आप्र
३८२	आधारभूत विद्यालय गड्यौली शैक्षिक सामग्री	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१५०	कोटेशन	१. सामग्रीको सूचि संकलन र लागत अनुमान २. संझौता र खरिद प्रकृया ३. मुल्याङ्कन, भण्डारन विल भुक्तानी											वडा नं. ४	शिक्षा
३८३	उदघोषण तालिम	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्तावना तयार २. सेवा प्रदायक छनौट / कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी											वडा नं. ४	महिला तथा बालबालिका
३८४	विविध खर्च	२१७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	३००	नियमित	१. समकल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ४	आ.प्र.
३८५	३ नं. बाटो (कर्ण बहादुर गण्डको घरदेखी पश्चिम ५ नं. सिमाना सम्म बाटो कालोपत्रे)	३११५१	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२०००	चोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी											वडा नं. ४	खरिद/ब्याँक खाता, योजना, लेखा



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
३९६	५ नं. बाटो (भिम बहादुर थापाको घरदेखी पश्चिम ५ नं. बाटो सिमाना सम्म बाटो कालोपत्रे)	३११५१	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१७५०	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ४	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
३९७	विभिन्न बाटो ग्रेडिङ तथा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - माद अनुदान	४००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ४	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३९८	लट्टेश्वर मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - माद अनुदान	४००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ४	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
३९९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन उपकरण खरिद	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१००	कोटेशन	१. छनौट र लागत अनुमान तयार २ सामग्री खरिद र भाडो ३ मूल्याङ्कन र भुक्तानी												जिम्मी, मूचना प्रविधि, खरिद इकाई
४००	विपद व्यवस्थापन तथा विभिन्न मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१००	उपभोक्ता समिती / कोटेशन	१. छनौट र लागत अनुमान तयार २ संझौता, कार्य संचालन र अनुमान ३ मूल्याङ्कन र भुक्तानी											विपद, वन तथा वातावरण	
४०१	सोलार वत्ती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	५००	उपभोक्ता समिती / कोटेशन	१. लागत अनुमान तयार २ सामग्री खरिद र जडान ३ अनुमान, मूल्याङ्कन र भुक्तानी											वडा नं. ४	पूर्वाधार विकास
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिका वडा नं. ५																		
४०२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१४४	नियमित	१. बैठक आह्वान, आस्थिति तथा माइलटुट २. भर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	वडा नं. ५	आ.प्र.
४०३	पानी तथा बिजुली	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	८०	नियमित	१. सरकल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	वडा नं. ५	आ.प्र.
४०४	संचार इन्टरनेट तथा पत्रपत्रिका	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	७०	नियमित	१. मापदण्ड तथा समझौता बमोजिमको बिल भर्पाई २. बिलभर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	वडा नं. ५	आ.प्र.



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च प्रषिर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
४०५	उज्यालो कालिका ५ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	६००	उपभोक्ता समिति / कोटेशन	१. लागत अनुमान तयार २. सामग्री खरिद र जडान ३. अनुगमन, मूल्याङ्कन र भुक्तानी											वडा नं. ५	पूर्वाधार विकास
४०६	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रश्लेस सरकार - नाद	२५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. छनौट, लागत अनुमान तयार र संझौता २. खेलकुद संचालन ३. प्रतिवेदन विलभरणप्राइ र भुक्तानी											वडा नं. ५	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद
४०७	टोल विकास संस्था कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रश्लेस सरकार - नाद	२४०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. छनौट र लागत अनुमान तयार २. संझौता, कार्य संचालन र अनुगमन ३. मूल्याङ्कन / प्रतिवेदन र भुक्तानी											वडा नं. ५	योजना
४०८	बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रश्लेस सरकार - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्तावना तयार तथा संझौता २. सेवा प्रदायक छनौट / कार्यक्रम संचालन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी											वडा नं. ५	योजना
४०९	बिबिध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रश्लेस सरकार - नाद	४९७	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम बाँडफाँड तथा कार्यक्रम प्रस्ताव २. प्रस्ताव स्वीकृति, कार्यक्रम संचालन ३. कार्यक्रम प्रतिवेदन र भुक्तानी माग		१, २					१, २				वडा नं. ५	आ.प्र.
४१०	भिमवली सामुदायिक वन सि.सि.टि.भि क्यामेरा जडान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रश्लेस सरकार - नाद	१२०	कोटेशन	१. लागत अनुमान तयार २. सामान खरिद र जडान ३. अनुगमन, मूल्याङ्कन र भुक्तानी											वडा नं. ५	सूचना प्रविधि
४११	महिला सिपमुलक तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रश्लेस सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. छनौट, प्रस्तावना तयार र संझौता २. सेवा प्रदायक छनौट / कार्यक्रम संचालन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी											वडा नं. ५	उद्यम विकास
४१२	युवा वर्ग मोटर ड्राइभिड तथा अन्य तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रश्लेस सरकार - नाद	१५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्तावना अनुमा तयार गर्ने २. कार्यसंचाल गर्ने ३. बिल अनुसार भुक्तानी				१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३		वडा नं. ५	योजना, आ.प्र., उद्यम विकास
४१३	सडक किनारा हरियाली प्रवर्द्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रश्लेस सरकार - नाद	२००	मापदण्ड बमोजिम	१. लागत अनुमा तयार तथा संझौता गर्ने २. कार्यसंचाल गर्ने ३. मूल्यांकन र बिल भुक्तानी											वडा नं. ५	योजना, आ.प्र., विपद् वन तथा वातावरण
४१४	एकल महिला आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्तावना अनुमा तयार गर्ने २. कार्यसंचाल गर्ने ३. बिल अनुसार भुक्तानी				१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३		वडा नं. ५	योजना, आ.प्र., महिला तथा बालबालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
४१५	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२१५२१	नेपाल सरकार - नागरिक सम्मान	१५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्तावना अमुना तयार गर्ने २. कार्यसंचाल गर्ने ३. बिल अनुसार भुक्तानी	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	वडा नं. ५	योजना, आप्र, महिला तथा बालबालिका
४१६	विविध खर्च	२१७११	राज्य बजेट - प्रदेश सरकार - माद	३००	नियमित	१. सम्कलन विल तथा भण्डार, मनेप २०२ २. चेकजाँच अन्तिम भुक्तानी	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	वडा नं. ५	आ.प्र.
४१७	आधारभूत विद्यालय डेढौली फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - नागरिक सम्मान	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. विद्यालय संग माग संकलन लागत अनुमान २. कार्यसंचाल गर्ने ३. बिल अनुसार भुक्तानी	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	वडा नं. ५	योजना, आप्र, जिन्सी
४१८	भिमोदय मा.वि फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - नागरिक सम्मान	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. विद्यालय संग माग संकलन लागत अनुमान २. कार्यसंचाल गर्ने ३. बिल अनुसार भुक्तानी	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	वडा नं. ५	योजना, आप्र, जिन्सी
४१९	कुमार चौधरीको घरदेखी पश्चिम सातभई चौकहुँदै बुधम महतोको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नागरिक सम्मान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	वडा नं. ५	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४२०	फाडिन्द्र चौधरीको घरदेखी उत्तर तर्फ कालोपत्रे (क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - नागरिक सम्मान	२५००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	वडा नं. ५	खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
४२१	विभिन्न बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नागरिक सम्मान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	वडा नं. ५	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४२२	खेम चौधरीको बारीमा डीप बोरीड कालिका ५	३११५५	राज्य बजेट - संघीय सरकार - माद	७००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	वडा नं. ५	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४२३	डिपवोरिड पाइपलाईन विस्तार तथा चेम्बर निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नागरिक सम्मान	३५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	वडा नं. ५	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४२४	विपद व्यवस्थापन तथा विविध मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - नागरिक सम्मान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	१, १, २, २, ३	वडा नं. ५	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
४२५	सभाहल मर्मत तथा सामाग्री खरीद	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२										वडा नं. ५	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४२६	साविक ६ नं. वडा बरमबाबाथान टहरो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२										वडा नं. ५	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४२७	हुम पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	उपभोक्ता समिति	१. लागत अनुमान तथा सम्झौता २. कार्यसंचाल गर्ने ३. मूल्यांकन तथा बिल अनुसार भुक्तानी												वडा नं. ५	योजना, पूर्वाधार, आप्र, खरिद एकाई
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिका वडा नं. ६																			
४२८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१४४	नियमित	१. बैठक आह्वान, आस्थिति तथा माइनुट २. भर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी		१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ६	आ.प्र.
४२९	पानी तथा बिजुली	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	नियमित	१. समकल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी		१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ६	आ.प्र.
४३०	सूचना तथा संचार खर्च/महसुल	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३०	नियमित	१. मापदण्ड तथा सम्झौता बमोजिमको बिल भर्पाई २. बिलभर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी		१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ६	आ.प्र.
४३१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	२१२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	दरभाउ पत्र माग	१. लागत अनुमान र कार्यक्र सुकृत २. कार्य संचालन ३. कार्य सम्पन्न बिल भुक्तानी		१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ६	जिन्सी, सूचना प्रविधि, खरिद एकाई
४३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२१३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	दरभाउ पत्र / मोझै खरिद	१. माग संकलन २. खरिद प्रकृया ३. दाखिला र भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	वडा नं. ६	जिन्सी, आप्र
४३३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (चालु)	२१३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	नियमित	नियमित प्रकृया अनुसार												वडा नं. ६	१२ महिना सम्म हुने



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्ताव	स्वीकृति	प्रमाण	प्रमाण	प्रमाण	प्रमाण	प्रमाण	प्रमाण	प्रमाण	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
४३४	एकल महिलाका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्तावना निर्माण तथा लागत तयार २. कार्यक्रम स्वीकृति तथा संचालन ३. प्रतिवेदन तयारी बिल भुक्तानी	१, २, ३									वडा नं. ६	महिला बालबालिका
४३५	कृषक तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	परामर्स	१. प्रस्तावना निर्माण तथा लागत तयार २. कार्यक्रम स्वीकृति तथा संचालन ३. प्रतिवेदन तयारी बिल भुक्तानी	१, २, ३									वडा नं. ६	कृषि
४३६	किशोर किशोरी शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	परामर्स	१. प्रस्तावना निर्माण तथा लागत तयार २. कार्यक्रम स्वीकृति तथा संचालन ३. प्रतिवेदन तयारी बिल भुक्तानी	१, २, ३									वडा नं. ६	महिला बालबालिका
४३७	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	परामर्स	१. प्रस्तावना निर्माण तथा लागत तयार २. कार्यक्रम स्वीकृति तथा संचालन ३. प्रतिवेदन तयारी बिल भुक्तानी	१, २, ३									वडा नं. ६	महिला बालबालिका
४३८	दलित महिला सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	परामर्स	१. प्रस्तावना निर्माण तथा लागत तयार २. कार्यक्रम स्वीकृति तथा संचालन ३. प्रतिवेदन तयारी बिल भुक्तानी	१, २, ३									वडा नं. ६	महिला बालबालिका
४३९	महिलाहरुका लागि सिपमुलक तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	परामर्स	१. प्रस्तावना निर्माण तथा लागत तयार २. कार्यक्रम स्वीकृति तथा संचालन ३. प्रतिवेदन तयारी बिल भुक्तानी	१, २, ३									वडा नं. ६	महिला बालबालिका
४४०	मौरी पालक कृषक तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	परामर्स	१. प्रस्तावना निर्माण तथा लागत तयार २. कार्यक्रम स्वीकृति तथा संचालन ३. प्रतिवेदन तयारी बिल भुक्तानी	१, २, ३									वडा नं. ६	कृषि
४४१	युवा विद्यार्थी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	परामर्स	१. प्रस्तावना निर्माण तथा लागत तयार २. कार्यक्रम स्वीकृति तथा संचालन ३. प्रतिवेदन तयारी बिल भुक्तानी	१, २, ३									वडा नं. ६	शिक्षा
४४२	वडाभित्रका विभिन्न स्थानहरुमा विधुतिकरण (विधुत विस्तार तथा मर्मत)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. लागत अनुमान तयार तथा सम्झौता गर्ने २. कार्यसंचाल गर्ने ३. मृत्याकड्डण र बिल भुक्तानी	१, २, ३									वडा नं. ६	पूर्वाधार विकास
४४३	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्तावना तयार गरिने र लागत अनुमान तयार गर्ने २. कार्यसंचाल गर्ने ३. प्रतिवेदन तयारी बिल भुक्तानी	१, २, ३									वडा नं. ६	विपद् वन तथा वातावरण



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
४४४	सडक वृत्ति जडान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३१	टोल विकास संस्थाबाट	१. माग संकलन तथा लागत अनुमान गर्ने २. कार्यसंचालन गर्ने ३. बिल अनुसार भुक्तानी	१, २, ३										वडानं. ६	पूर्वाधार विकास
४४५	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. छनोट प्रस्तावना अनुमा तयार गर्ने २. कार्यसंचालन गर्ने ३. बिल अनुसार भुक्तानी	१, २, ३										वडानं. ६	योजना
४४६	टोल विकास संस्था परिचालन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	७००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. छनोट, प्रस्तावना र लागत माग संकलन गर्ने २. समझौता/ग्रामपद्वत चनोट ३. मुल्यांकन/प्रतिवेदन/बिल भुक्तानी	१, २, ३										वडानं. ६	योजना
४४७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२५०	नियमित	१. संस्करण विल तथा भर्पाई मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१, २, ३										वडानं. ६	आ.प्र.
४४८	मनकामना दुध उत्पादक सहकारी संस्था ई-रिक्शा खरिद	३११२१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	कोटेशन बिधि	१. स्पेक लागत अनुमान तयार २. कोटेशन माग ३. सामान खरिद बिल भुक्तानी	१, २, ३										वडानं. ६	कृषि
४४९	चिरिञ्जवी दाहालको घरदेखी माइला सार्कीको घरसम्म ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, २, ३										वडानं. ६	पूर्वाधार, योजना, आ.प्र., खरिद एकाई
४५०	जगत कुमालको घरदेखी सूर्य कुमालको घरसम्म ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, २, ३										वडानं. ६	पूर्वाधार, योजना, आ.प्र., खरिद एकाई
४५१	जयमाल सुवेदीको घरदेखी प्रदिप पोखरेलको घर अगाडीको बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, २, ३										वडानं. ६	पूर्वाधार, योजना, आ.प्र., खरिद एकाई
४५२	तोयानाथ लामिछानेको घरदेखि पाखिन टोलसम्म बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, २, ३										वडानं. ६	खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
४५३	दिपज्योति टोल डोलनाथ दुतालको घरदेखी बाबुगाम बस्तीकोटीको घरसम्म बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, २, ३										वडानं. ६	पूर्वाधार, योजना, आ.प्र., खरिद एकाई

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रारम्भ	समाप्त	वर्ष	माइल	वर्ष	माइल	वर्ष	माइल	वर्ष	माइल	वर्ष	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
४५४	धनन्जय काप्रीको घरछेउबाट पूर्व कृण पन्तको घरछेउसम्म ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४५५	प्रमोद पोखरेलको फर्मदेखी धुव आचार्यको खेतसम्म बाटव ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४५६	रेडक्रम मा.वि. मर्मत तथा कम्पाउण्ड तारजाली	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४५७	वडा कार्यालयको चोकदेखी दक्षिण तिवारीको घरसम्म बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४५८	सुन्दरबस्ती घोल लाईनिङ	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४५९	गुरौचौर स्कुल मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४६०	जमुनापुर बुढीकुलो छेउ कुलो लाईनिङ	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	६५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४६१	जमुनापुर मा.वि मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४६२	नव मिलिजुली दुध उत्पादक सहकारी संस्था मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४६३	प्रगती टोल कुलो लाईनिङ	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
४६४	बुद्धज्योति टोल कुलो लाईनिङ	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४६५	बागलुङे टोल बोरिङ च्याम्बर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४६६	महादेव लामिछानेको घरछेउदेखि प्रदिप पोख्रेलको बारी छेउसम्म कुलो लाईनिङ	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४६७	राम बहादुर मगरको बारीछेउ र नारायण प्रसाद रिजालको बारीछेउ आउटलेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४६८	सडक किनारा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	उपभोक्ता समिति	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन गर्ने ३. मूल्यांकन बिल अनुसार भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	विपद्, वन तथा वातवरण
४६९	सुन्दरबस्ती सामुदायिक भवन	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४७०	सम्झना परियारको घर पछाडी अधुरो वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४७१	सरस्वती कुमालको घरेखी हरिमाया लामिछानेको घरसम्म पानी कटाउने ढल	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ६	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिका वडा नं. ७																		
४७२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१४४	नियमित	१. बैठक आह्वान, उपस्थिति तथा माइनुट २. भर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी											वडा नं. ७	आ.प्र.

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
४७३	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	६०	नियमित	१. समकाल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडानं. ७	आ.प्र.
४७४	संचार तथा इन्टरनेट महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३०	नियमित	१. मापदण्ड तथा समझौता बमोजिमको बिल भर्पाई २. बिलभर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडानं. ७	आ.प्र.
४७५	जुटपानी बजार सोलार बत्ति मर्मत	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	उपभोक्ता समिति	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन गर्ने ३. मूल्यांकन बिल अनुसार भुक्तानी					१, १, १, २, २, ३	१, १, २, ३					वडानं. ७	
४७६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३०	नियमित	१. मापदण्ड तथा समझौता बमोजिमको बिल भर्पाई २. बिलभर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडानं. ७	आ.प्र.
४७७	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. छनोट र प्रस्तावना तयार २. कार्यक्रम संचालन ३. मूल्यांकन प्रतिवेदन बिल मुक्तानी					१, १, १, २, २, ३	१, १, २, ३					वडानं. ७	
४७८	बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, महिला तथा एकल महिला लक्षित कार्यक्रमहरु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. छनोट र प्रस्तावना तयार २. कार्यक्रम संचालन ३. मूल्यांकन प्रतिवेदन बिल मुक्तानी					१, १, १, २, २, ३	१, १, २, ३					वडानं. ७	
४७९	वडाभित्र सञ्चालन गरिने विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. छनोट र प्रस्तावना तयार २. कार्यक्रम संचालन ३. मूल्यांकन प्रतिवेदन बिल मुक्तानी					१, १, १, २, २, ३	१, १, २, ३					वडानं. ७	
४८०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	नियमित	१. समकाल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडानं. ७	आ.प्र.
४८१	आदर्श टोलमा रहेको भवनको स्तरोन्नती	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अर्दान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी			१	२	१	२					वडानं. ७	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरीद एकाई



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
४८२	कालिका सेवा समाज तथा महिला समुह भवनमा मेस वाल	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२				३	३	३	३	वडा नं. ७	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४८३	वडा भित्रको विभिन्न स्थानहरूमा सि.सि क्यामेरा तथा सडक वती	३११२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३३०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२				३	३	३	३	वडा नं. ७	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४८४	बेलचौर टोल विकास संस्था फर्नीचर	३११२३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२				३	३	३	३	वडा नं. ७	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४८५	टंक बहादुर भण्डारीको घरदेखी सालधारी चौकसम्म सडक नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२२५०	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	२			३	३	३	३	वडा नं. ७	खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
४८६	वडा भित्रका विभिन्न भित्री बाटोहरू ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२				३	३	३	३	वडा नं. ७	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४८७	गैडाखोला मिनि रंगशाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२				३	३	३	३	वडा नं. ७	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४८८	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र भवन मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२				३	३	३	३	वडा नं. ७	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४८९	पृथ्वी मा.वि. सालधारी ब्लक कम्पाउन्ड वाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२				३	३	३	३	वडा नं. ७	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४९०	वडा कार्यालय परिसरमा मोच्याक टायल, पार्किङ, गार्डेन, एसी तथा फर्निचर लगायत पूर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	११००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२				३	३	३	३	वडा नं. ७	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
४९१	वडाभित्रका विभिन्न खानेपानीको मुहान तथा रिजर्भ ट्याङ्की मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३०६	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२				३	३	३	३	वडा नं. ७	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई



८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिका वडा नं.८



कालिका नगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	संस्थापक	सहयोगी शाखा
५००	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता वा फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. छनोट र प्रस्तावना तयार २. कार्यक्रम संचालन ३. मुल्यांकन प्रतिवेदन बिल मुक्तानी	१, २, ३	वडा नं. ८
५०१	लागु औषध सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्तावना तयार २. प्रामादता छनोट र कार्यक्रम संचालन ३. मुल्यांकन प्रतिवेदन बिल मुक्तानी	१, २, ३	वडा नं. ८
५०२	वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालबालिकाहरूमा बाल विकास शिक्षा व्यवस्थापन	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. छनोट र प्रस्तावना तयार २. कार्यक्रम संचालन ३. मुल्यांकन प्रतिवेदन बिल मुक्तानी	१, २, ३	वडा नं. ८
५०३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२२९	नियमित	१. समकाल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१, २, ३	वडा नं. ८
५०४	कर्ने चेपाङको घरदेखी आँपगैरा सम्म जाने बाटो विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	उपभोक्ता समिति	१. लागत अनुमान र समझौता २. कार्यान्वयन ३. मुल्यांकन अनुगमन भुक्तानी	१, २, ३	वडा नं. ८
५०५	कोखलायो डाँडा शाखाबाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	उपभोक्ता समिति	१. लागत अनुमान र समझौता २. कार्यान्वयन ३. मुल्यांकन अनुगमन भुक्तानी	१, २, ३	वडा नं. ८
५०६	गैरिबारी झस्ता जाने बाटो पिच सकिपछी ग्रावेल तथा कलभर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, २, ३	वडा नं. ८
५०७	चिसापानी झोलुङ्गे पुलको बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, २, ३	वडा नं. ८
५०८	जोगिनी खोला तटबन्धन निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१, २, ३	वडा नं. ८



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	प्रारम्भिक	अन्तिम	वर्ष	मास	दिनांक	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
५०९	डाईभरडाँडा विच बाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	४००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	वडानं. ८	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५१०	दलामी डाँडा देखी ढकालको घर हुँदै ग्रावेल बाटो विस्तार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	वडानं. ८	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५११	पुनो बाटो डाइभरडाँडा हुँदै अजिङगरे जाने बाटो कलवर्ट तथा ग्रावेल	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२५००	वोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	वडानं. ८	खरिद एकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
५१२	चेपाडको घरसम्म बाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	वडानं. ८	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५१३	अजिङगरे दोभान तटबन्धन तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	वडानं. ८	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५१४	कालिका वडा नं. ८ को हनुमान्चोक व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	वडानं. ८	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५१५	कोखे रिमाल डाँडा खानेपानी विस्तार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	वडानं. ८	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५१६	जलदेवी मन्दिरमा तटबन्ध निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	वडानं. ८	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५१७	देवीटार खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	वडानं. ८	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५१८	धारापानी खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	वडानं. ८	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सहयोगी शाखा
५१९	न्युनेनी विद्यालय अधुरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	कार्यान्वयन गर्ने शाखा वडा नं. ८ पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५२०	विभिन्न सडक मर्मत तथा विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	कार्यान्वयन गर्ने शाखा वडा नं. ८ पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिका वडा नं. ३							
५२१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१४४	नियमित	१. बैठक आह्वान, उपस्थिति तथा माइनुट २. भर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	वडा नं. ९ आ.प्र.
५२२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३०	नियमित	१. समकल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	वडा नं. ९ आ.प्र.
५२३	संचार तथा इन्टरनेट महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३०	नियमित	१. मापदण्ड तथा समझौता बमोजिमको विल भर्पाई २. विलभर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	वडा नं. ९ आ.प्र.
५२४	कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५००	कोटेशन / कार्यक्रम	१. लागत अनुमान सूचना प्रकाशन २. समझौता/ खरिद प्रकृया ३. मूल्याकन, भन्डारण, विल भुक्तानी	वडा नं. ९
५२५	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५५७	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावना तयार २. सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी	वडा नं. ९
५२६	धर्म संस्कृती	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	उपभोक्ता समिति/ कोटेशन	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन ३. मूल्याकन र भुक्तानी	वडा नं. ९
५२७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२५०	नियमित	१. समकल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	वडा नं. ९ आ.प्र.



८२



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
५३८	हिसेटाँडी पुजारेटोल सिँचाईको लागि जेनेरेटर खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ९	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५३९	गैडाधारी खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ९	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५४०	दर्रेटार अधुने खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ९	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५४१	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	उपभोक्ता समिती / कार्यक्रम प्रस्ताव	१. विपद पहिचान तथा प्रस्तावन / लागत अनुमान २. सेवा प्रदायक छनौट / कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी													वडा नं. ९	
५४२	श्री उत्थान दुग्ध उ.स.सं. लि.को शाखा भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	उपभोक्ता समिती	१. लागत अनुमान तथा सम्भौता २. कार्य संचालन ३. मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ९	
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिका वडा नं. १०																				
५४३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१४४	नियमित	१. बैठक आह्वान, आस्थिति तथा माइन्ट २. भर्षाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी													वडा नं. १०	आ.प्र.
५४४	पानी तथा बिजुली खर्च	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४०	नियमित	१. सम्कल विल तथा भर्षाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. १०	आ.प्र.
५४५	संचार तथा इन्टरनेट महसुल	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३०	नियमित	१. मापदण्ड तथा समझौता बमोजिमको विल भर्षाई २. विलभर्षाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. १०	आ.प्र.



•• वार्षिक नगर विकास योजना ०७९/०८० ••



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	सुरु	समाप्त	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
५५६	दिङ्गथाना मन्दिर निर्माण छेरवाङ	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. १० योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५५७	निवुबाटार देखि मेन्नाड बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. १० योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५५८	पाइमाराङ साम्बुख गोदरा वाकताल हुँदै जिङ्गालाउ सडक निर्माण तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५००	वोलपत्र/ उपभोक्ता	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. १० योजना, लेखा	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
५५९	भासराङ देखी कोसरा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. १० योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५६०	मर्दिङ देखि मुन्दराङ सम्म सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. १० योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५६१	विभिन्न मोटरबाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	७००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. १० योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५६२	मैवाङ सिँचाई कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. १० योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५६३	खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	९०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. १० योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५६४	मैवाङदेखि निवुबाटार हुँदै दलनटार सम्म खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. १० योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५६५	कालिका १० को फोहोर डम्पिङ क्षेत्र निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	३	३	३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. १० योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
५६६	गैर देखि लालिवाङ सिडी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	४०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२									पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५६७	झरे गुफा जाने श्रेणी बाटो निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२									पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५६८	पाइमाराङ नान्दर सडक स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२									पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५६९	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२									पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५७०	सरस्वती मन्दिर निर्माण छेरवाङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२									पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई

८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिका वडा नं. ११

५७१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१६८	नियमित	१. बैठक आह्वान, उपस्थिति तथा माइनुट २. भर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी											वडा नं. ११	आ.प्र.
५७२	पानी तथा बिजुली	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	७०	नियमित	१. सक्कल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ११	आ.प्र.
५७३	भेटेनी औषधी खरिद	२१३१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - माद	१००	कोटसम	१. मुचिसकलन तथा लागत अनुमान तयार २. खरिद प्रकृया र भन्डारण ३. अनुमानन प्रतिवेदन र बिल भुक्तानी											वडा नं. ११	
५७४	वडा नं. ११ का शिशु कक्षाका विधार्थिहरूलाई स्टेसनरी सामग्रीहरू खरिद	२१३१३	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२००	कोटसम	१. मुचिसकलन तथा लागत अनुमान तयार २. खरिद प्रकृया र भन्डारण ३. अनुमानन प्रतिवेदन र बिल भुक्तानी											वडा नं. ११	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
५७५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३०	नियमित	१. मापदण्ड तथा समझौता बमोजिमको बिल भर्पाई २. बिलभर्पाई, मलेप २०२ साथ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ११	आ.प्र.
५७६	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	६१	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम छनोट र प्रस्तावना तयार २. सेवा प्रदायक छनोट र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी											वडा नं. ११	
५७७	दर्ता फर्मलाई कुखुराको चल्ता अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. तथ्याङ्क संकलन तथा लागत अनुमान २. खरिद प्रकृया संचालन ३. अनुगमन बिल भुक्तानी											वडा नं. ११	
५७८	भलिबल कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम छनोट र प्रस्तावना तयार २. सेवा प्रदायक छनोट र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी											वडा नं. ११	
५७९	महिला स्वास्थ्य खर्च सेवाका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३५	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्तावना तयार २. परामर्श, छनोट र तालिम संचालन ३. प्रतिवेदन र भुक्तानी											वडा नं. ११	
५८०	मौरी व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम छनोट र प्रस्तावना तयार २. सेवा प्रदायक छनोट र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी											वडा नं. ११	
५८१	सुइटर बनाइ तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. प्रस्तावना तयार २. परामर्श, छनोट र तालिम संचालन ३. प्रतिवेदन र भुक्तानी											वडा नं. ११	उद्यम विकास
५८२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	नियमित	१. समकल विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	वडा नं. ११	आ.प्र.
५८३	दानेदार देखि राप्तिको ब्रोसाक भन्ड्याड सम्म जोड्ने ट्याक बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२								वडा नं. ११	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५८४	वडा नं ११ को विभिन्न टोलको बाटो मर्मत तथा सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी											वडा नं. ११	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	सुरु	समाप्त	प्रतिफल	सहयोगी शाखा
५८५	कोडराड सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५८६	कोटोयोडदमर सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२५०	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५८७	टोकोन्जे सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५८८	डाँडागाँउ चर्च कम्पाउन्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५८९	दौतेश विद्यालय प्याविन जाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५९०	मजबाड चर्च निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१३००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५९१	मजबाड मा. वि. कम्पाउन्ड वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५९२	वडा कार्यालय च्यानल गेट तथा ग्रील निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	४४५	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	पूर्वाधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५९३	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२००	उपभोक्ता समिती / कार्यक्रम प्रस्ताव	१. विपद पहिचान तथा प्रस्ताव / लागत अनुमान २. सेवा प्रदायक छनौट / कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी	१	२	३	वन वतावरण तथा विपद् शाखा



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
५१४	सैपाम बासधारी बाटो मर्मत सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२			३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ११ योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
५१५	स्यामुडाङ विधुत मोटरद्वारा खानेपानी वितरण	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	निर्माण समिती	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२			३	३	३	३	३	३	३	वडा नं. ११ योजना, आप्र, खरिद एकाई	पूर्वधार, योजना, आप्र, खरिद एकाई
८०३३१४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)																			
५१६	आधारभूत तहका स्वीकृत दारवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०५५००	नियमित	१. खु हाजिरी माग तथा फोेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	आप्र
५१७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ट्र सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	आई. डि. ए. सोधर्ना हुने त्रान (वैदेशिक)	६०७	नियमित	१. फोेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी												पञ्जीकरण तथा सामु	आप्र
५१८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दारवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१८०००	नियमित	१. फोेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	आप्र
५१९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत	२११११	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१३७००	नियमित	१. फोेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी												स्वास्थ्य	आप्र

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६००	एम. आई. एम. अपरेटर र फिल्टड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११२१	आईडिए - सोधर्मा हुने ऋण (बैदेशिक)	३०	नियमित	१. पोरेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी														पञ्जीकरण तथा सामु	आप्र
६०१	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आईडिए - सोधर्मा हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	नियमित	१. पोरेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी														पञ्जीकरण तथा सामु	आप्र
६०२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११२१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४७५	नियमित	१. पोरेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी														स्वास्थ्य	आप्र
६०३	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०	नियमित	१. पोरेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी														रोजगार इकाई	आप्र
६०४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आईडिए - सोधर्मा हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	नियमित	१. पोरेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी														रोजगार इकाई	आप्र
६०५	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मीहरू लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	२११२३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५२	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन														स्वास्थ्य, आप्र	
६०६	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२११२३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	९५	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन														स्वास्थ्य, आप्र	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६०७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण)	२११२३	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३३६	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन												स्वास्थ्य, आप्र	
६०८	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - सोधर्मा हुने ऋण (वैदेशिक)	११	नियमित	१. पोलेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी												रोजगार इकाई	आप्र
६०९	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१७	नियमित	१. पोलेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी												रोजगार इकाई	आप्र
६१०	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - सोधर्मा हुने ऋण (वैदेशिक)	११	नियमित	१. पोलेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी												रोजगार इकाई	आप्र
६११	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ट्र सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२११३३	आई डि ए - सोधर्मा हुने ऋण (वैदेशिक)	६०	नियमित	१. पोलेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी												पञ्जीकरण तथा सासु	आप्र
६१२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ट्र सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	आई डि ए - सोधर्मा हुने ऋण (वैदेशिक)	७	नियमित	१. पोलेल तयारी तथा भुक्तानी सिफारिस २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी												पञ्जीकरण तथा सासु	आप्र
६१३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२२२१	आई डि ए - सोधर्मा हुने ऋण (वैदेशिक)	९६	कोटेशन	१. तथ्याङ्क संकलन र मर्मत आदेश २. कार्य संचालन ३. प्रतिवेदन, विलभरपाइ र भुक्तानी												रोजगार इकाई	आप्र
६१४	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	आई डि ए - सोधर्मा हुने ऋण (वैदेशिक)	१५०	कोटेशन	१. कार्यक्रम प्रस्ताब, TOR र लई तयारी, स्वीकृति २. परामर्शदाता/ सेवाप्रादायक छनौट ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी												रोजगार इकाई	आप्र, योजना, खीरद इकाई
६१५	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्वन्धि अभिमखीकरण	२२३१९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१२०	कार्यक्रम प्रस्ताब	१. कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन												स्वास्थ्य, आप्र	

२२



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६२५	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४१३	आई.ए. सोध भर्ना हुने क्रम (बैदेशिक)	३९३	नियमित	१. मासिक हाजिरी र प्रतिवेद प्रामी २. फोलेल तयारी तथा निकास	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	आर्थिक प्रशासन	रोजगार इकाई
६२६	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४९४	नियमित	१. मासिक हाजिरी र प्रतिवेद प्रामी २. फोलेल तयारी तथा निकास	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	आर्थिक प्रशासन	रोजगार इकाई
६२७	रोजगार सहायकको तलब	२२४१३	आई.ए. सोध भर्ना हुने क्रम (बैदेशिक)	३९३	नियमित	१. मासिक हाजिरी र प्रतिवेद प्रामी २. फोलेल तयारी तथा निकास	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	१.२	आर्थिक प्रशासन	रोजगार इकाई
६२८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं त्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई.टि. वि. रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट	२२४१९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५३	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन													स्वास्थ्य, आप्र	
६२९	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२४१९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२०	कर्मचारी पशु सेवा शाखा	१) ईपिडेमियोलोजिकल रिपोर्ट तयार गरी सम्बन्धित निकायमा रिपोर्टिङ गर्ने २) आवश्यक बिल भरपाई पेश गरी भुक्तानि लिने	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	पशुसेवा	नगराज अधिकारी/हरीताल डाँगी
६३०	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन विश्व ओलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अन्तर्गत एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुरिक्ताय अन्तर्क्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२४१९	एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने क्रम (बैदेशिक)	१९८	मापदण्ड बमोजिम	१. मापदण्ड बमोजिम कार्यान्वयन र खर्च अनुमोदन													शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	आप्र
६३१		२२४१९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन													स्वास्थ्य, आप्र	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६३१	आहारा मिसन अन्तर्गत साइलेज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१९७०	सुचना प्रकाशन गरी आगम तथा मुल्यांकनको आधारमा छनोट	१) अनुगमन स्थान छनोट २) अनुगमन ३) भुक्तानी सिफारिस											परामर्श	नवराज अधिकारी / हरीलाल डाँगी
६३३	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२१	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१५०	अनुगमन समितिबाट अनुगमन गालने	१) अनुगमन स्थान छनोट २) अनुगमन ३) भुक्तानी सिफारिस											कृषि विकास	लक्ष्मण पोखरेल
६३४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिदा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	५००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन											स्वास्थ्य	स्वास्थ्य, आप्र
६३५	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना ।	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	५००	कोटेशन	१. स्थान छनोट, लार्ड डिजाइन ड्रइङ्ग तयारी २. कोटेशन माग तथा कार्यदिशा ३. संरचना प्राप्ति र उपयोग											उद्यम विकास	वडा कार्यालय, पुर्वाधार, खरिद इकाई योजना
६३६	आ.व. २०७९/०८० मा नयाँ च्याउ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१२००	विज्ञापन गरी	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनोट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४) संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस											कृषि विकास	लक्ष्मण पोखरेल
६३७	आ.व. २०७९/०८० मा नयाँ मौरी पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१२००	विज्ञापन गरी	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनोट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४) संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस											कृषि विकास	लक्ष्मण पोखरेल
६३८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३००	परामर्श सेवा शाखा कर्मचारी	१) माग फारम र खरिद आदेश स्वीकृत २) समग्री खरिद तथा गोष्ठी सन्चालन ३) बिल भर्पाई अनुसार भुक्तानि											परामर्श	नवराज अधिकारी/ हरीलाल डाँगी
६३९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१००	कर्मचारी पशु सेवा शाखा	१) प्रति तयार गरी सन्बन्धित निकायमा रिपोर्टिङ गर्ने २) आवश्यक बिल भर्पाई पेश गरी भुक्तानि लिने											परामर्श	नवराज अधिकारी/ हरीलाल डाँगी



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	हृदय	हृदय	हृदय	हृदय	हृदय	हृदय	हृदय	हृदय	हृदय	हृदय	हृदय	हृदय	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६४०	कोभिड-१९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१२०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम तोक्ने २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. शोधभर्ना माग तथा भुक्तानी													स्वास्थ्य, आप्र	स्वास्थ्य, आप्र
६४१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११८	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन													शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	स्वास्थ्य, आप्र
६४२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५८	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी													शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	स्वास्थ्य, आप्र
६४३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३२४	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी													शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	स्वास्थ्य, आप्र
६४४	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१०००	छनौट भएका सहकारीसँग संझौता गर्ने	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४) संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस											१, २, ३, ४, ५		कृषि विकास	लक्ष्मण पोखरेल
६४५	खायान आलु उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१५००	छनौट भएका कृषकसँग संझौता गर्ने	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४) संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस											१, २, ३, ४, ५		कृषि विकास	लक्ष्मण पोखरेल
६४६	गुनासो सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. अवधारणापत्र, TOR, लई तयारी तथा स्वीकृति २. गुनासो सुनुवाई कक्ष तथा, टोलफ्री नम्बर प्राप्ति ३. गुनासो सुनुवाई अभिलेख तथा कार्यान्वयन													नागरिक सहायता कक्ष	प्रशासन, आप्र

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च प्रीति	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६४७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	४००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. पुनस्तावकी आवश्यकता पहिचानका २. प्रशिक्षक तथा प्रशिक्षण संस्था छनौट ३. पुनर्ताजीगी र उन्नत सीप विकास तालिम सञ्चालन	१	१	२	३	४	५	६	७	उद्यम विकास	आप्र, सहजकर्ता, उद्यमी
६४८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२३६०	सामाजिक परिचाल कार्यक्रम प्रस्ताव	१. बजेट तथा कार्यक्रम बाँडफाँड २. सामाजिक परिचालन तथा तालिम सहभागी छनौट ३. उद्यमशिलता पहिचान र प्रशिक्षक तथा प्रशिक्षण संस्था छनौट ४. सीप विकास तालिम सञ्चालन	१	१	२	३	४	५	६	७	उद्यम विकास	आप्र, सहजकर्ता, उद्यमी
६४९	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन व्याकेज पुनर्ताजीगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चिताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधि	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२१०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति, २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा पत्राचार ३. अन्तर्क्रिया आयोजना, प्रतिवेदन र भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३	४	५	६	७	स्वास्थ्य	योजना, आप्र
६५०	प्रजनन रणता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१६०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यतालिका तयारी २. जिम्मेवारी तोकी सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन	१	१	२	३	४	५	६	७	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य, आप्र
६५१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाई सामग्री तथा डिजिटल सिकाई सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५४५	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१	१	२	३	४	५	६	७	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६५२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३८०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन										स्वास्थ्य	स्वास्थ्य, आप्र
६५३	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्डी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रति रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२०	शुद्धाको प्रगति सम्बन्धी गी सम्बन्धी कार्यक्रम रिपोर्टिङ गर्ने											पशुसेवा	नवराज अधिकारी / हरीलाल डाँगी
६५४	पशुपन्डी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिडिसकोसिस, आदि रोगको सन्तुलन तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन										स्वास्थ्य	स्वास्थ्य, आप्र
६५५	पशुपन्डी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१०	कार्यविधि बमोजिम	कार्यविधि बमोजिम										पशुसेवा	योजना, आप्र
६५६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समीक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	११५५	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. जिम्मेवारी बाँडफाँड र सञ्चार ३. समीक्षा कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन										स्वास्थ्य	स्वास्थ्य, आप्र
६५७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन										स्वास्थ्य	स्वास्थ्य, आप्र
६५८	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	११९६	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यतालिका तयारी २. जिम्मेवारी तोकी सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन										स्वास्थ्य	स्वास्थ्य, आप्र

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च प्रीति	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६६१	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५२२	युनिफाइन - माद अनुदान (बैदेशिक)	६२५	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यतालिका तयारी २. जिम्मेवारी तोकी सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन										स्वास्थ्य, आप्र	
६६०	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यतालिका तयारी २. जिम्मेवारी तोकी सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन										स्वास्थ्य, आप्र	
६६१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२२५२२	युनिफाइन - माद अनुदान (बैदेशिक)	४७५	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यतालिका तयारी २. जिम्मेवारी तोकी सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन										स्वास्थ्य, आप्र	
६६२	मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२०२०	सुचना प्रकाशन गरी सघिव सक्काको कार्यविधि र कोटेशनबाट	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४) प्रस्तावित ५) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३,४	५	५	५	५	५	कृषि विकास	लक्ष्मण पोखरेल
६६३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१३८८	दर्भाउ कोटेशन	१. स्पेक तथा लई तयारी २. खरिद इकाई मार्फत खरिद ३. सामग्री प्राप्ति तथा वितरण										स्वास्थ्य, आप्र	
६६४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१४३०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यतालिका तयारी २. जिम्मेवारी तोकी सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन										स्वास्थ्य, आप्र	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्चद प्रकृत्या	माइलस्टोन	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६६५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस. पी. -सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	३१६	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६६६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस. पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६४४	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६६७	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१०००	बिज्ञापन गरी	१) मुचना प्रकासन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४)संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३,५	५	५	५	५	५	५	कृषि विकास	लक्ष्मण पोख्रेल
६६८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१२५	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यतालिका तयारी २. जिम्मेवारी तोकी सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन											स्वास्थ्य चौकी, वडा, आप्र	स्वास्थ्य चौकी, वडा, आप्र
६६९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३००		१. कार्यविधि बमोजिम कार्यतालिका तयारी २. जिम्मेवारी तोकी सञ्चार ३. कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन											स्वास्थ्य कार्यालय, स्वाचौ	स्वास्थ्य कार्यालय, स्वाचौ
६७०	व्यवसायिक कागती खेती विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	५००	छनौट भएका कृषकसंग संझौता गर्ने	१) मुचना प्रकासन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लागत अनुमान र निर्णय ४)संझौता ५) भुक्तानी सिफारिस											कृषि विकास	लक्ष्मण पोख्रेल
६७१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१२८२	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विद्यालयहरू

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च प्रीति	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अन्तर्गत	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४६५	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३										शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विद्यालयहरू	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू
६७३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अन्तर्गत	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अन्तर्गत (बैदेशिक)	२२८	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३										शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विद्यालयहरू	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू
६७४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अन्तर्गत	७५	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. सहभागी छनौट तथा सञ्चार ३. कार्यक्रम कार्यान्वयन र प्रतिवेदन											स्वास्थ्य, आप्र	स्वास्थ्य, आप्र
६७५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अन्तर्गत	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अन्तर्गत	११३६	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३										शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विद्यालयहरू	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू
६७६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अन्तर्गत	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अन्तर्गत (बैदेशिक)	२०२	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३										शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विद्यालयहरू	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू
६७७	विभिन्न सरुवा रोग, मसिन रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व ओलो दिवस) मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अन्तर्गत	९०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा पत्राचार ३. दिवस कार्यक्रम आयोजना र प्रतिवेदन											स्वास्थ्य, आप्र	स्वास्थ्य, आप्र



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	हृ	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६७८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४९	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी													शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू
६७९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६९	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी													शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू
६८०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१४०	सोझै खरिद	१. माग बमोजिमको सेक तथा लइ तयारी २. खरिद इकाईबाट खरिद ३. सामग्री हस्तान्तरण													उद्यम विकास	खरिद इकाई/ योजना
६८१	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. अवधारणापत्र, कार्यक्षेत्रगत शर्त, लई तयारी २. फारमशेदाता/सञ्चारमाध्यम छनौट ३. कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशाण													स्वास्थ्य, आप्र	स्वास्थ्य, आप्र
६८२	स्वास्थ्य सूचना साथै आई एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	६५	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड र सञ्चार ३. कार्यक्रम आयोजना तथा प्रतिवेदन													स्वास्थ्य, आप्र	स्वास्थ्य, आप्र
६८३	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३२५	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी													शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशासन शाखा/ योजना शाखा	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशासन शाखा/ योजना शाखा
६८४	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५८	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी													शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशासन शाखा/ योजना शाखा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६८५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	४५९	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१	२	३						शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा योजना शाखा
६८६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८२	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१	२	३						शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा योजना शाखा
६८७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१६६	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१	२	३						शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा योजना शाखा
६८८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३३९	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी			१, २, ३						शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा योजना शाखा
६८९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - माद अनुदान	९३६	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी			१, २, ३						शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा योजना शाखा
६९०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१६७	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी			१, २, ३						शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा योजना शाखा
६९१	आ.व. २०७८/०७९ मा स्थानमा भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	६००	पाठ्यपुस्तक अनुदान	१. लागत अनुमान २. प्रसूती ३. भुक्तानी सिफारिस	१	२	३						कृषि विकास	लक्ष्मण पोखेल
६९२	उन्नत बीउ वित्तकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१५०	वित्तक अनुदान	१. वित्तक छनौट २. सम्झौता/ वितरण ३. अनुगमन भुक्तानी सिफारिस			१						कृषि विकास	लक्ष्मण पोखेल



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	हप्ता	द्वि-हप्ता	तृतीयाहप्ता	चौथोहप्ता	पञ्चमहप्ता	छठोहप्ता	सातौहप्ता	आठौहप्ता	नवौहप्ता	दशौहप्ता	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६९३	एक पालिका एक भेटेरिनी डाक्टर	२२५२९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	४८	कार्यविधि अनुसार विज्ञान प्रक्रिया बट निस्ती	१) बिज्ञापन २) लिखित परिक्षा ३) अन्तरवार्ता ४) छनौट	१	२									प्रशुसेवा	नकाज अधिकारी/ हरीलाल डोंगी
६९४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२९०	गणक नियुक्ति गरी	१) बिज्ञापन २) गणक छनौट ३) डाटा संकलन ४) भुक्तानी सिफारिस	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	कृषि विकास	लक्ष्मण पोखरेल
६९५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तर्क्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	५०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. जिम्मेवारी बँडोफाँड र सञ्चार ३. अन्तर्क्रिया आयोजना तथा प्रतिवेदन											स्वास्थ्य, आप्र	
६९६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१५०५	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी											शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / अर्थिक प्रशास शाखा योजना शाखा
६९७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस. पी. - सोधिभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२६८	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी											शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / अर्थिक प्रशास शाखा योजना शाखा
६९८	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभियुक्तिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरूको व्यवस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धित सरोकारवालाहरू समेतको सहभागि	२२५२९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	११०	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. सिपमलक तालिमको व्यवस्था भाषकमा सो समेत सञ्चालन गर्ने २. ज्याला भुक्तानिको लागि बैंक खाता खोल्ने। ३. सम्पूर्ण खर्चहरू रोजना सचना प्रणालिमा प्रविष्ट गर्ने ४. सम्पूर्ण ज्याला भुक्तानि सम्पन्न गरी फर फाँक गर्ने।											स्वास्थ्य, आप्र	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च प्रीति	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
६९९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१००	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू
७००	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२९	आई.डि.ए. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४०७	सिलबन्दि कोटेशन	१. सिपमलुक तालिमको व्यवस्था भक्तमा सो समेत सञ्चालन गर्ने २. ज्वाला भुक्तानीको लागि बैंक खाता खोले। ३. सम्पूर्ण खर्चहरू रोजगार सुचना प्रणालिमा प्रविष्ट गर्ने									रोजगार इकाई	प्राविधिक सहायक र रोजगार सहायक
७०१	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२९	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१६७९	सिलबन्दि कोटेशन	१ र ३									रोजगार इकाई	प्राविधिक सहायक र रोजगार सहायक
७०२	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता समाह अभियान सञ्चालन	२२५२९	आई.डि.ए. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३१०	कार्यविधि बमोजिम	कार्यविधि बमोजिम									पञ्जीकरण तथा समु	योजना, आ.प्र.
७०३	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	आई.डि.ए. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५९	कार्यविधि बमोजिम	कार्यविधि बमोजिम									पञ्जीकरण तथा समु	योजना, आ.प्र.
७०४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३९९	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा योजना शाखा
७०५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८१२	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी									शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा योजना शाखा



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
७०६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - माद अनुदान	२२४२	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३						शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा
७०७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१७७५	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३						शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा
७०८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३१५	एस.इ.एस. पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४१२	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी			१, २, ३						शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा
७०९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३१५	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३९०	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी		१, २, ३							वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू	
७१०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस. पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७५	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी				१, २, ३					शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा
७११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस. पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७३	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी				१, २, ३					शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा
७१२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - माद अनुदान	३८६	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी				१, २, ३					शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा	शिक्षा शाखा / आर्थिक प्रशास शाखा/योजना शाखा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	हृदय	हस्तक्षेप	प्रतिक्रिया	मन्त्रालय	वित्तिय	नियन्त्रण	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहायोगी शाखा
७९३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैआवासीय)	२०२११	एस.इ.एम. पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदीशिक)	६५	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी							शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / अर्थिक प्रशासन शाखा/योबना शाखा
७९४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२०२१३	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१९३५	सिलबनदि दबाउघ्न	१. स्पेक तथा लई तयारी एवं स्वीकृती २. खरिद एकाईबाट खरिद ३. औषधी प्राप्ती तथा वितरण योजना अनुसार वितरण							स्वास्थ्य , आप्र	स्वास्थ्य , आप्र
७९५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२०२११	नेपाल सरकार - माद अनुदान	७०५	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,				शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / अर्थिक प्रशासन शाखा/योबना शाखा
७९६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२०२११	एस.इ.एम. पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदीशिक)	२५६	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,				शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / अर्थिक प्रशासन शाखा/योबना शाखा
७९७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२०२११	एस.इ.एम. पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैंदीशिक)	१२६	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी	१, २, ३,	१, २, ३,	१, २, ३,				शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा / अर्थिक प्रशासन शाखा/योबना शाखा
७९८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२०२११	नेपाल सरकार - माद अनुदान	१४५	कार्यक्रम प्रताब	१. कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी २. जिम्मेवारी बाँडफाँड र सञ्चार ३. अभिमुखीकरण तथा फलोअप र प्रतिवेदन							स्वास्थ्य , आप्र	स्वास्थ्य , आप्र
७९९	Inj. Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrinator खरीद	३११२२	आन्तरिक ऋण -नाद ऋण	४००	दभाउ कोटेशन	१. स्पेक तथा लई तयारी एवं स्वीकृती २. खरिद एकाईबाट खरिद ३. हस्तान्तरण र उपयोग							स्वास्थ्य , आप्र	स्वास्थ्य , आप्र



कालिका नगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट	खरिद प्रकृया	माइलस्टोन	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	हप्ता	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
७२०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धन जडान (वायोथर्म/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११२२	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	८००	बोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
७२१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३००	सौदौ खरिद	१. स्पेक तथा लई तयारी एवं स्वीकृती २. खरिद एकाईबाट खरिद ३. पिडिआई र उपयोग	१	१	२	३								रोजगार इकाई	खरिद एकाई, आप्र
७२२	कालिका न.पा. १० कयार खोला पुल	३११५१	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	१९००	उपभोक्ता/बोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन ३. मुल्यांकन र भुक्तानी												पूर्वाधार विकास	
७२३	कालिका नगरपालिका ९ खाणाआ, चितवन	३११५६	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	३००	उपभोक्ता समिति	१. ड्रइङ, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	समिति, वडा, आप्र
७२४	कालिका - २, बलरामपुरको आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	३८००	बोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	पूर्वाधार विकास	खरिद इकाई, वडा कार्यालय, योजना, लेखा
७२५	घोरबाड झो.पु. बडहरे झो.पु., गैँडाथारी, देउजार झो.पु., टाक्सीखोला झो.पु., पैमाराड झो.पु. कालिका नगरपालिका चितवन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	८०००	बोलपत्र	१. ड्रइङ, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. खरिद इकाईबाट बोलपत्र आह्वान र निर्माण व्यवसायी छनौट ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	वन वतावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	पूर्वाधार, खरिद इकाई
७२६	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय लाटौकालिका नगरपालिका	३११५९	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	३०००	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. छनौट तथा कार्यान्वयन ३. अनुगमन तथा भुक्तानी												शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू
७२७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको चितवन जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत कालिका नगरपालिका-३०० वटा (क्रमगत)	३११५९	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	१०७००	कार्यविधि बमोजिम	१. लाभग्राही छनौट र स्वीकृति २. समझौता र कार्यान्वयन ३. अनुगमन, हस्तान्तरण तथा अन्तिम भुक्तानी												भवन तथा वस्ती विकास	पर्सवाधार, सम्बन्धित वडा, योजना तथा आप्र



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च प्रीषिक	स्रोत	जम्मा बजेट	खर्च प्रकृया	माइलस्टोन	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	सहयोगी शाखा
७२८	आधारभूत विद्यालय वनकडा विद्यालय भवन निर्माण (गारो, प्लाष्टर, रङ्गारोम) कालिका नगरपालिका वडा नं. ३ चितवन	३११६९	आन्तरिक ऋण - नाद ऋण	२५००	उपभोक्ता/बोल पत्र	१. लागत अनुमान तथा समझौता २. कार्य संचालन ३. भुल्याकन र भुक्तानी											पूर्वाधार विकास	
८०३३१४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)																		
७२९	भिमोदय मा.वि. भवन निर्माण, कालिका-०५	३१११२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००००	बोलपत्र	१. लागत अनुमान तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	खोदइकाई, पूर्वाधार, योजना, लेखा
८०३३१४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)																		
७३०	स्थानीय न्यायिक सहकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक पोशाक भत्ता)	२२४१३	वाग्मती प्रदेश - नाद अनुदान	४६२	नियमित	१. हाजिरी, प्रतिवेदन र फोेल तयारी											न्यायिक इकाई	आप्र, प्रशासन
७३१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नाद अनुदान	३००	कार्यविधि बमोजिम	सरोकारवाला/संघ सस्थाहरु संग सुचना प्रकाशन गरि सि.वि. आएको मर्म अनुसार											महिला तथा बालबालिका	आप्र, योजना
७३२	एक बिद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन संचालन निरन्तरता तथा बिस्तार	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नाद अनुदान	१५०६	कार्यविधि बमोजिम	१. कार्य प्रतिवेदन र प्रमाणित हाजिरी प्राप्ती २. फोेल तयारी र भुक्तानी	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	१,२	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	शिक्षा शाखा/ शौक्षिक प्रशाम शाखा योजना शाखा
७३३	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा. के.हे.पो) लाई ससर्त अनुदान	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नाद अनुदान	२००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम तयारी २. कार्यक्रम कार्यान्वयन र प्रतिवेदन ३. भुक्तानी सिफारिस तथा भुक्तानी											स्वास्थ्य, आप्र	
७३४	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नाद अनुदान	१५०	कार्यविधि बमोजिम	जनप्रतिनिधि र वालकत्व सरोकारवाला विच कार्ययोजना तयारीका लागि अन्तर्कृया											शिक्षा वडा महिला तथा बालबालिका	
७३५	स्थानीय तहमा पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ रैया सम्मको अस्पताल संचालन अनुदान (त्यो तथा मिन्तरता) कालिका नगरपालिका जुटपानी प्रा.स्वा. के.	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नाद अनुदान	२०००	कार्यक्रम प्रस्ताव	१. कार्यविधि बमोजिम शाखा बाट अनुदान सिफारिस २. अनुदान रकम संबन्धित निष्पत्तिको खतामा हस्तान्तरण											स्वास्थ्य, आप्र	



•• वार्षिक नगर विकास योजना ०७९/०८० ••

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरू

वडा नं	मुचकृत बेरोजगार संख्या	प्राथमिकता क्रममा परेकाहरूको संख्या	कुल प्रस्तावित आयोजना संख्या	सञ्चालनगर्ने उपयुक्त आयोजना हरू	बिनियोजित रकम रु.
१	९	०	३	गडुवा चिल्ड्रेन पार्क र चिहान डाँडा सब दाहसंकार, समिपुर वडा कार्यालय र लंकालाईन विद्यालय सरसफाई तथा मर्मत	२००,०००
२	२	०	२	सार्वजनिक सिँचाई कुलो मर्मत तथा सफाइए र सडक वरपर सरसफाई अभियान ।	४००,०००
३	१३	४	३	भ्यूटावर जाने बाटो तथा बिभिन्न बाटोहरूको कुलो सफाई तथा मर्मत ।	२००,०००
४	१२	४	७	पदमपुर स्वास्थ्य चौकी, वडा कार्यालय, प्रतिकालय रङगेन तथा बिभिन्न सार्वजनिक स्थानहरूको सरसफाई तथा मर्मत	२००,०००
५	६६	५	३	कमिनीघाट जाने बाटोको शिवालय मन्दिरमा चौतारा निर्माण तथा बिभिन्न सार्वजनिक स्थलहरूको सरसफाई तथा मर्मत ।	३००,०००
६	६८	११	२	वडा नं ६ का सबै कुलाहरू तथा सडक नालि सरसफाई	३३६,०००
७	२५	५	९	प्राथमिकता क्रममा परेका वडा नं ७ का बेरोजगारहरूलाई अन्य वडाका आयोजनाहरूमा खटाईने ।	
८	७०	१९	४	देवितार तथा न्यूनी सिँचाई कुलो सफाई तथा मर्मत र बिभिन्न सार्वजनिक स्थलको सरसफाई ।	६००,०००
९	२	०	४	सिन्ती झरना जाने बाटो, वडा नं. ८ र ९ को सिमानादेखि दोगारासम्म नाला सफाई तथा मर्मत ।	४००,०००
१०	३३	०	६	सिद्धी तीन दोभान खोला काठेपुल निर्माण तथा बिभिन्न सडक नाली सफाई तथा मर्मत ।	५००,०००
११	१८२	१५	३	क) रा.मा.प्रा.विमजवाडको प्रागनग्याविन जाली निर्माण	३,५०,०००
				ख) कामी माउकुलो सिँचाई तथा मर्मत	४००,०००
				ग) लालिबाड देखी क्राइलिड हुदै रन्तेश सम्म नालिन काट्ने तथा मर्मत ।	२००,०००
कुल	४८२	६३	४१	आयोजनागत विनियोजित बजेट रु. अक्षरूपी: चालिस लाख छयासी हजार रुपैयाँमात्र ।	४०,८६,०००

गैर सरकारी संङ्गसंस्थाहरूबाट सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	संस्थाको नाम	कार्यक्रमको नाम	अबधि	रकम
१	HANDICAP INTERNATIONAL NEPAL	प्रशासनिक तथा कार्यक्रम	March 2022-Dec 2024	२०४३२९०
२	राष्ट्रिय बहिरा महासंघ नेपाल	प्रशासनिक तथा कार्यक्रम	चालु आर्थिक वर्ष	८५३७४८९
३	चितवन सक्रिय महिला प्रतिष्ठान	प्रशासनिक तथा कार्यक्रम	चालु आर्थिक वर्ष	१५४७६५०
४	Diyalo Pariwar	प्रशासनिक तथा कार्यक्रम	चालु आर्थिक वर्ष	१७०५६६८५
५	माफोर द वान	विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि		
६	अनौपचारिक क्षेत्र सेवा केन्द्र (इन्सेक)	मानव अधिकार शिक्षा कार्यक्रम	चालु आर्थिक वर्ष	१८७०००
७	Committed (सामुदायिक सदस्य हित)	विभिन्न कार्यक्रम	चालु आर्थिक वर्ष	१७६२५९३
८	अटिजम केयर चितवन सोसाइटी (ACCS)	विभिन्न कार्यक्रम	तीन वर्षे कार्यक्रम	१३९३७६६९

कालिका नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७९

प्रस्तावना: कालिका नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क सङ्कलन गर्ने, छुट दिने तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम कालिका नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस विधेयकको नाम “कालिका नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७९” रहेको छ ।
- (२) यो विधेयक कालिका नगरपालिका क्षेत्रभरी २०७९ श्रावण १ गते देखि लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ बमोजिम घर र घरले चर्चेको जग्गामा अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
स्पष्टीकरण: “घरले चर्चेको जग्गा” भन्नाले घरको जमिन तलाले ओगटेको जग्गाको बढीमा दोब्बर क्षेत्रफल बराबरको जग्गा भन्ने बुझ्नु पर्दछ ।
- (२) उपदफा (१)को प्रयोजनको लागि घर र घरले चर्चेको जग्गाको मुल्याङ्कन देहायको आधारमा गरिनेछ ।
 - (क) घर र घरजग्गाको आकार, प्रकार, बनावट र उपयोगको अवस्था,
 - (ख) घर र घरजग्गाको चलनचल्तीको मूल्य र घरको हास मूल्य,
 - (ग) घर र घरजग्गाको व्यापारिक वा आवासीय उपयोगको अवस्था ।
- (३) यस ऐनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि देहायको घर र घरजग्गामा सम्पत्ति कर लाग्नेछैन:
 - (क) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको स्वामित्वमा रहेको घर र जग्गा
 - (ख) सरकारी अस्पतालको घरजग्गा
 - (ग) गुठीको स्वामित्वमा रहेको घर र घरजग्गा
 - (घ) मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी शिक्षण संस्था, कम्पनी, समिति, प्राधिकरण, बोर्ड र सरकारी संस्थानको घर र घरजग्गा
 - (ङ) मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन भएका संघ, संस्थाको घर र घरजग्गा
 - (च) धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदि)को घर र घरजग्गा
 - (छ) खानेपानी सङ्कलन पोखरी, विद्युतगृह, मसानघाट, कब्रिस्तान, कर्वला, मजार, विमानस्थल, बसपार्क, रंगशाला, उद्यान, पार्कजस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू,
 - (ज) राजदुतावास, बाणिज्य नियोग, कुटनैतिक नियोगका घर र घरजग्गा ।

३. मालपोत:

- (१) कालिकानगरपालिका भित्रका जग्गाहरूमा अनुसूची २ बमोजिमको मालपोत लगाइने र असुल उपर गरिने छ । तर, दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने जग्गामा दोहोरो पर्ने गरी भूमीकर लगाउन पाइनेछैन ।
- (२) बक्यौता करका हकमा जुन जुन आर्थिक वर्षको बक्यौता बाँकी हो सो वर्षमा मालपोत लागु भएको भए सोही वर्षको दरमा मालपोत र एकिकृत सम्पत्ति कर लागु भएको भए सोही वर्षको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए बमोजिम एकीकृत सम्पत्ति कर असुल उपर गरिने छ ।

(३) यस दफा बमोजिम लगाइने मालपोत कर कुनै व्यक्तिको स्वामित्वमा रहेको जग्गाको सबै कित्ताको एकै पटक एक मुष्ट वा फरक फरक कित्ताको अलग अलग रुपमा बुझाउन सक्नेछ ।

४. **घर बहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै प्राकृतिक व्यक्तिले भवन घर पसल ग्यारेज गोदाम/टहरा/छप्पर जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची ३ मा उल्लेख भए बमोजिमको घर बहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार व्यवसाय वा सेवामा पूँजी लगानी र आर्थिक लगानीका आधारमा अनुसूची ४ मा व्यवस्था भए बमोजिमको व्यवसाय कर लगाइने छ । तर दफा ६ बमोजिम कवाडी कर तिर्ने कवाडी सम्बन्धी व्यवसायहरु दफा ९ बमोजिमको मनोरञ्जन कर र दफा १२ बमोजिमको कर तिर्ने व्यवसायहरुका लागि छुट्टै व्यवसायकर लाग्नेछैन ।

६. **जडिवुटी कवाडी जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र जडिवुटी कवाडी तथा जीवजन्तु सङ्कलन तथा निकासी सम्बन्धी अनुसूची ५ मा उल्लेख भए बमोजिम कर लागू हुनेछ ।

७. **सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सवारी साधनहरुमा प्रदेश सरकारबाट निर्धारण गरे बमोजिमको दर्ता र नवीकरण शुल्क लाग्नेछ ।

स्पष्टीकरण: यस ऐनमा “प्रदेश सरकार” भन्नाले बागमती प्रदेशको प्रदेश सरकारलाई बुझाउनेछ ।

८. **विज्ञापन कर:**

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र राखिएका विज्ञापन/होडिङबोर्डहरु, साइनबोर्ड, व्यानर, ट्राइभिजनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल, डिजिटलबोर्ड, धातुको फ्रेम वा कुनै स्थानमा लगाउने, लेख्ने वा विद्युतीय तरङ्ग प्रयोग गरिएको प्रचार सामग्री वा अन्य विज्ञापन सामग्रीहरुको हकमा अनुसूची ६ बमोजिमको कर लगाइने उठाइनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर बार्षिक रुपमा तिर्नुपर्ने भएमा प्रत्येक आर्थिक बर्ष भित्र बुझाइसक्नु पर्नेछ र पटके रुपमा विज्ञापन सामग्री वा स्टल राख्ने भए नगरपालिकाबाट पूर्व स्वीकृति लिई सो स्टल राख्ने अवधिभित्र कर बुझाउनु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिमको अवधिभित्र कर नबुझाउने करदातालाई सो अवधि नाघेको तीन महिनासम्मका लागि उक्त कर रकमको दश प्रतिशत र सो अवधि भित्रपनि कर नबुझाएमा कर रकमको पन्ध्र प्रतिशत ब्याज थप गरी कर असुल गरिनेछ ।

(४) यस दफा बमोजिम सङ्कलन हुने कर रकमको चालिस प्रतिशत रकम प्रदेश सरकारमा बुझाउनु पर्नेछ ।

९. **मनोरञ्जन कर:**

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका चलचित्र घर, भिडियो घर, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, थियटर/नाटक घर, फनपार्क, बाटर गार्डेन, बाल उद्यान, दोहोरी साँझ, डान्सबार, क्यासिनो, फूटसल, जुम्बा जस्ता मनोरञ्जन स्थलमा प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर लगाउँदा चलचित्र घर, भिडियो घर, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, थियटर/नाटकघर, फनपार्क, बाटर गार्डेन, बाल उद्यान, दोहोरी साँझ, डान्स बार, क्यासिनो, फुटसल, जुम्बा लगायतका प्रति टिकट/बिलमा लाग्ने कर महिना समाप्त भएको मितिले पच्चीस दिनभित्र नबुझाएमा करदातालाई सो अवधि नाघेको तीन महिनासम्मका लागि उक्त कर रकमको दश प्रतिशत र सो अवधि भित्रपनि कर नबुझाएमा कर रकमको पन्ध्र प्रतिशत ब्याज थप गरी कर असुल गरिनेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम सङ्कलन हुने कर रकमको चालिस प्रतिशत रकम प्रदेश सरकारलाई बुझाउनु पर्नेछ ।

१०. **बहाल विटौरी शुल्क:** कालिका नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका हाटबजार, सरकारी वा ऐलानी जग्गामा बनेका भौतिक

संरचना र सो जग्गा हकभोग चर्चे वापत अनुसूची ७ मा उल्लेख भए बमोजिम शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

११. **पार्किङ शुल्क:** कालिका नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने पार्किङक्षेत्रको अनुसूची ८ मा उल्लेख भए बमोजिमको शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

१२. **ट्रेकिङ, कोयोकिङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ शुल्क:** ट्रेकिङ, कोयोकिङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ सम्बन्धी अनुसूची ९ मा उल्लेख भए बमोजिम शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिका कार्यालय, वडा कार्यालयहरू र विषयगत कार्यालयहरूबाट प्रवाह गरिने सिफारिस तथा अन्य दैनिक प्रशासनिक कार्यको लागि लिइने सेवा, शुल्क, दस्तुर रकम अनुसूची १० मा उल्लेख भए बमोजिम लगाइनेछ ।

१४. **स्लेट, ढुंगा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य बस्तु विक्रि शुल्क:**

(१) नगरपालिकाले नगर क्षेत्रभित्रको नदी, खोला वा कुनै सार्वजनिक जग्गाबाट कानून बमोजिमको कार्यविधि अपनाई स्लेट, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य बस्तुको विक्री बापत अनुसूची ११ बमोजिमको शुल्क लगाइनेछ ।

(२) कुनै व्यक्तिले नगरक्षेत्रभित्रको निजी जग्गाबाट कानून बमोजिम वातावरणीय अध्ययन गराई अनुमति लिनुपर्नेमा सो अनुमति समेत लिई स्लेट, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य बस्तु विक्री गर्न चाहेमा उपदफा (१) बमोजिमको शुल्क लाग्नेछ ।

१५. **जरिवाना:**

(१) नगरपालिकाभित्र कुनै पनि व्यक्तिले नगरपालिकाको कानून उल्लङ्घन गरेको पाईएमा कानून बमोजिम जरिवाना तोकिएकोमा सोही बमोजिम र कानूनमा जरिवाना नतोकिएको हकमा नगर कार्यपालिकाले जरिवाना तोकी असुलउपर गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगर कार्यपालिकाले जरिवाना तोकिएको कुरा स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ र त्यसरी सङ्कलन भएको करको विवरण कार्यपालिकाले हरेक वर्ष नगर सभामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

१६. **अन्य राजस्व:**

(१) नगरपालिका वा नगरपालिकाका मातहतका विभिन्न निकायहरूको कामको प्रकृति अनुसार फरक किसिमको सेवा तथा वस्तुमा शुल्क तथा दस्तुर लगाउँदा नगरपालिकाको कानून बमोजिम लगाइनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको राजस्वको दर प्रचलित कानूनमा समेत उल्लेख नभएको अवस्थामा नगर कार्यपालिकाबाट त्यस्तो शुल्क तथा दस्तुर निर्धारण गरी लागु गरिनेछ । यसरी निर्धारण भएको राजस्वको दर स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरिने छ ।

१७. **राजस्वको दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सक्ने:**

(१) यस ऐन वा अन्य नगरपालिकाको अन्य प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार यस ऐन र अन्य कानून बमोजिम लगाइने कर, महशुल, शुल्क, दस्तुरको दरहरूमा आंशिक वा पूर्णरूपमा छुट दिन वा बढाउन सक्नेछ । यस्तो कर घटाएको वा छुट दिइएको वा बढाएको सूचना स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर छुट वा बढाएको विवरण प्रत्येक वर्ष कार्यपालिकाले नगर सभामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम कर छुटको सुविधाको दुरुपयोग गरी कुनै हानी नोक्सानी भएमा त्यसरी छुट दिइएको वा हानी नोक्सानी भएको रकम असुल उपर गरी सोही बराबर रकम जरिवाना गरिनेछ ।

अनुसूची -१
(ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित)
सम्पत्ति करको दर निर्धारण

क्र.स.	रु. देखी	रु. सम्म	कर निर्धारण रु. मा	कैफियत
१		५,००,०००।००	१५०।००	
२	५,००,००१।००	१०,००,०००।००	२००।००	
३	१०,००,००१।००	१५,००,०००।००	३००।००	
४	१५,००,००१।००	२०,००,०००।००	४००।००	
५	२०,००,००१।००	२५,००,०००।००	५००।००	
६	२५,००,००१।००	३०,००,०००।००	६००।००	
७	३०,००,००१।००	४०,००,०००।००	८००।००	
८	४०,००,००१।००	५०,००,०००।००	१,०००।००	
९	५०,००,००१।००	६०,००,०००।००	१,४००।००	
१०	६०,००,००१।००	८०,००,०००।००	१७००।००	
११	८०,००,००१।००	१,००,००,०००।००	२,०००।००	
१२	१,००,००,००१।००	१,५०,००,०००।००	४,०००।००	
१३	१,५०,००,००१।००	२,००,००,०००।००	६,०००।००	
१४	२,००,००,००१।००	२,५०,००,०००।००	९,०००।००	
१५	२,५०,००,००१।००	३,००,००,०००।००	१२,०००।००	
१६	३,००,००,००१।००	४,००,००,०००।००	१५,०००।००	
१७	४,००,००,००१।००	५,००,००,०००।००	२०,०००।००	
१८	५,००,००,००१।००	भन्दा माथि जति भएपनि ०.०५ प्रतिशत		

कालिका नगरपालिका क्षेत्रमा जग्गाको मूल्याङ्कन देहाय बमोजिम कायम गरिएको छ ।

क्र. सं.	विवरण	दररेट प्रतिकठ्ठा रु. मा	वडा नं.
१	खोलेसिमल बजारक्षेत्र - कमलचोकदेखि - पेट्रोलपम्प र भण्डारीचोकदेखि रेडक्रस भवन पश्चिम कलभर्टसम्मको घडेरी जग्गा ।	२५,००,०००	वडा नं. ६
२	पदमपुर १ नं. सडकको लामा चोक देखि प्रहरी चौकी सिर्जना चोक पदमपुर बजार हुदै बि.पी. चोकसम्म, जुटपानी प्रहरी चौकी देखि जुटपानी बजार चौतारा सम्म, क्लब चोक देखि प्रकाश मेडिकलसम्म, चतुर्मुखी मा.बि. बाट शक्तिखोला पुल सम्मको सडक	१७,००,०००	वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९
३	पदमपुर १. सडकको भिमवली सामुदायिक वन चोकदेखि बि.पी चोकसम्म, लामाचोकदेखि प्रकाश मेडिकलको कल्भर्टसम्म जग्गाहरु, जुटपानी- पदमपुर सिमाना सडक, कमलचोकदेखि क्लवचोकहुदै जुटपानी बजार चौतारा सडक, जुटपानी प्रहरी चौकीदेखि पृथ्वी मा.विहुदै क्लबचोक सडक, वडा नं ६ को कार्यालयदेखि रेडक्रस भवन नजिक कल्भर्टसम्म र पेट्रोलपम्पदेखि जमुनापुरसम्मका घडेरी जग्गाहरु, बास्तोला चोकदेखि वडा न.४ कार्यालयसम्मको सडक	१५०००००	वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९

क्र. सं.	विवरण	दररेट प्रतिकठ्ठा रु. मा	वडा नं.
४	शाखा पिच सडक कालिका नगरक्षेत्रभित्रका सबै घडेरी जग्गा	१२,००,०००	१-९
५	मूल सडक ग्रावेल भएका वडा नं. १ देखि ९ सम्मका घडेरी जग्गा	१०,००,०००	१-९
६	शाखा ग्रावेल सडक ८ मिटर भन्दा माथि वडा नं. १ देखि ९ सम्मका घडेरी जग्गा	८,००,०००	१-९
७	८ मिटर भन्दा माथि कच्ची बाटो र ६ मिटर भएका ग्रावेल बाटो वडा नं. १ देखि ९ सम्मका घडेरी जग्गा	७,००,०००	१-९
८	६ मिटर सम्मको कच्ची घडेरी योग्य	६०००००	१-९
९	बाटो भएको खेतीयोग्य जग्गाहरू वडा नं. १ देखि ९ सम्मका, वडा नं. १० र ११ का मूल सडक र उपरदाङ्गढी जाने बाटोका घडेरी जग्गा	५,००,०००	१-९
१०	वडा नं. १० र ११ का शाखा बाटोका घडेरी जग्गा	३,००,०००	१०-११
११	वडा नं. १० र ११ का बाटो भएका खेतीयोग्य जग्गा	२,००,०००	१०-११
१२	वडा नं. १० र ११ का बाटो नभएका खेतीयोग्य जग्गा	१,००,०००	१०-११
१३	वडा नं. ८, ९, १० र ११ मा रहेका पाखो खोरिया जग्गा	७५,०००	८-११

नोट: माथिको जग्गा मूल्याङ्कन प्रयोजनका लागि बाटोले जोडिएको २ कठ्ठा वा ३० मिटर पिछाड जुन बढी हुन आउँछ सो सम्म माथि भनिए बमोजिमको मूल्याङ्कन कायम हुने सो बाहेक बाटो भएको जग्गा सरह मानिनेछ । तर कुनै करदाताको कुनै कित्ताको कर न्यूनतम रु. ५०/- भन्दा कम हुनेछैन ।

सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन दररेट:

क्र.सं.	संरचनाको प्रकार	प्रति वर्ग फिट रु.मा
१	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर/पिलरमा ढलान	१,५००।००
२	सिमेन्ट/माटोको जोडाईमा ईटा/ब्लक वा ढुङ्गाको गारो सहित ढलान भएको घर	१,२००।००
३	सिमेन्टको/माटोको जोडाईमा पिलर सहित ईटा/ब्लक वा ढुङ्गाको गारो जस्ता/टायल/स्लेट छाना भएको पक्कीघर	१,०००।००
४	माटोको जोडाईमा पिलर बाहेक ईटा वा ढुङ्गाको गारो जस्ता/टायल छाना भएको घर	२००।००
५	पक्की खोर तथा गोठ	७००।००
६	फलामबाट बनेको खोर तथा गोठ	७००।००
७	कच्ची खोर तथा गोठ	५००।००
८	काठ/बाँसबाट बनेको जस्ता/खर को छाना भएको फुस्को घरको एकमुष्ट रकम	५००।००
९	फलामको ट्रेस तथा घर	१०००।००

नगरपालिकाबाट स्वीकृत लिई निर्माण गरेका संरचनाहरूको मुल्यांकन गर्दा कुल कार्यको प्रतिशतमा निकाली सोही बमोजिम मुल्यांकन गर्ने ।

भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन, आयु र हासकट्टी दर:

भौतिक संरचनाको वर्गिकरण/आयु	व्यापारिक क्षेत्र प्रति व.फि.रु.	आवासीय क्षेत्र प्रति व.फि.रु.	कृषि क्षेत्र प्रति व.फि.रु.	भौतिक संरचनाको आयु र हासकट्टी दर प्रतिशतमा											
				५०	०१-५०	५१-५५	५६-५९	६०-६४	६५-६९	७०-७४	७५-७९	८०-८४	८५-८९	९०-९४	९५-९९
पक्कीRCCफ्रेम स्ट्रक्चर/७५	१५००	१५००	१५००	१०	१९	२७	३४	४१	४७	५०	५६	६१	६५	६९	७३
सिमेन्ट/ माटोको जोडाइमा ईटा/ब्लक वा ढुङ्गाको गारो सहित ढलान/५०	१२००	१२००	१२००	११	२१	३०	३७	४४	५०	५६	६१	६५	६९	७३	७८
पिलर सहित जस्ता/टायल/स्लेट को छानो /५०	१०००	१०००	१०००	१२	२३	३२	४०	४७	५४	६१	६८	७२	७५	७८	८३
पिलर बाहेक जस्ता/टायल/ स्लेटको छानो /४०	७००	७००	७००	१३	२४	३४	४३	५०	५७	६२	६७	७१	७५	७८	८६
पिलर नभएको जस्ताको छानो/४०	७००	७००	७००	१४	२६	३६	४५	५३	६०	६५	७०	७४	७८	८१	८८
ढुङ्गा माटो जस्ता स्लेट/३०	७००	७००	७००	१५	२८	३९	४८	५६	६२	६८	७३	७७	८०	८३	९०
कच्ची खरको छानो/२०	५००	५००	५००	१९	३४	४७	५७	६५	७२	७७	८१	८५	८८	९०	९५

अनुसूची -२
(ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित)
मालपोत

क्र.स.	विवरण	दररेट प्रति कट्टा रु. मा	वडानं.
१	खोलोसिमल बजारक्षेत्र - कमलचोकदेखि -पेट्रोलपम्प र भण्डारीचोकदेखि रेडक्र सभवन पश्चिम कलभर्टसम्मको घडेरी जग्गा ।	३००	वडानं. ६
२	पदमपुर १ नं. सडकको लामा चोक देखि प्रहरी चौकी सिर्जना चोक पदमपुर बजार हुदै बि.पी. चोक सम्म, जुटपानी प्रहरी चौकी देखि जुटपानी बजार चौतारा सम्म, क्लब चोक देखि प्रकाश मेडिकल सम्म, चतुर्मुखी मा.बि. बाट शक्तिखोला पुल सम्मको सडक	२५०	वडानं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९



क्र.सं.	विवरण	दररेट प्रति कट्टा रु. मा	वडा नं.
३	पदमपुर १. सडकको भिमवली सामुदायिक वन चोकदेखि बि.पी चोक सम्म, लामा चोक देखि प्रकाश मेडिकलको कल्भर्ट सम्म जगाहरु, जुटपानी- पदमपुर सिमाना सडक, कमलचोक देखि कलवचोक हुँदै जुटपानी बजार चौतारा सडक, जुटपानी प्रहरी चौकि देखि पृथ्वी मा.वि हुँदै क्लब चोक सडक, वडा नं ६ को कार्यालय देखि रेडक्रस भवन नजिक कल्भर्ट सम्म र पेट्रोलपम्प देखि जमुनापुरसम्मका घडेरी जगाहरु, बास्तोला चोक देखि वडा नं.४ कार्यालय सम्मको सडक	२००	वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९
४	शाखा पिच सडक कालिका नगर क्षेत्रभित्रका सबै घडेरी जगा	१५०	१-९
५	मूल सडक ग्रावेल भएका वडा नं. १ देखि ९ सम्मका घडेरी जगा	१२५	१-९
६	शाखा ग्रावेल सडक ८ मीटर भन्दा माथि वडा नं. १ देखि ९ सम्मका घडेरी जगा	१००	१-९
७	८ मिटर भन्दा तल कच्ची बाटो र ६ मीटर भएका ग्रावेल बाटो वडा नं १ देखि ९ सम्मका घडेरी जगा	१००	१-९
८	६ मिटर भन्दा कमको घडेरी जगा	९०	१-९
९	बाटो भएको खेतीयोग्य जगाहरु वडा नं. १ देखि ९ सम्मका, वडा नं. १० र ११ का मूल सडक र उपरदाङगढी जाने बाटोका घडेरी जगा	८०	१-९
१०	वडा नं. १० र ११ का शाखा बाटोका घडेरी जगा	५०	१०-११
११	वडा नं. १० र ११ का बाटो भएका खेतीयोग्य जगा	३०	१०-११
१२	वडा नं. १० र ११ का बाटो नभएका खेतीयोग्य जगा	३०	१०-११
१३	वडा नं. ८, ९, १० र ११ मा रहेका पाखो खोरिया जगा	३०	८-११

नोट: यस अनुसूचीमा जुनसुकै दर उल्लेख भए पनि मालपोत प्रयोजनको लागि कुनै एक किताकोरसिद काट्टा न्यूनतमकर ५०/- भन्दा कम हुनेछैन।

अनुसूची - ३
(ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धित)
घर बहाल कर:

१=घर/ जगा बहालमा दिएको रकमको तपशिल बमोजिमको प्रतिशत घर बहालकर लिइनेछ।

क्र.सं.	विवरण	दर
१	ब्यापारीक प्रयोजन	१०प्रतिशत
२	आवास प्रयोजन	५प्रतिशत
३	कृषि प्रयोजन	१प्रतिशत

अनुसूची -४

(ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्धित)

आ.व.२०७९/०८० का लागि प्रस्तावित व्यवसाय करका दरहरु:

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
	व्यापारिक वस्तु	
१	सुनचाँदी गरगहना पसल	
	(क) श्रेणी: १ करोड भन्दा बढी पुँजी भएका व्यवसायिक फर्महरु	५०००।००
	(ख) श्रेणी: ५० लाख वा सो देखि माथि १ करोड सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	४०००।००
	(ग) श्रेणी: २५ लाख वा सो देखि माथि ५० लाख सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	२०००।००
	(घ) श्रेणी: १० लाख वा सो देखि माथि २५ लाख सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	१५००।००
	(ङ) श्रेणी: १० लाख भन्दा कम पुँजी रहेको व्यवसायिक फर्महरु	१०००।००
	(च) नक्कली सुनचाँदीका गहना पसलमा	१५००।००
२	मदिरा पसलमा (लगानीका आधारमा)	
	(क) श्रेणी: १ करोड भन्दा बढी पुँजी भएका व्यवसायिक फर्महरु	१००००।००
	(ख) श्रेणी: ५० लाख वा सो देखि माथि १ करोड सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	८०००।००
	(ग) श्रेणी: २५ लाख वा सो देखि माथि ५० लाख सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	६०००।००
	(घ) श्रेणी: १० लाख वा सो देखि माथि २५ लाख सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	४०००।००
	(ङ) श्रेणी: १० लाख भन्दा कम पुँजी रहेको व्यवसायिक फर्महरु	३०००।००
	(च) रु.३००००० सम्म पुँजी भएका ग्रामीण क्षेत्रका मदिरा पसलहरु	२०००।००
३	इलेक्ट्रिकल सामान बिक्री पसल	
	(क) श्रेणी थोक (५० लाख भन्दा माथि)	३०००।००
	(ख) श्रेणी-खुद्र (२५ लाख वा सो देखि माथि ५० लाख सम्मका व्यवसायिक फर्महरु)	२०००।००
	(ग) श्रेणी - साना (२५ लाख भन्दा कम)	१५००।००
	(घ) (अन्य साना/ग्रामीण) (५ लाख भन्दा कम)	१०००।००
४	ईलेक्ट्रोनिक सामानको मर्मत	
	(क) श्रेणी- (ठूला) मोबाइल कम्प्युटर, सफ्टवेयर, ईलेक्ट्रोनिक सामानमर्मत	४०००।००
	(ख) श्रेणी - (मझौला) मोबाइल कम्प्युटर, सफ्टवेयर, ईलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	२०००।००
	(ग) श्रेणी - (साना/ग्रामीण) मोबाइल कम्प्युटर, ईलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	१५००।००
	(घ) श्रेणी - (ग्रामीण) मोबाइल कम्प्युटर, ईलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	१०००।००
५	मोबाइल बिक्री पसल	३०००
६	विद्युत सामान बिक्री पसलमा	
	(क) थोक बिक्री गर्नेमा (५० लाख वा सो भन्दा माथि)	३०००।००
	(ख) खुद्रा बिक्री गर्नेमा (१० लाख वा सो भन्दा माथि ५० लाख सम्म)	२०००।००
	(ग) खुद्रा बिक्री गर्नेमा (१० लाख सम्मका)	१०००।००
७	हार्डवेयर तथा निर्माण सामग्री पसल	
	(क) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामग्री थोक (राष्ट्रियस्तर १ करोड भन्दा माथि)	५०००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
	(ख) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामग्री थोक तथा खुद्रा (लोकलस्तर (५० लाख वा सो भन्दा माथि)	४०००।००
	(ग) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामग्री खुद्रा (५० लाख वा सो भन्दा माथि)	३०००।००
	(घ) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामग्री साना/ग्रामीण)	२०००।००
८	मार्बल पसल	
	(क) श्रेणी (१ करोड भन्दा माथि)	५०००।००
	(ख) श्रेणी (५० लाख भन्दा माथि)	४०००।००
	(ग) श्रेणी (२५-५० लाख भन्दा कम)	३०००।००
	(घ) श्रेणी (१० लाख भन्दा बढी)	२०००।००
	(ङ) श्रेणी (१० लाख भन्दा कम)	१५००।००
९	सेनेटरी पसल	
	(क) श्रेणी (थोक Branded १करोडसम्म)	५०००।००
	(ख) श्रेणी (थोक Local ५० लाख सम्म)	४०००।००
	(ग) श्रेणी (खुद्रा २५ लाख सम्म)	३०००।००
	(घ) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामीण २५ लाख भन्दा कम)	२०००।००
१०	सिसा/प्लाईड/सनमाइका अन्य पसल	
	(क) श्रेणी थोक (१करोडभन्दा माथिसम्म)	४०००।००
	(ख) श्रेणी थोक (५० लाख भन्दा माथि)	३०००।००
	(ग) श्रेणी खुद्रा (२५ लाख भन्दा माथि)	२५००।००
	(घ) श्रेणी खुद्रा (१०-२५ लाख सम्म)	२०००।००
	(ङ) श्रेणी खुद्रा (१० लाख भन्दा कम)	१५००।००
११	पेन्ट्स तथा रंगरोगन विक्री पसल	
	(क) श्रेणी थोक (विदेशी रंग भएमा)	५०००।००
	(ख) श्रेणी थोक (स्वदेशी रंग भएमा) ५० लाख भन्दा माथि)	४०००।००
	(ग) श्रेणी थोक (२५ लाख भन्दा माथि)	३०००।००
	(घ) श्रेणी (खुद्रा)	१५००।००
१२	निर्माण सामग्री (गिट्टी, बालुवा, ढुंगा)	
	(क) क्रसर	५००००।००
	(ख) फिरफिरे/वास प्लान्ट	२००००।००
	(ग) अप्रशोधित	५०००।००
	(घ) खुद्रा प्रशोधित	५०००।००
१३	सटर, ग्रील निर्माण सामग्री विक्री गर्ने	
	(क) थोक विक्री गर्ने (५० लाख भन्दा माथि)	३०००।००
	(ख) खुद्रा विक्री गर्ने	२०००।००
	ग) सिमेन्ट	

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
	सिमेन्ट उद्योग	५००००।००
	सिमेन्ट थोक विक्रेता	१००००।००
	घ)पेन्ट	
	पेन्ट उद्योग	२००००।००
	पेन्ट थोक विक्रेता	७०००।००
	रेडिमिक्स	१००००।००
	पोलिथिन/ स्टिल पाईप निर्माण	१५०००।००
	पोलिथिन / स्टिल पाईप विक्री	५०००।००
	ह्युम पाईप, कन्क्रिट सामाग्री, मोज्याक, टाइल, पत्थर, आदि निर्माण	५०००।००
	कर्कट पाता उद्योग	२५०००।००
	कर्कट पाता थोक विक्रेता	१००००।००
	इट्टा उद्योग	१५०००।००
	इट्टा विक्री डिपो	५०००।००
	तार जाली निर्माण / विक्री	५०००।००
	ट्रान्सपोर्ट ढुवानी सेवा	
	(क) श्रेणी (अन्तराष्ट्रिय स्तर)	१००००।००
	(ख) श्रेणी (राष्ट्रिय स्तर)	८०००।००
	(ग) श्रेणी (क्षेत्रिय स्तर)	५०००।००
	(घ) श्रेणी (साना तथा स्थानीय स्तर)	२०००।००
	निर्माण व्यवसायी	
	(क) श्रेणी “क”	१५०००।००
	(ख) श्रेणी “ख”	१००००।००
	(ग) श्रेणी “ग”	६०००।००
	(घ) श्रेणी “घ”	४०००।००
	डकर्मी, लेवर कन्ट्याक्टर दर्ता	१०००।००
	आवास तथा हाउजिङ्ग निर्माण कम्पनी	१००००।००
	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत ५० लाख भन्दा माथि	५०००।००
	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत २५-५० लाख सम्म	३०००।००
	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत २५ लाख भन्दा मुनि	२०००।००
	क्युरियोको सामान विक्री	३०००।००
	समिल / फर्निचर	
	ठूलो टूली सहितको	१००००।००
	बेन्ज सा वाला	५०००।००
	फर्निचर निर्माणमात्र	३०००।००
	आल्मुनियम / युपिभिसि/ फलामको ग्रील झ्याल ढोका	५०००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
१४	पेट्रोल पम्प	
	(क) २ वटा सम्म पम्प भएमा	१०००।००
	(ख) २ वटा भन्दा बढी पम्प भएमा	१५००।००
१५	कपडा/फेन्सी तथा जुत्ताचप्पल पसल	
	(क) श्रेणी -थोक पूँजी (५० लाख भन्दा बढी)	३०००।००
	(ख) श्रेणी -थोक पूँजी (२५ लाख देखि ५० लाख सम्म)	२५००।००
	(ग) श्रेणी -खुद्रा (१०-२५ लाख सम्म)	२०००।००
	(घ) श्रेणी -खुद्रा (१० लाख भन्दा तल)	१५००।००
१६	श्रृंगार/कस्मेटिक/खेलौना/गिफ्ट विक्री पसल	
	(क) श्रेणी (थोक ५० लाख भन्दा माथि)	३०००।००
	(ख) श्रेणी (थोक २५ लाख भन्दा माथि)	२५००।००
	(ग) श्रेणी -खुद्रा (१० लाख भन्दा माथि)	२०००।००
	(घ) श्रेणी -खुद्रा (१० लाख भन्दा तल)	१५००।००
१७	टाँक,धाँगो,फस्नर आदिको विक्री	
	(क) श्रेणी-थोक विक्री गर्नेमा	२०००।००
	(ख) खुद्रा विक्री गर्नेमा	१०००।००
१८	खेलकुद सामाग्री तथा स्टेशनरी पसल	
	(क) थोकमात्र विक्री गर्नेमा	३०००।००
	(ख) थोक र खुद्रा विक्री गर्नेमा	२०००।००
	(ग) खुद्रा विक्री गर्नेमा	१०००।००
१९	प्रोभिजन पसल (डिपार्टमेन्टल स्टोर्स)	
	(क) डिपार्टमेन्ट	५०००।००
	(ख) थोक	३०००।००
	(ग) खुद्रा किराना	२०००।००
	(घ)] घुम्ती पसल/ठेला/घुमन्ते	२०००।००
२०	सवारी साधान तर्फ	
	(१) बोडि विल्डर्स सेक्शन तर्फ	
	(क) श्रेणी - हेभी	५०००।००
	(ख) श्रेणी – लाईट	३०००।००
	(२) लेथ सेक्शन तर्फ	
	(क) श्रेणी (५० भन्दा माथि पूँजी)	५०००।००
	(ख) श्रेणी (२५-५० लाख पूँजी)	३०००।००
	(ग) श्रेणी (२५ लाख भन्दा कम पूँजी)	२०००।००
	(३) टायर मर्मत सेक्शन तर्फ	
	(क) श्रेणी रिसोलिड्ग गर्ने उद्योग	५०००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
	(ख) श्रेणी रिसोलिङ्ग गर्ने उद्योग (साना गाडी)	२५००।००
	(ग) श्रेणी गाडीको टायर मर्मत गर्नेलाई	१५००।००
	(घ) श्रेणी मोटर साईकल टायर मर्मत गर्नेलाई	१०००।००
	(४) हेड मर्मत सेक्शन तर्फ	
	(क) श्रेणी – ठूला	३०००।००
	(ख) श्रेणी – साना	१५००।००
	(५) रेडियटर तर्फ	
	(क) श्रेणी – ठूला	३०००।००
	(ख) श्रेणी – साना	१५००।००
	(६) सिट मेकिङ्ग तर्फ	
	(क) श्रेणी – ठूला	३०००।००
	(ख) श्रेणी – साना	१५००।००
	(७) मोटरसाइकल पार्टस विक्री	
	(क) श्रेणी थोक – डिलर	५०००।००
	(ख) श्रेणी – खुद्रा	३०००।००
	(ग) श्रेणी - मर्मत पार्टस सहित	२५००।००
	(घ) श्रेणी - मर्मत मात्र	१५००।००
	(ङ) श्रेणी –ग्रामीण मर्मत/अन्य	१०००।००
	(८) कमानी पट्टा मर्मत तर्फ	
	(क) श्रेणी (१० चक्का भन्दा ठूला सवारी साधन)	२०००।००
	(ख) श्रेणी (१० चक्का भन्दा साना सवारी साधन)	१०००।००
	(९) गाडीको पुराना सामान विक्री गर्ने पसल	
	(क) हेभी सवारी तर्फ	२०००।००
	(ख) हल्का सवारी तर्फ	१०००।००
	(१०) रिक्णडीसन मोटरसाइकल विक्री कक्ष	३०००।००
	(११) रिक्णडीसन हेभिगाडी विक्री कक्ष	५०००।००
	(१२) रिक्णडीसन लाईटगाडी विक्री कक्ष	४०००।००
	(१३) गाडीको वाइरिङ्ग तथा लाईटिङ्ग सम्बन्धी मर्मत र कारोबार	
	(क)श्रेणी – हेभी	२०००।००
	(ख)श्रेणी – लाईट	१०००।००
	(१४) बोडि विल्डर्सका (रेक्जीनविट, म्याक आदि) पसल	६०००।००
	(१५) गाडी डेकोरेशन	४०००।००
	(१६) गाडी वासिङ्ग	३०००।००
२९	एजेन्सी,डिलर तथा थोक विक्री पसल	
	(क)मोटर डिलर हेभी बस ट्रक	१००००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
	(ख)हल्का कार जिप जस्ता साधन	४०००।००
	(ग)ट्रयाक्टर सो रुम	५०००।००
	(घ)मोटर साईकल डिलर तथा सोरुम	५०००।००
	(ङ)मोविल,ग्रिज विक्री	२५००।००
२२	साइकल तथा रिक्सा मर्मत तथा विक्री	
	(क) विद्युतिय साईकल विक्री तथा पार्टपुर्जा	१०००।००
	(ख) साईकल तथा पार्टपुर्जा थोक	३०००।००
	(i) श्रेणी (साईकल पार्टपुर्जा विक्री र मर्मत)	२०००।००
	(ii) श्रेणी (साईकल मर्मत मात्र)	१५००।००
	(iii) श्रेणी (साईकल मर्मत मात्र ग्रामीण)	१०००।००
२३	औषधी पसल	
	(क) औषधी थोक (Importer)(१ करोड भन्दा माथि पूँजी)	५०००।००
	(ख) औषधी थोक (Importer)(१ करोड भन्दा कम पूँजी)	३०००।००
	(ग) खुद्रा पसल	२०००।००
२४	स्वास्थ्य सेवा तथा क्लिनिक	
	मेडिकल कलेज	५००००।००
	निजी अस्पताल	१००००।००
	(i) श्रेणी १५ शैया भन्दा माथि	१५०००।००
	(ii) श्रेणी १५ शैया भन्दा कम (एक्सरे तथा प्याथोलोजी सेवा)	१००००।००
	(u) नर्सिङ्ग कलेज निजी	
	(i) एक भन्दा बढी कार्यक्रम संचालन	५००००।००
	(ii) एकमात्र कार्यक्रम संचालन	२५०००।००
	(घ) होमियोप्याथिक BSC	१५०००।००
	(ङ) प्राविधिक शिक्षालय	
	(i) एक भन्दा बढी कार्यक्रम संचालन	१५०००।००
	(ii) एक मात्र कार्यक्रम संचालन	५०००।००
	(च) निजी प्राविधिक विद्यालय	
	(i) एक भन्दा बढी कार्यक्रम संचालन	२५०००।००
	(ii) एक मात्र कार्यक्रम संचालन	१००००।००
	(iii) क्लिनिक	२०००।००
२५	डेन्टल क्लिनिक,ल्याव	
	(क)श्रेणी विशेषज्ञ सुविधा सहित (१ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको)	७०००।००
	(ख)श्रेणी विशेषज्ञ सुविधा सहित (५० लाख भन्दा माथि पूँजी भएको)	५०००।००
	(घ)क्लिनिक सेवा-मझौला साना दन्त क्लिनिक (५० लाख भन्दा माथि पूँजी भएको)	३०००।००
२६	चश्मा पसल	
	(क)श्रेणी – थोक	३०००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
	(ख)श्रेणी (५ लाख पूँजी भन्दा माथि)	२०००।००
	(ग)श्रेणी (५ लाख पूँजी भन्दा कम)	१५००।००
२७	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
	(क)श्रेणी - जडिबुटी तथा हर्वल सामग्री खरिद विक्री	३०००।००
	(ख)श्रेणी - प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र	१५००।००
	(ग)थेरापि	२०००।००
२८	इन्जिनियरिङर Consultancyसेवा	
	१. घर नक्सा पास मात्र गर्ने	५०००।००
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्श दाता	
	(क) ५ जना वा भन्दा माथि कर्मचारी भएमा	५०००।००
	(ख) ५ जना भन्दा कम कर्मचारी भएमा	३०००।००
	वेभसाईट/प्रोग्राम डिजाइनर	५०००।००
	बिमा एजेन्ट/एजेन्सी	१५००।००
	व्यक्ति/संस्था	३०००।००
२९	अनुवादक	
	(क) नोटरी - (विदेशी भाषामा)	३५००।००
	(ख) अन्य - नेपाली भाषाका (कागजपत्र प्रमाणित)	१०००।००
३०	पशु चिकित्सक	
	(क) BSC AG- भेटेनरी डाक्टर	३०००।००
	(ख) ISC AG - भेटेनरी डाक्टर	२०००।००
	(ग)अन्य	२०००।००
	(घ)भेटेनरी ल्याब	२०००।००
	शेयर र अन्य ब्रोकर	१५००।००
३१	ट्रान्सपोर्ट दुवानी सेवा	
	(क) श्रेणी (अन्तर्राष्ट्रिय स्तर)	१००००।००
	(ख) श्रेणी(राष्ट्रिय स्तर)	८०००।००
	(ग)श्रेणी (क्षेत्रीय स्तर)	५०००।००
	(घ)श्रेणी (साना तथा स्थानीय स्तर)	२०००।००
३२	ठेकदारी, ठेक्कापट्टा सम्बन्धी व्यवस्था	
	(क) श्रेणी "क"(अन्तर्राष्ट्रिय स्तर)	१५०००।००
	(ख) श्रेणी"ख"(राष्ट्रिय स्तर)	१००००।००
	(ग)श्रेणी "ग"(क्षेत्रीय स्तर)	६०००।००
	(घ)श्रेणी "घ"(साना तथा स्थानीय स्तर)	४०००।००
	निजी ठेकेदार, लेवर कन्ट्र्याक्टर दर्ता	१५००।००
	निजी ठेकेदार, लेवर कन्ट्र्याक्टर नवीकरण	१०००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
	आवास तथा हाउजिङ्ग निर्माण कम्पनी	१००००।००
३३	दुग्धजन्य पदार्थ बिक्री गर्ने	
	(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (निजी व्यवसायी)	१०००।००
	(ख) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने (निजी व्यवसायी)	१०००।००
३४	सूर्तिजन्य उद्योग	
	(क) सूर्ति प्याकेजिङ	५०००।००
	(ख) सूर्ति उद्योग	१००००।००
३५	होटल तर्फ	
	(१) रेष्टुरेण्ट/पार्टी प्यालेस	
	(क) श्रेणी ३१ कोठा भन्दा माथि	१००००।००
	(ख) श्रेणी २१-३० कोठा भन्दा माथि	७०००।००
	(ग) श्रेणी ११-२० कोठा	५०००।००
	(घ) श्रेणी १० कोठा भन्दा कम	३०००।००
	(२) रिसोर्ट होटल (तारे)	
	(क) श्रेणी १० करोड भन्दा बढी लगानी	१५०००।००
	(ख) श्रेणी ५ करोड लगानी	१००००।००
	(३) भोजनालय/खाना मात्र	
	(क) श्रेणी - १० टेबुल माथि	२५००।००
	(ख) श्रेणी - १० टेबुल तल	१५००।००
	(४) रेष्टुरेण्ट/वार	
	(क) श्रेणी - ११ टेबुल भन्दा माथि	४०००।००
	(ख) श्रेणी ६- १० टेबुल	३०००।००
	(ग) श्रेणी - ५ टेबुल	२०००।००
	(घ) श्रेणी अन्य साना ग्रामीण	१०००।००
	(५) मिठाई पसल	
	(क) मिठाई पसल (चेन वा फ्रेन्चाइज)	४०००।००
	(ख) श्रेणी - ११ टेबुल भन्दा माथि	३०००।००
	(ग) श्रेणी ६ - १० टेबुल	२०००।००
	(घ) श्रेणी - ५ टेबुल	१५००।००
	(ङ) श्रेणी अन्य साना ग्रामीण	१०००।००
	(६) चिया/खाजा/क्यान्टिन	१०००।००
	(७) क्याफे/ कफि सप	२०००।००
	(क) श्रेणी - बहुराष्ट्रिय	२५००।००
	(ख) श्रेणी - राष्ट्रिय	२०००।००
	(ग) श्रेणी - (अन्य साना/ग्रामीण)	१०००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
३६	पार्टी प्यालेस	
	२०० जना सम्मको	२०००।००
	२०० भन्दा बढी	३०००।००
	उल्लेखित रेष्टुरामा बार समावेश भएमा थप	२०००।००
	उल्लेखित रेष्टुरेण्ट तथा होटलमा रिसोर्ट थप भएमा	२०००।००
३७	ट्रकिङ्ग एजेन्सी	२०००।००
३८	ट्याक्सी कालो प्लेट तथा कार जीप	
	ट्याक्सी	२०००।००
	कार	३०००।००
३९	ट्रकिङ सामान पसल	३०००।००
४०	सेवा उद्योग	
	निर्माण कम्पनी	५०००।००
	टेलिफोन सेवा सञ्चालक कम्पनी, मोबाइल टावर	५०००।००
४१	संचारसेवा	
	संचार सेवा (साईवर)	२०००।००
	लोकल, राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय फोनफ्याक्स, फोटोकपीआदि	१०००।००
	रेकर्डिङ स्टुडियो	३०००।००
	ईन्टरनेट सेवा वितरण	२०००।००
	ग्राफिक डिजाईन तथा कम्प्युटर टाईपिङ्ग	१०००।००
	साईवर क्याफे	२०००।००
	कुरियर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय	१०००।००
	कुरियर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय	१०००।००
४२	वित्तीय सेवा (नेपाल सरकार स्वामित्व बाहेक)	
	बैंकको मुख्य कार्यालय	५००००।००
	विकास बैंकको शाखा कार्यालय	
	क - वर्ग	३००००।००
	ख - वर्ग	२५०००।००
	ग - वर्ग	२००००।००
	घ - वर्ग (वित्तीय सहकारी संस्था प्रादेशिक कानून बमोजिम हुने)]	१५०००।००
	विदेशी मुद्रा सटही	३०००।००
	मनि ट्रान्सफर, रेमिटेन्स	३०००।००
	बचत तथा ऋण / बहुउद्देश्यीय सहकारीहरु	
	१. करोड सम्म कारोबार भएको	४०००।००
	२. करोड भन्दा माथी कारोबार भएको हकमा	कारोबार अंकको ०.०२ प्रतिशत
	विमा कम्पनी (मुख्य कार्यालय)	२५०००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
	शाखा कार्यालय	५०००।००
	ईन्भेष्टमेन्ट कम्पनी	५०००।००
	तालिम केन्द्र	
	ड्राईभिङ्ग इन्स्टीच्युट	२०००।००
	कोचिङ्ग सेन्टर, कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम	
	(क)श्रेणी (एक भन्दा बढी सेवा दिने)	३०००।००
	(ख) श्रेणी (एक मात्र सेवा दिने)	२०००।००
	विदेशी भाषा कक्षा सञ्चालन	५०००।००
	संगीत ,डान्स, स्क्वाफोल्डिङ तालिम	२०००।००
	सीपमुलक तालिम केन्द्र	१०००।००
४३	विविध तालिम सेवा (रोजगारमुलक भएमा)	२५००।००
	अडियो तथा भिडियो सेवा	३०००।००
	चाबी, ताला, स्टोप मर्मत	१०००।००
४४	सामान्य मर्मत संभार सेवा	
	लुगा सिउने कल	१०००।००
	स्टोभ, छाता, प्रेसर कुकर आदि मर्मत	१०००।००
	डिजल पम्प मर्मत, जेनेटर	१५००।००
४५	अन्य सेवा	
	विज्ञापन सेवा	३०००।००
	सेक्रेटरीयल सर्भिस र रोजगार सेवा	१५००।००
	वैदेशिक रोजगार सेवा	४०००।००
४६	सैलुन/व्यूटी पार्लर तालिम	
	(क) श्रेणी (ठूला ४ सिट भन्दा बढी तालिम सहित)	२५००।००
	(ख) श्रेणी (साना ४ सिट भन्दा कम तालिम सहित)	१५००।००
	(ग) श्रेणी (अन्य साना)	१०००।००
४७	सिलाई तथा टेलर्स व्यवसाय मात्र	
	(क) श्रेणी (ठूला ५ मेसिन भन्दा बढी भएका)	१५००।००
	(ख) श्रेणी (साना ५ मेसिन भन्दा कम भएका)	१०००।००
	(ग) श्रेणी (लेडिज/ग्रामीण/अन्य साना)	१०००।००
	(कपडा सहित भएमा थप)	२०००।००
४८	फोटो व्यवसाय	
	(क) श्रेणी फोटो खिच्ने र अन्य सामान बेच्नेमा	२०००।००
	(ख) श्रेणी फोटो खिच्ने र अन्य सामान बेच्नेमा (ग्रामीण)	१५००।००
	(ग) भिडियो तस्वीर तथा फोटो खिच्नेमा	१५००।००
	(घ)गीत रेकर्ड तथा भिजियोल तयार गर्नेमा	१५००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
४९	साइन बोर्ड/चित्र बनाउनेमा/आर्ट	
	(क) श्रेणी - मसिनबाट उत्पादन हुने साईन बोर्ड (फ्लेक्स बोर्ड)	२०००।००
	(ख) श्रेणी साईन बोर्ड,बल्क र अन्य चित्र लेख्नेमा	१०००।००
५०	माछा मासु पसल	
	माछा पसल	
	(क)माछा पसल थोक मात्र	१५००।००
	(ख) माछा पसल खुद्रा	१०००।००
	(१) खसी मासु पसल थोक	३०००।००
	(२) खसी मासु पसल खुद्रा	
	(क) श्रेणी (आकर्षक बिक्री कक्ष)	२०००।००
	(ख) श्रेणी (सामान्य बिक्री कक्ष)	१५००।००
	(ग) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामीण)	१०००।००
	रांगाको मासु पसल	
	(क) श्रेणी ठूलो	३०००।००
	(ख) श्रेणी साना	२०००।००
	(ग) श्रेणी ग्रामीण	१०००।००
	बंगुको मासु पसल	
	(क) श्रेणी ठूलो	२०००।००
	(ख) श्रेणी साना	१०००।००
	कुखुरा मासु पसलथोक	१०००।००
	कुखुरा मासु पसल खुद्रा	१०००।००
५१	मासु प्रशोधन (बधशाला) उद्योग	
	(क)श्रेणी राष्ट्रिय स्तर	१००००।००
	(ख) श्रेणी स्थानीय स्तर	५०००।००
	अण्डा पसल तर्फ	
	(क)थोक अण्डा विक्रेता पसल फार्म सहित	२०००।००
	(ख) खुद्रा पसल	१५००।००
	(ग) ग्रामीण	१०००।००
	फलफुल तथा तरकारी पसल	
	(क)थोक विक्रेता	२०००।००
	(ख) खुद्रा विक्रेता	१०००।००
५२	फाईल तथा कपिजन्य उद्योग	
	(क) श्रेणी (फाईल,कपि र कलम उद्योग १ करोड भन्दा बढी पूँजी भएमा)	५०००।००
	(ख) श्रेणी (फाईल,कपि र कलम उद्योग ५० लाख भन्दा बढी पूँजी भएमा)	४०००।००
	(ग) श्रेणी (फाईल,कपि र कलम उद्योग ५० लाख भन्दा कम पूँजी भएमा)	३०००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
५३	भाँडा पसल	
	(क)श्रेणी - थोक (५० लाख पूँजी भन्दा माथि)	५०००।००
	(ख) श्रेणी - थोक (२५ लाख पूँजी भन्दा माथि)	४०००।००
	(ग) श्रेणी - खुद्रा (१५ लाख पूँजी भन्दा माथि)	३०००।००
	(घ)श्रेणी - खुद्रा (१५ लाख पूँजी भन्दा कम)	२०००।००
५४	प्लाष्टिक तथा भाडा पसल	
	(क)श्रेणी - थोक (२५ लाख पूँजी भन्दा माथि)	४०००।००
	(ख) श्रेणी - खुद्रा (२५ लाख पूँजी भन्दा कम)	३०००।००
	(ग) श्रेणी - खुद्रा (अन्य साना/ग्रामीण)	१०००।००
५५	पुजा सामग्री पसल	
	(क)थोक विक्री गर्नेमा (१० लाख भन्दा बढी पूँजी भएमा)	२०००।००
	(ख) खुद्रा विक्री गर्नेमा (५ लाख)	१०००।००
५६	झोला तयार गर्ने व्यवसाय	
	(क) थोक विक्री गर्नेमा (१० लाख भन्दा बढी पूँजी भएमा)	२५००।००
	(ख) खुद्रा विक्री गर्नेमा (१० लाख भन्दा कम पूँजी भएमा)	१५००।००
५७	किराना पसल	
	(क)श्रेणी - थोक (५० लाख पूँजी भन्दा बढी)	३०००।००
	(ख) श्रेणी - थोक (१५-५० लाख सम्म)	२०००।००
	(ग) श्रेणी - खुद्रा (१५ लाख पूँजी भन्दा कम)	१५००।००
५८	खाद्यान्न खरिद बिक्री	
	(क) थोक विक्री गर्ने (५० लाख पूँजी भन्दा बढी)	३०००।००
	(ख) खुद्रा विक्री गर्नेमा (१० लाख पूँजी भन्दा कम)	२५००।००
	(ग) खुद्रा विक्री गर्ने ग्रामीण	२०००।००
५९	आलु,प्याज विक्री	
	थोक विक्री गर्ने	१५००।००
	खुद्रा विक्री गर्ने	१०००।००
६०	निजी शिक्षालय	
	स्नातकोत्तर, स्नातक	२००००।००
	मा.वि.(निजी)	
	(क)श्रेणी ७०० भन्दा माथि विद्यार्थी भएमा	७०००।००
	(ख) श्रेणी ५०० भन्दा माथि विद्यार्थी भएमा	५०००।००
	(ग) श्रेणी २०० भन्दा माथि विद्यार्थी भएमा	३०००।००
	(घ)श्रेणी २०० भन्दा कम विद्यार्थी भएमा	२०००।००
	स्नातकोत्तर, स्नातक र मा.वि. पनि दुवै भएमा दुवै शिर्षक अनुसारको कर लिने स्वीकृति	
	आधारभूत विद्यालय	३०००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	२०००।००
६१	मसाज सेन्टर	५०००।००
६२	एग्रो विषाधि/पशुपंक्षी औषधी/विउ विजन समेत	
	(क)श्रेणी - उद्योग	५०००।००
	(ख) श्रेणी - थोक	३०००।००
	(ग) श्रेणी - खुद्रा	२०००।००
	(घ)श्रेणी - खुद्रा साना/ग्रामीण/भित्री वजार	१०००।००
६३	ग्यासको डिलर	
	(क) श्रेणी ३ वटा कम्पनीको बिक्री गर्ने	५०००।००
	(ख) श्रेणी २-३ वटा कम्पनीको बिक्री गर्ने कम	३०००।००
	(ग) श्रेणी १ वटा मात्र कम्पनीको बिक्री गर्ने कम	२०००।००
६४	ड्राई क्लिनर्स	
	(क) श्रेणी मेसीनबाट	१५००।००
	(ख) श्रेणी हाते धुलाई	१०००।००
६५	सिरक, डसना, झुल बिक्री	
	(क) श्रेणी थोक र खुद्रा बिक्री गर्ने	३०००।००
	(ख) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा बढी	२०००।००
	(ग) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा कम पुँजी भएको	१५००।००
	(घ) घुम्ती रुपमा सञ्चालित	निरुत्साहित
६६	वाद्य वाधन सामग्रीहरुको बिक्री तथा मर्मत	
	(क)श्रेणी - थोक विक्री गर्ने	१५००।००
	(ख) श्रेणी - खुद्रा विक्री गर्ने	१०००।००
६७	डिलर	
	(क) श्रेणी २५ लाख भन्दा बढी पुँजी	१२०००।००
	(ख) श्रेणी २५ लाख भन्दा कम पुँजी	३०००।००
६८	कवाडी खरिद तथा बिक्री पसल	
	(क)श्रेणी (ठूला ठूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा विक्री गर्ने)	६०००।००
	(ख) श्रेणी (खाली बोटल र प्लाष्टिकका अन्य सामान जम्मा गरी विक्री गर्ने)	३५००।००
६९	मेसिनरी सामानको पार्टपूजा	
	(क) थोक	५०००।००
	(ख) खद्रा	२०००।००
७०	सोलार बिक्री पसल	
	(क)श्रेणी थोक विक्री गर्ने (१० लाख भन्दा बढी पुँजी भएमा)	२०००।००
	(ख) श्रेणी थोक विक्री गर्ने (१० लाख भन्दा कम पुँजी भएमा)	१०००।००
	(ग) श्रेणी खुद्रा विक्री गर्ने	१०००।००

क्र.सं.	व्यवसाय कर	२०७९/८०
७१	मेन पावर	
	मुख्य कार्यालय	१५०००।००
	शाखा कार्यालय	१००००।००
७२	लेखा परीक्षक शुल्क	
	क - वर्गको	५०००.
	ख - वर्गको	३०००
	ग - वर्गको	२०००
	घ - वर्गको	१५००
	कालिका नगरपालिका क्षेत्रभित्र लेखापरिक्षण गर्ने फर्मले रु ५००। कर तिर्नुपर्नेछ	५००।००
७३	जिम हाउस	१०००।००
७४	बुटीक एकल उद्देश्य पसल	१५००।००
७५	बुटीक बहु उद्देश्य पसल	२५००।००
७६	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगायत ५० लाख भन्दा माथि	५०००।००
	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगायत २५-५० लाख सम्म	४०००।००
	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगायत २५ लाख भन्दा मुनि	३०००।००
७७	क्यूरियोको सामान बिक्री	३०००।००
७८	चिया प्याकेजिङ	१५००।००
७९	भुजा प्याकेजिङ	१५००।००
८०	मसाज पार्लर	०
८१	पशुपालन	निशुल्क
८२	माछा तथा मौरी पालन/केरा खेती समेत	निशुल्क
८३	कुखुरा पालन व्यवसाय	
	(१) ह्याचारी	
	(क)श्रेणी २०००० भन्दा बढी	५०००।००
	(ख) श्रेणी १०००० देखि २०००० सम्म	४०००।००
	(ग) श्रेणी १०००० भन्दा तलको लागि	३०००।००
	(२) कुखुरा पालन	
८४	दाना सप्लायर्स/अन्डा सप्लायर्स/कुखुरा सप्लायर्स	५०००।००
८५	स्कुनर तथा पुल हाउस	
	(क) श्रेणी ५ वटा भन्दा बढी बोर्ड भएमा	३०००।००
	(ख) श्रेणी ५ वटा भन्दा कम २ भन्दा बढी बोर्ड भएमा	२०००।००
	(ग) श्रेणी २ वटा भन्दा कम बोर्ड भएमा	१०००।००
८६	मिल	
	क) कुटानी	१०००।००
	ख) कुटानी / पिसानी / पेलानी (कुनै दुई)	१५००।००
	ग) कुटानी / पिसानी / पेलानी (तीन वटै)	२०००।००

माथि उल्लिखित भए भन्दा बाहेकका अन्य व्यवसायहरूको लागि पूँजीको आधारमा देहाय अनुसार वर्गिकरण गरिएको छ ।

क्र.स.	विवरण	व्यवसाय कर	कैफियत
१	३ लाख सम्म	१०००	
२	३ लाख देखि १० लाख सम्म	१५००	
३	१० लाख देखि २० लाख सम्म	२०००	
४	२० लाख देखि ५० लाख सम्म	३,०००	
५	५० लाख देखि १ करोड सम्म	५,०००	
६	१ करोड देखि ५ करोडसम्म	१०,०००	
७	५ करोड देखि १० करोडसम्म	१५,०००	
८	१० करोड देखि ५० करोड सम्म	२०,०००	
९	५० करोड भन्दा माथि	२५,०००	

व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष असुल गरिनेछ । सो आर्थिक वर्ष भित्र नतिरेमा देहाय बमोजिमको थप दस्तुर लाग्ने छ ।

१. पहिलो १ वर्षका लागि १५ प्रतिशत थप
२. दोस्रो वर्षका लागि २५ प्रतिशत थप
३. तेस्रो वर्ष देखि प्रत्येक वर्षको लागि तोकिएको दरमा शत प्रतिशत जरिवाना असुल गरिने छ ।

अनुसूची -५ (ऐनको दफा ६ सँग सम्बन्धित)

१. जडिबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर:

क्र.स.	विवरण	२०७९/८०
१	राँगा भैसी निकासी प्रतिगोटा	२००।
२	खसी बाख्रा भेडा प्रतिगोटा	५०।
३	हाँस कुखुरा प्रतिगोटा	२।
४	कवाडी प्रति के.जी.	
	फलाम तथा धातुजन्य कवाडी	५० पैसा
	प्लाष्टिकजन्य कवाडी	२० पैसा

अनुसूची -६ (ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धित)

१. विज्ञापन कर:

क्र.स.	विवरण	०७९/८०
१	साइनवोर्ड, ग्लोवोर्ड, स्टल आदिमा प्रति वर्ग फिट	रु २५।

अनुसूची -७
(ऐनको दफा १०)

१. बहाल विटौरी शुल्क:

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक शुल्क रु. मा
१	नगरपालिकाले बनाएको घर टहरा भौतिक संरचना पक्की प्रति वर्ग फिट	२०।
२	नगरपालिकाले बनाएको घर टहरा भौतिक संरचना कच्ची प्रति वर्ग फिट	१५।
३	नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा भाडामा दिनुपर्दा	न्यूनतम प्रति कठ्ठा रु. १०००।
४	व्यवसाय शुल्क	ऐलानी जग्गामा भई तथा गरी आएका व्यवसायको हकमा अनुसूची ४ बमोजिमको कर वार्षिक रुपमा लाग्नेछ।
५	सरकारी/ऐलानी जग्गा तथा सो जग्गामा बनेका घर	वार्षिक रुपमा भौतिक सम्पत्ति/सुविधा उपयोगको जग्गा मात्र शुल्क वापत रु. ५००/- र घर जग्गा भएमा थप ५००/ लिइनेछ।
६	हाट बजार/जात्रा/मेला प्रति स्टल प्रति पटक	रु. ५०

अनुसूची -८
(ऐनको दफा ११ सँग सम्बन्धित)

१. पार्किङ शुल्क:

क्र.सं.	विवरण	दर रेट रु. मा
१	हेवी गाडी बस ट्रक लहरी ट्रीपर	५०/
२	हलुका सवारी	२०/
३	मोटर साईकल	१०/

अनुसूची -९
(ऐनको दफा १२ सँग सम्बन्धित)

१. ट्रेकिङ कोयोनिङ बन्जी जम्पीङ जिप फ्लायर र ज्याफिटङ:

क्र.सं.	विवरण	दर रेट रु. मा	कैफियत
१	ट्रेकिङ कालिका क्षेत्र भित्रकालाई	२०/	
२	ट्रेकिङ कालिका क्षेत्र बाहिरकालाई	५०/	
३	ट्रेकिङ सार्क राष्ट्रकालाई	१००/	
४	ट्रेकिङ अन्य राष्ट्रकालाई	१५०/	

अनुसूची - १०
(ऐनको दफा १३ सँग सम्बन्धित)

१. सेवा शुल्क दस्तुर:

क्र.स.	विवरण	दर रेट रु. मा	कैफियत
	सिफारिश		
१	नाता प्रमाणित	३००/	
२	अंग्रेजी भाषामा प्रमाणपत्र जुन सुकै प्रति पाना	५००/	
३	राहादानी सिफारिस भारतका लागि	५००/	
४	हकवाला प्रमाणित	५००/	
५	घर जग्गा नामसारीका लागि		
	पिच बाटो	५००/	
	ग्रावेल बाटो अन्य	३००/	
	एक विगाहा भन्दा माथि थप प्रति विगाह	१००/	
६	दान तथा वकस पत्र सिफारिस दस्तुर	१०००/	
७	घर कायम सिफारिस		
	पक्की घर कायम	५००/	
	कच्ची घर कायम	३००/	
८	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य	५००/	
९	संघ सस्था दर्ता सम्बन्धी	१०००/	
१०	कर रसिद प्रतिलिपी दस्तुर	१००/	
१२	निजी जग्गाको काठ कटानी सिफारिस		
	क. निजी जग्गाको काठ निकासी सिफारिश	२००/	
	ख. निजी जग्गाको दाउरा	५०/	
	ग. निजी जग्गाको कुकाठ वाहेकका निकासी प्रति क्यू. फिट	१००/	
१३	सामुदायिक वनमा काठ/दाउरा सिफारिस	५०/	
१४	मुचुल्का दस्तुर	२००/	
१५	नागरिकता प्रतिलिपि सम्बन्धी सिफारिस	१००/	
१६	अङ्गिकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	२,०००/	
१७	नामथर जन्ममिति संशोधन सनाखत घटनादर्ता स्थायी वसोवास प्रमाणित सिफारिस	३००/	
१८	सर्जमिन शुल्क	५००/	
१९	अमिन शुल्क १ कठ्ठा सम्मको जति कित्ता भएपनि रु १०००। र सो भन्दा माथि प्रतिकित्ता रु १५००। लाग्नेछ।		
२०	विद्युत खानेपानी टेलीफोन जडान/ नामसारी	३००/	
२१	चारित्रिक प्रमाणपत्र	५००/	

क्र.स.	विवरण	दर रेट रु. मा	कैफियत
२२	प्लटिङ/जग्गा विकास वा नयाँबाटो निकास सेवा शुल्क, कुल जग्गाको जम्मा मूल्याङ्कनको	२ प्रतिशत	वडाको सिफारिस अनिवार्य
२३	अंशवण्डा प्रयोजनको लागि बाटो खोल्ने सिफारिस कुल जग्गाको जम्मा मूल्याङ्कनको	०.५ प्रतिशत	वडाको सिफारिस अनिवार्य
२४	पहिले देखिनै चलन चल्तिमा रहेको तर नक्सामा कायम नरहेको सडक/बाटो लगतकट्टा सिफारिस	०.२ प्रतिशत	वडाको सिफारिस अनिवार्य
२५	बाटो विस्तार (न्यूनतम ६ मिटर कायम) गर्न सिफारीस जग्गाको कूल मूल्याङ्कनको	०.२ प्रतिशत	वडाको सिफारिस अनिवार्य
२६	छात्रवृत्ती सिफारिस	निशुल्क	
२७	कन्सुलर प्रमाणीकरण	३००/	
२८	पूर्वाधार उपयोग शुल्क ऐलानी जग्गामा बसोबास गर्नेलाइ प्रति परिवार	५००/	
२९	शिक्षक नियुक्ति अभिलेख		
	क.आधारभुत तह	३००/	
	ख.माध्यामिक तह	५००/	
३०	सरुवा सहमति सिफारिस	३००/	
३१	सम्झौता तथा लेनदेन कारोबारको तमसुक वा लिखत दर्ता शुल्क		
	क. लेनदेन लिखत सम्झौता/ करारनामा/ मिलापत्र/ लिखत दर्ता	५००/	
	ख. दर्ता शुल्क		
	रु. ५ लाखसम्मको कारोबारको लिखत दर्ता	५००/	
	रु. ५ लाख १ रुपैया देखी १० लाख सम्मको	१०००/	
	रु. १० लाख भन्दा बढीको कारोबारको लिखतमा बढी भएको रकमको	०.०५ प्रतिशतले थप लाग्ने	
	अन्य दस्तुर रु. मा		
१	निवेदन दस्तुर	५०/	
२	भवन निर्माण दरखास्त फारम	१०००/	
३	पति पत्नी सम्बन्ध विच्छेद निवेदन दस्तुर	१०००/	
४	अविवाहित प्रमाणित	५००/	
५	क) जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाई, सराई / सम्बन्ध विच्छेद विलम्ब दस्तुर	२००/	
	ख) अभिलेख खोजी (हेराई)	२००/	
	ग) जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाई, सराई / सम्बन्ध विच्छेद प्रतिलिपि दस्तुर	५००/	
६	परीक्षा सम्बन्धी फारम शुल्क	सम्बन्धित कानून वा परीक्षा समितिको निर्णय बमोजिम	
७	कागजात नक्कल प्रति पाना कार्यालयले	२०/	
८	कागजात नक्कल प्रति पाना आफैले	१०/	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट रु. मा	कैफियत
९	घर पालुवा कुकुर दर्ता	२००/	
१०	मिलापत्र दस्तुर प्रतिपक्ष	१,०००/	
११	माथि उल्लेख नभएका अन्यको हकमा प्रति सिफारिस	३००/	
१२	कृषि खेतीको लागत अनुमान तयार गरिदिएको दस्तुर प्रति विगाहा	१५०/	
१३	सम्पत्ति आयस्रोत प्रमाणित मूल्याङ्कन		
१४	ऋण तथा वैदेशिक रोजगारीको लागि		
	क. १० लाखसम्म	१,०००/	
	ख. १० लाख भन्दा माथि प्रति १० लाख थप	१,०००/	
	अध्ययनको र भ्रमणको लागि		
	अ. २० लाख सम्मको	१,५००/	
	आ. ३० लाख सम्मको	२,०००/	
	इ. ५० लाख सम्मको	३,०००/	
१५	ई. ५० लाख भन्दा बढि प्रति १० लाखमा थप	५००	
	नगरपालिकाले तत्काल मूल्यांकन/सिफारिस गरेकाको पुनः मूल्याङ्कन/ सिफारिस गर्नु परेमा सोको लाग्ने दस्तुरको १० प्रतिशत थप लाग्नेछ ।		सकूल खिची

२. उद्योग दर्ता तथा नवीकरण शुल्क:

क. उर्जामूलक उद्योग -उर्जा सम्बन्धी उत्पादन गर्ने उद्योग			
क्र.सं.	उद्योगको वर्गीकरण	दर्ता दस्तुर	नवीकरण दस्तुर
१.	लघु उद्यम	१५००/	१०००/
२.	घरेलु उद्योग	१०००/	१०००/
३.	साना उद्योग	२५००/	१०००/
ख. उत्पादनमूलक उद्योग -कच्चा पदार्थ, सहायक कच्चा पदार्थ वा अर्धप्रशोधित मालबस्तु			
१.	लघु उद्यम	१५००/	१०००/
२.	घरेलु उद्योग	१,०००/	१०००/
३.	साना उद्योग	२०००/	१०००/
ग.कृषि तथा वन पैदावारमा आधारित उद्योग			
१.	लघु उद्यम	१०००/	१०००/
२.	घरेलु उद्योग	५००	१०००/
३.	साना उद्योग	२,०००/	१०००/
घ. खनिज उद्योग			
१.	लघु उद्यम	२,०००/	१०००/
२.	घरेलु उद्योग	१,०००/	१०००/
३.	साना उद्योग	४,०००/	१०००/

ड. निर्माण उद्योग			
१.	लघु उद्यम	२,०००/	१०००/
२.	घरेलु उद्योग	१,०००/	१०००/
३.	साना उद्योग	५,०००	१०००/
च. पर्यटन उद्योग			
१.	लघु उद्यम	२,०००/	१०००/
२.	घरेलु उद्योग	१,०००/	१०००/
३.	साना उद्योग	५,०००/	१०००/
छ. सूचना प्रसारण तथा सञ्चार प्रविधिमा आधारित उद्योग			
१.	लघु उद्यम	२,०००/	१०००/
२.	घरेलु उद्योग	१,०००/	१०००/
३.	साना उद्योग	४,०००/	१०००/
ज. सेवामूलक उद्योग			
१.	लघु उद्यम	२,०००/	१०००/
२.	घरेलु उद्योग	१,०००/	१०००/
३.	साना उद्योग	४,०००/	१०००/
उपरोक्त प्रयोजनको लागि उद्योगको वर्गीकरण देहाय बमोजिम गरिएको छ । उपरोक्त उद्योगहरु हरेक वर्ष नवीकरण गर्नु पर्नेछ । नवीकरण गर्न नआएमा प्रतिवर्ष नवीकरण शुल्कको दोब्बर दस्तुर लाग्नेछ ।			
लघु उद्यम	१. घरजग्गा बाहेक बढीमा पाँचलाख रुपैयाँसम्मको स्थिर पूँजी रहेको, २. उद्यमी स्वयं उद्योगको सञ्चालन र व्यवस्थापनमा संलग्न रहेको , ३. उद्यमी सहित बढीमा नौजनासम्म कामदार रहेको, ४. बार्षिक कारोबार पचास लाख रुपैयाँ भन्दा कम रहेको, ५. इन्जिन, उपकरण वा मेशिनको प्रयोग गरेको भएमा इन्जिनको वा उपकरण वा मेशिनमा खपत हुने विद्युतीय उर्जा, इन्धन वा अन्य तेल इन्जिन क्षमता २० किलोवाट वा सोभन्दा कम रहेको, लघु उद्यम नहुने: हातहतियार, गोलिगठ्ठा, बारुद, विस्फोटक पदार्थ, सुरक्षात्मक छपाई-सेक्युरिटी प्रिन्टिङ, मुद्रा सिक्का, चुरोट, बिँडी, खैनी, सिँगार तथा सुर्ती मुख्य कच्चा पदार्थ हुने बस्तु उत्पादन गर्ने, वियर तथा मदिरा उत्पादन गर्ने, ढुंगा गिट्टी बालुवा उत्खनन् प्रशोधन गर्ने, रेडियो सञ्चार उपकरण उत्पादन गर्ने, बहुमुल्य खनिज उत्खनन्, पेट्रोलियम पदार्थ उत्खनन् तथा विक्री गर्ने उद्योग, प्रचलित कानून बमोजिम अनुमति लिनुपर्ने अन्य उद्योग ।		
घरेलु उद्योग	१. परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित २. श्रममूलक र खास सीप वा स्थानीय कच्चा पदार्थ एवम् स्थानीय प्रविधिमा आधारित ३. इन्जिन उपकरण वा मेशिनको प्रयोग गरेको भएमा बढीमा १० किलोवाट सम्मको क्षमताको विद्युतीय उर्जा प्रयोग गरेको ४. देहाय बमोजिमका अन्य उद्योगहरुः ● ह्याण्ड लूम, पेडल लूम,सेमी अटोमेटिक लूम, कपडा वार्पिङ, परम्परागत प्रविधिबाट गरिने रङ्गाई, छपाई, सिलाई (तयारी पोषाक बाहेक) र बुनाइ ● उन र रेशममा आधारित हाते बुनाईका राडि, पाखी, गलैँचा, पश्मिना, पोशाक, हाते कागज, र सोमा आधारित		

	● परम्परागत कलामा आधारित ● परम्परागत मूर्तिकला ● तामा, पित्तल, ढलौट, काँसर जर्मन सिल्भर जस्ता धातुबाट हस्तनिर्मित भाँडा वर्तन तथा हस्तकला सामान ● फलामबाट बनेका हस्तनिर्मित भाँडा वर्तन तथा घरायसी प्रयोगका चक्कु, चुलेसी, खुकुरी, हँसिया, कुटो, कोदालो जस्ता परम्परागत औजारहरु, ● सुन चाँदीबाट हस्तनिर्मित गरगहना, बस्तु, भाँडा वर्तनहरु, बहुमूल्य, अर्ध-बहुमूल्य तथा साधारण पत्थर जडान भएका समेत ● स्वदेशमा उपलब्ध किमती, अर्ध किमति तथा साधारण पत्थर कटाई उद्योग, ग्रामिण ट्यानिड/छालाबाट हस्त निर्मित बस्तुहरु ● जुट, सवाई घास, चोया, बावियो, सुती धागो, अल्लो आदि प्राकृतिक रेशामा आधारित उद्योग ● पत्थरकला-ढुंगा कुदी बनाईएका सामानहरु ● पौभा, थाङ्का चित्र र अन्य परम्परागत चित्रकला, ● मुकुण्डो (मास्क) तथा परम्परागत संस्कृति दर्शाउने पुतली र खेलौना ● परम्परागत संस्कृति बाजागाजा र कला दर्शाउने विभिन्न प्रकारका हस्तकला वस्तु ● काठ हाड, सिङ, तथा माटो, चट्टान र खनीजका कलात्मक बस्तुहरु सेरामिक्स तथा माटोका भाँडाकुडा ● हातले छाप्ने ईटा उद्योग
साना उद्योग	● लघु उद्यम र घरेलु उद्योग बाहेकको दश करोड रुपैयाँसम्म स्थिर पूँजी भएको उद्योग

३. दर्ता/ नवीकरण शुल्क

क्र.सं.	विवरण	दर्ता दस्तुर	नवीकरण दस्तुर
१.	कृषक समूह	५००/	१००/
२.	तालिम प्राप्त डकर्मी / हेड मिस्त्री	२,०००/	१०००/
३.	साना उद्योग	२५००/	१०००/

४. ईजाजत/अनुमति शुल्क:

क्र.सं.	इजाजतपत्र/अनुमति	नयाँ जारी	नवीकरण
१	"घ" बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र	५०००/-	३०००/-
२	घर पालुवा कुरुर	१००/-	५०/-
३	संस्थागत विद्यालय कक्षा थप		
	क.आधारभुत तह	५,०००	
	ख.माध्यामिक तह	१०,०००	
४	संस्थागत विद्यालय तह थप		
	क.आधारभुत तह	१०,०००	
	ख.माध्यामिक तह	२०,०००	
५	मन्तेश्वरी अनुमति	५,०००	

६	रसायनिक मल विक्रेता प्रमाणपत्र		
	तोकिएको समयभित्र		५०/-
	म्याद सकिएको ३० दिनभित्र		२००/-
	म्याद समाप्त भएको पहिलो एक वर्षसम्म नवीकरण दस्तुर र जरिवाना		७००/-
	म्याद समाप्त भएको एक वर्ष भन्दा बढी समयको लागी थप जरिवाना दस्तुर र नवीकरण		१२००/-

५. सहकारी संघसंस्था गतिविधि सम्बन्धि विलम्ब शुल्क:

क्र. सं.	सहकारीको प्रकार	मासिक प्रतिवेदन विलम्ब शुल्क रु.मा	लेखापरीक्षण विलम्ब शुल्क रु. मा	साधारण सभा विलम्ब शुल्क रु. मा	कैफियत
१	२ करोड सम्म	३००	१,५००	२,०००	
२	२ करोड भन्दा माथि	५००	२,०००	३,०००	

६. चार किल्ला / घरबाटो प्रमाणित रु. मा

क्र.सं.	विवरण	शुल्क
१	चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर १ कट्टा सम्म भएमा जति कित्ता भएपनि रु ३००। र सो भन्दा बढी जति भए पनि प्रति कित्ताका थप २००। का दरले असुल गरिनेछ ।	३००/
२	घरबाटो सिफारिश दस्तुर (घर र घरले चर्चेको जग्गा १ कट्टासम्म भएमा जति कित्ता भएपनि रु ५००। र सो भन्दा बढी जति भएपनि प्रति कित्ताका दरले थप २००। का दरले असुल गरिनेछ ।	५००/
३.	घर मूल्याङ्कन सिफारिस दस्तुर	३००/

७. घरनक्सा पास दस्तुर:

आर सि सि फ्रेम स्ट्रक्चर							
वर्ग		क		ख		ग	
प्रयोजन		व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा	व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा	व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा
१	भुइ तला	६	५	५	४	४	३
२	जमिन तला	७	६	६	५	५	४
३	प्रथम तला	८	७	७	६	६	५
४	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	९	८	८	७	७	६

लोडबेयरिङ							
वर्ग		क		ख		ग	
प्रयोजन		व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा	व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा	व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा
१	भुइ तला	५	४	४	३	३	२
२	जमिन तला	६	५	५	४	४	३
३	प्रथम तला	७	६	६	५	५	४
४	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	८	७	७	६	६	५
टहरा वा कच्ची घर							
वर्ग		क		ख		ग	
प्रयोजन		व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा	व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा	व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा
१	जमिन तला	३	२	२	१.५	१.५	१
२	प्रथम तला	४	३	३	२	२	१.२५
३	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	५	४	४	३	३	२
४	कम्पाउण्ड वाल जुनसुकै वर्गको भवनमा बनाएपनि	४	३	३	२.५	२.५	२
नोट: ईटा लगाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाईगरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर (पहिले नै बनिसकेको) र ५०० व.फु.भन्दा कम भुईको क्षेत्रफल भएको घरको हकमा नक्सा पासको प्रक्रिया नगरी नक्सा अभिलेखिकरण प्रमाण-पत्र प्रदान गर्ने तर न्यूनतम राजश्व रु १०००। कायम रहनेछ ।							

फलामे/स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर तर्फ							
वर्ग		क		ख		ग	
प्रयोजन		व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा	व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा	व्यवसायिक प्रति वर्गफिट रु. मा	आवासिय प्रति वर्गफिट रु. मा
१	भुइ तला	५	४	४	३	३	२
२	जमिन तला	६	५	५	४	४	३
३	प्रथम तला	७	६	६	५	५	४
४	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	८	७	७	६	६	५

नक्सा पास दस्तुर जरिवानातर्फ

सि.न.	शीर्षक	अवस्था	जरिवाना रकम
१	नक्सापास स्वीकृति बेगर मापदण्ड पुगेका	निर्माण भईसकेका भवन	लाम्ने दस्तुरको राजश्वको रकम २५० प्रतिशत थपदस्तुर लिने
२	नक्सापास स्वीकृति लागि आवश्यक प्रकृया दर्ता गरि १५ दिने सूचना प्रकाशित भए पश्चात कार्यालयबाट स्वीकृत बेगर निर्माण भएका घरहरु	क. डि पि सी लेभल सम्म ख. सुपरस्टक्चर सम्म ग. घरनिर्माण भईसकेकोमा	राजश्वको रकम २५ प्रतिशत थप राजश्वको रकम ५० प्रतिशत थप राजश्वको रकम १०० प्रतिशत थप
३	अस्थायी प्रकृतिका भवनहरु निर्माण भएकोमा	आवासीय भवन व्यापारीक भवन	राजश्वको रकम ५० प्रतिशत थप राजश्वको रकम ७५ प्रतिशत थप
४	तला थप निर्माण भैसकेका भवन		राजश्वको रकम १०० प्रतिशत थप
५	स्वीकृति दिइएको प्लान एरिया बढाएर तथा structural डिजाईन परिवर्तन गरी निर्माण गरेको हकमा		राजश्वको रकम ५० प्रतिशत थप

घर मूल्याङ्कन प्रयोजनका लागि :

- १.१) जग्गाधनी प्रमाण-पत्र र सम्पत्तिकर तिरेको र नक्सा पासमा घर उल्लेख भएको देखिएमा मूल्याङ्कन शुल्क रु १० लाख सम्मको रु १०००। र प्रति रु १० लाख थप भएमा थप रु १०००। का दरले शुल्क लाग्नेछ ।
- १.२) जग्गाधनी प्रमाण-पत्र र सम्पत्तिकर तिरेको र नक्सा पास नभएको घर उल्लेख भएको देखिएमा मूल्याङ्कन शुल्क रु १० लाख सम्मको रु २०००। र प्रति रु १० लाख थप भएमा थप रु २०००। का दरले शुल्क लाग्नेछ । (मालपोत रजिष्ट्रेशन प्रयोजनका लागि)

नोटः

१. घर नक्साको प्रतिलिपि/ नामसारी/ संशोधन दस्तुररु.

प्रथम पटक	दोस्रो पटक	तेस्रो पटक वा सोभन्दा बढी
रु. ५००/-	रु. १०००/-	रु. १५००/-

२. घर नक्साको नामसारी तथा संशोधन दस्तुर: मुल विलिडिङ प्लान परीवर्तन नहुने गरी सामान्य
३. नक्सापास नामसारी परीवर्तन:

क्र.सं.	नामसारी परीवर्तन गर्नुपर्नाको कारण	शुल्क
१	अंशवण्डा	१०००/-
२	विक्री	१५००/-

४. माथि उल्लेख नभएकाको सार्वजनिक पाटी, पौवा, मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, चर्च, स्कूल आदि वा उल्लेख नभएको हकमा आवासीय प्रयोजनको हकमा लाम्ने दस्तुर लाग्नेछ।
- ५.क. नगरपालिका घोषणा हुनुपूर्व बनेका भौतिक संरचना नगरपालिकाबाट कानून बमोजिम तोकिएको समयमा नक्सा पास प्रक्रियामा आएका अभिलेखीकरण दस्तुर: नक्सा पासको लागि तोकिएको राजश्व रकमको १०० प्रतिशत थप ।
ख. थप घर अभिलेख गर्न आएमा (नक्सापास स्वीकृति बेगर मापदण्ड पुगेकाको लागि तोकिएको रकम लिई अभिलेखीकरण गरिने छ) ।

६. पोल्ट्री फर्मको नक्सापास दस्तुर:

जमिन तला प्रति वर्ग फिट रु. ४

प्रथम तला प्रति वर्ग फिट रु. ५

सो भन्दा माथि प्रति वर्ग फिट रु. ६ लाग्नेछ ।

७. स्विमिङ पुलको हकमा व्यवसायिक RCC भवन संरचनाको जमिन तलाको दरलाई आधारमानी सोही अनुसारको दररेट कायम हुनेछ ।

८. नक्सापास प्रक्रियामा रहेको व्यहोरा सिफारिस रु ३००।-

९. कित्ता तथा नक्सा नामथर ठेगाना संशोधन दस्तुर रु. ५००।-

९. स्वास्थ्य सेवा शुल्क दर रेट:

क्र.स	विवरण	दर रेट	क्र.स.	विवरण	दर रेट
1	USG	Nylon Stamp	24	TC	30
2	ECG	200	25	DC	30
3	X-RAY	150	26	HB	30
4	NEBULIZATION	50	27	ERS	30
5	PLATELETS	30	28	STOOL R / E	30
6	BLOODSUGAR	50	29	URIN R/E	30
7	UREA	100	30	OCC ULT BLOOD TEST	30
8	URIC ACID	100	31	CBC	100
9	BILIRUBIN	100	32	TPHA	200
10	CREATININE	120	33	SGPT	150
11	CHOLESTEROLE	150	34	SGOT	150
12	TRIGLYCERIBE	150	35	ALKALINE PHOSPHATE	150
13	RA FACTOR	100	36	ANC PACKAGE	390
14	ASO	150		SUGAR	
15	CRP	150		BLOOD GROUPING	
16	VDRL	50		URINE R/E	
17	BLOOD GROUP	50		HBSG	
18	HCV	200		HCV	
19	HBSG	200		VDRL	
20	UPT	50		HIV	
21	WIDAL TEST	100	37	MB	FREE
22	URIN FOR SUGAR	30		SPUTUM TEST	FREE
23	SEMAN ANALYSIS	100		HIV	FREE

१०. कालिका नगरपालिका अन्तर्गत पशु सेवा तर्फको पशु/पंक्षि उपचार नामदर्ता तथा सेवा शुल्क दस्तुर:

क्र.सं.	विवरण	दर रेट रु. मा
१	गाई भैँसी	१०।

२	भेडा / बाख्रा / बंगुर / खरायो	५।
३	घोडा / खच्चड / हात्ती	५०।
४	कुखुरा / हाँस / बट्टाई / परेवा	५।
५	कुकुर / बिरालो	२५।

११. प्रयोगशाला सेवा दस्तुर:

क्र.सं.	विवरण	दर रेट रु. मा
१	गोबर परीक्षण	१०।
२	पिसाव परीक्षण	१०।
३	दुध परीक्षण	५०।

१२. शव परीक्षण / पोष्टमार्टम

क्र.सं.	विवरण	दर रेट रु. मा
१	गाई / भैसी	१००।
२	भेडा / बाख्रा बंगुर	५०।
३	घोडा / खच्चड हात्ती	२००।
४	कुखुरा / हाँस	२०।
५	कुकुर / बिरालो	१५०।

१३. पशुजन्य विविध सेवाहरु रु. मा

कृतिम गर्भाधान सेवा	५०।-
क्यास्टेशन सेवा	३०।-
गर्भ परीक्षण सेवा थप	५०।-

अनुसूची -११ (ऐनको दफा १४ सँग सम्बन्धित)

स्लेट ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य बस्तु विक्री शुल्क: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६४ को उपदफा (१) को खण्ड (च) बमोजिम बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०७९ ले तोके बमोजिमको दरमा शुल्क असुल उपर गरिनेछ। ढुङ्गा बालुवा गिट्टी ग्राभेल अबैध रुपमा ओसारपसार तथा अनधिकृत रुपमा अपचलन गरेको पाईएमा तपसिलमा उल्लेखित जरिवाना असुल गरिने छ

तपसिल

सि.नं.	सवारी साधन	जरिवाना रकम
१	ट्याक्टर	२५०००।
२.	टिपर / ट्रक	३००००।
३.	जे.सी.वी / एक्साभेटर / लोडर आदि	१०००००।